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Na  podstawie  art.  28aa  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  o  samorządzie  gminnym

Burmistrz co roku, do 31 maja przedstawia Radzie Miejskiej raport o stanie gminy.

Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza Ostrowa Lubelskiego w 2022 roku,

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Miejskiej  i budżetu gminy.

Raport został przygotowany na podstawie danych finansowych i statystycznych zebranych

przez pracowników Urzędu Miejskiego i gminnych jednostek organizacyjnych. Nie jest monografią

opisującą  w  sposób  szczegółowy  każdą  z  dziedzin  działalności  i  aktywności,  jest  natomiast

opracowaniem pozwalającym spojrzeć w ujęciu całościowym na gminę i jej sytuację w 2022 roku.

Zakres  działalności  gminy  jest  bardzo  szeroki  i  obejmuje  zadania  od  edukacji,

bezpieczeństwa  przez  inwestycje,  ochronę  środowiska,  pomoc  społeczną,  gospodarkę

nieruchomościami, zagospodarowanie przestrzenne, gospodarkę komunalną po kulturę, promocję,

sport i rekreację. Suma wszystkich działań składa się na jakość życia mieszkańców.
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Szanowni Mieszkańcy,

Za nami trudny rok, pełen niepewności związanej z rosnącą inflacją, a także z wybuchem wojny za
naszą  wschodnią  granicą.  Wydarzenia  te  nie
ułatwiały  funkcjonowania  żadnej  jednostce
samorządu terytorialnego.  

Mimo  zawirowań  ubiegły  rok  był
owocny  dla  naszej  społeczności.  Dzięki
zaangażowaniu wielu osób wykonaliśmy szereg
dużych  i  małych  inwestycji  na  terenie  całej
gminy.  Idąc  cały  czas  do  przodu,  rozliczamy
wnioski  i  aplikujemy  o  każde  możliwe
dofinansowanie.  Mając  na  uwadze każdego
mieszkańca,  staramy  się,  aby  realizowane
inwestycje  pozytywnie  zmieniały  otoczenie,
tworzyły  nowe  możliwości,  lepsze  warunki  do
życia  i  zamieszkania,  bo  dobro  mieszkańców
naszej gminy jest dla nas bardzo ważne. Mamy
nadzieję, że tak się stało.

Działania inwestycyjne w roku 2022, jak
i planowane na rok 2023 uwzględniają potrzeby wszystkich mieszkańców naszej gminy. Przy ich planowaniu
priorytetowo  stosowano  zasadę  zrównoważonego  budżetu,  tak  aby  uzyskać  maksymalny  efekt  przy
minimalnym wydatkowaniu środków własnych. Takie gospodarowanie budżetem pozwoliło na zrealizowanie
wielu kluczowych inwestycji przy zachowaniu zasady jak najmniejszego zadłużenia gminy.

Dziękuję wszystkim, którzy inicjowali potrzeby inwestycyjne i uczestniczyli na różnych etapach ich
realizacji:  władzom  centralnym,  wojewódzkim,  powiatowym  i  lokalnym  stowarzyszeniom.  Serdecznie
dziękuję Radnym Rady Miejskiej oraz sołtysom za współpracę, za to, że umożliwiacie mi realizowanie wizji
rozwoju naszej gminy. Za Wasze sugestie i uwagi, którymi się dzielicie.

Dziękuję  dyrektorom i  kierownikom jednostek  organizacyjnych  za  sprawne  zarządzanie  i  dobrą
współpracę.  Dziękuję  pracownikom  Urzędu  Miejskiego  i  jednostek  podległych  za  Waszą  pracę
i  zaangażowanie,  za  trafione pomysły,  które  wcielamy w życie.  Nie  mogę  nie  wspomnieć o współpracy
z  Ochotniczymi  Strażami  Pożarnymi,  Kołami  Gospodyń  Wiejskich  i  stowarzyszeniami  działającymi  na
terenie Gminy Ostrów Lubelski Wszystkim wymienionym, a także mieszkańcom naszej Gminy dziękuję za
dialog, otwartość na zmiany (a te zawsze budzą niepokój) i za dzielenie się spostrzeżeniami. 

Jak wynika z zestawienia, rok 2022 to rok wielu zakończonych lub rozpoczętych przedsięwzięć. Ten
sukces  inwestycyjny  był  możliwy  dzięki  przychylności  Senatora  i  Posłów  RP,  władz  centralnych,
wojewódzkich i powiatowych, dzięki mądrym inicjatywom mieszkańców, wzorowej współpracy i zrozumieniu
Rady Miejskiej  oraz profesjonalnemu przygotowaniu dokumentacji  przez pracowników gminy.  Wszystkim
należą się wielkie podziękowania. 

 
Z wyrazami szacunku 

     Józef Gruszczyk

Burmistrz Ostrowa  Lubelskiego 
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1. Położenie gminy

Gmina  Ostrów  Lubelski  położona  jest  w  środkowej  części  województwa  lubelskiego,

wchodzi w skład powiatu lubartowskiego – usytuowana we wschodniej jego części; bezpośrednio

graniczy  z  następującymi  jednostkami  samorządowymi:  Parczew,  Uścimów,  Ludwin,  Spiczyn,

Serniki i Niedźwiada.

Gmina podzielona jest na 15 sołectw:

➢ Sołectwo Ostrów Lubelski Partyzantów,

➢ Sołectwo Ostrów Lubelski Kościuszki,

➢ Sołectwo Ostrów Lubelski Śródmieście, Zamoście,

➢ Sołectwo Bójki,

➢ Sołectwo Jamy,

➢ Sołectwo Kaznów,

➢ Sołectwo Kaznów-Kolonia,

➢ Sołectwo Kolechowice I,

➢ Sołectwo Kolechowice II,

➢ Sołectwo Kolechowice-Folwark,

➢ Sołectwo Kolechowice-Kolonia,

➢ Sołectwo Rozkopaczew I,

➢ Sołectwo Rozkopaczew II,

➢ Sołectwo Rudka Kijańska,

➢ Sołectwo Wólka Stara Kijańska.
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Gmina Ostrów Lubelski na koniec grudnia 2022 roku liczyła 5 110 mieszkańców i zajmuje

obszar 121,7 km2 (w tym miasto 29,6 km2). Lasy stanowią 18% powierzchni ogółem (około 23

km2). Średnia gęstość zaludnienia jest relatywnie niska i wynosi około 50 osób/km2.

Cały  obszar  gminy  zaliczany  jest  do  Pojezierza  Łęczyńsko-Włodawskiego,  graniczy  z

kompleksem Lasów Parczewskich, w jej

obrębie  znajdują  się  trzy  jeziora:

Miejskie,  Kleszczów  i  Czarne  oraz

zbiornik  retencyjny  Mytycze  w

Rozkopaczewie.

Głównym  i  zarazem  centralnym

ośrodkiem  gminy  jest  miasto  Ostrów

Lubelski,  położone  w  jej  północno-

wschodniej części.

2. Zarządzanie gminą

Zakres  działania  gminy  obejmuje  wszystkie  sprawy  publiczne  o  znaczeniu  lokalnym,

niezastrzeżone  ustawami na rzecz  innych podmiotów.  Gmina realizuje  zadania  własne,  zadania

zlecone z zakresu administracji rządowej oraz zadania publiczne powierzone w drodze zawartych

porozumień.

Do zadań  własnych gminy  należy  m.in.  dbałość  o  porządek  publiczny,  bezpieczeństwo,

oświatę,  kulturę,  infrastrukturę,  pomoc  społeczną,  ochronę  środowiska,  zagospodarowanie

przestrzenne.  Natomiast  zadania  zlecone  przez  administrację  rządową  dotyczą:  spraw

obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów i obronności.

W celu  realizacji  swoich zadań Gmina Ostrów Lubelski  prowadzi  następujące  jednostki

organizacyjne:

➢ Urząd Miejski w Ostrowie Lubelskim,

➢ Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowie Lubelskim,
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➢ Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ostrowie Lubelskim do 31 sierpnia 

2022 r. Od 1 września 2022 r. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ostrowie 

Lubelskim Sp. z o. o. 

➢ Zespół Obsługi Oświaty Samorządowej w Ostrowie Lubelskim,

➢ Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Kaznowie do 31 sierpnia 2022 r. Od 1 

września 2022 organem prowadzącym szkołę jest Stowarzyszenie Kaznów – Dobry Start 

➢ Szkoła Podstawowa im. Ks. Jerzego Popiełuszki w Kolechowicach,

➢ Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Ostrowie Lubelskim,

➢ Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Rozkopaczewie,

➢ Przedszkole Samorządowe w Ostrowie Lubelskim,

➢ Środowiskowy Dom Samopomocy w Jamach,

➢ Centrum Kultury w Ostrowie Lubelskim,

➢ Samorządowa Biblioteka Publiczna w Ostrowie Lubelskim.

2.1. Rada Miejska 

Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym gminy wybieranym na pięcioletnią

kadencję.  Zakres  zadań  i  kompetencji  Rady  określa  ustawa  o  samorządzie  gminnym.  Do

właściwości Rady Miejskiej należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. Są to

m.in.:  uchwalanie  statutu  gminy,  uchwalanie  budżetu miasta  i  gminy,  uchwalanie  miejscowego

planu zagospodarowania  przestrzennego,  podejmowanie  uchwał  w sprawach podatków i  opłat  

w granicach określonych w odrębnych ustawach.

W  skład  Rady  Miejskiej  wchodzi  15  radnych.  Ze  swego  grona  Rada  powołuje

przewodniczącego  i  dwóch wiceprzewodniczących.  Rada  obraduje  na  sesjach  zwołanych  przez

Przewodniczącego Rady zgodnie z   planem pracy lub w miarę  potrzeb.  Termin sesji,  miejsce  

i porządek obrad podaje się do wiadomości mieszkańców.

Uchwały Rady Miejskiej  zapadają zwykłą większością  głosów w obecności  co najmniej
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połowy  ustawowego  składu  Rady,  w  głosowaniu  jawnym,  chyba  że  ustawa  stanowi  inaczej.

Głosowania  jawne  na  sesjach  Rady  odbywają  się  za  pomocą  urządzeń  umożliwiających

sporządzenie  i  utrwalenie  imiennego  wykazu  głosowań  radnych.  Imienne  wykazy  głosowań

radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących

obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej.
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VIII  Kadencja Rady Miejskiej w Ostrowie Lubelskim w latach 2018-2023
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   Sobich Jerzy

   Przewodniczący Rady Miejskiej 
do 29 grudnia 2023 r. 

   Członek Komisji Budżetu, Rozwoju i Infrastruktury

   Okręg wyborczy nr  2 - Ostrów Lubelski

   
   Lipski Dariusz 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

   Członek Komisji Budżetu, Rozwoju i Infrastruktury

   Okręg wyborczy nr  8 – Kaznów – Kolonia

 

  Jesionek Agnieszka

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

   Członek Komisji Budżetu, Rozwoju i Infrastruktury

   ,   Okręg wyborczy nr 12 – Rozkopaczew, Rudka Kijańska

   

   Bodziak Wioleta

Przewodnicząca Komisji Skarg,  Wniosków i Petycji

  Członek  Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

  Okręg wyborczy nr 3 - Ostrów Lubelski

   
  Gadaj Leszek

Członek Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska

Okręg wyborczy nr 11 – Kolechowice - Folwark,      
Kolechowice – Kolonia

   

   Janicka Jolanta

   Członek Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

   Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

  Okręg wyborczy nr 9 – Kaznów

 

  Maleszyk Wiesław

   Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju
  i Infrastruktury

   Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

   Okręg wyborczy nr  6 – Ostrów Lubelski

   

   Barszczyk Edward

   Członek Komisji Rewizyjnej

 Członek Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

  Okręg wyborczy nr  10 – Kolechowice

  
   Szalast Janusz

  Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

  Członek Komisji Rewizyjnej

  Okręg wyborczy nr 14 – Rozkopaczew

   
  Socha Mariola

   Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

   Członek Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska

   Okręg wyborczy nr 7  - Jamy

 
  Kosiak Kazimierz 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
od 29 grudnia 2023 r. 

 Członek Komisji Budżetu, Rozwoju i Infrastruktury

  Okręg wyborczy nr  4 – Ostrów Lubelski 

   
Barbara Karwacka 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

  Członek Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska

  Okręg wyborczy nr  15 – Wólka Stara Kijańska 
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W 2022  r.  Rada  Miejska  obradowała  na  9  sesjach  wynikających  z  planu  pracy  oraz  4

nadzwyczajnych Frekwencja radnych sesjach Rady wyniosła 92,82%. 

W 2022  roku  Rada  Miejska  podjęła  łącznie  74  uchwały  wyznaczające  kierunki  działania

Naszej Gminy, w tym: 

➢ uchwała  Nr  XXVIII/185/22 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej

w Ostrowie Lubelskim na 2022 rok,

➢ uchwała  Nr  XXVIII/186/22 w  sprawie udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu

Lubelskiemu  w  zakresie  dofinansowania  przebudowy  skrzyżowania  drogi  gminnej  Nr

103625L z drogą wojewódzką Nr 813 w miejscowości Kolechowice,

➢ uchwała Nr  XXVIII/187/22 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu

Lubelskiemu  w  zakresie  dofinansowania  remontu  chodników  w  Ostrowie  Lubelskim

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 813,

➢ uchwała  Nr  XXVIII/188/22 w  sprawie  udzielenia  pomocy  rzeczowej  Województwu

Lubelskiemu  w  zakresie  opracowania  dokumentacji  projektowo  kosztorysowej  remontu

chodników w Ostrowie Lubelskim w ciągu drogi wojewódzkiej nr 813,

➢ uchwała  Nr  XXVIII/189/22 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi

Lubartowskiemu,

RAPORT O STANIE GMINY OSTRÓW LUBELSKI ZA 2022 ROK

   
  Kamiński Antoni

  Członek Komisji Budżetu, Rozwoju i Infrastruktury

  Okręg wyborczy nr  5 – Ostrów Lubelski

   Siodłowski Marcin

  Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

  Członek Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska

  Okręg wyborczy nr  13 – Rozkopaczew

   
  Smerdel Ryszard

  Członek Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

  Okręg wyborczy nr 1 – Ostrów Lubelski
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➢ uchwała  Nr  XXVIII/190/22 w  sprawie przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt,

➢ uchwała  Nr  XXVIII/191/22 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Miastu  Zamość

w zakresie dofinansowania kosztów funkcjonowania Schroniska Dla Bezdomnych Zwierząt

w Zamościu,

➢ uchwała  Nr  XXVIII/192/22 w  sprawie  regulaminu  dostarczenia  wody  i  odprowadzenia

ścieków na terenie Gminy Ostrów Lubelski,

➢ uchwała  Nr  XXVIII/193/22 w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  2022

rok,

➢ uchwała Nr XXVIII/194/22 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej,

➢ uchwała Nr XXVIII/195/22 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy w 2022 roku,

➢ uchwała  Nr  XXIX/196/22  w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla

strażaków  ratowników  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  uczestniczących  w  działaniach

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach,

➢ uchwała Nr XXIX/197/22 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy w 2022 r.,

➢ uchwała Nr XXX/198/22 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki

i  w  soboty  przez  rolników  i  ich  domowników  oraz  regulaminu  określającego  zasady

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym

miejsc,

➢ uchwała  Nr  XXX/199/22 w  sprawie wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy

dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ostrów Lubelski na okres do 3 lat,

➢ uchwała  Nr  XXX/200/22 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  i  zawarcie

kolejnej umowy dzierżawy tej samej nieruchomości na okres trzech lat,

➢ uchwała  Nr  XXX/201/22 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  i  zawarcie

kolejnej umowy dzierżawy części tej samej nieruchomości na okres do 3 lat,

➢ uchwała  Nr  XXX/202/22 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  i  zawarcie

kolejnej umowy dzierżawy części tej samej nieruchomości na okres do 3 lat,

➢ uchwała  Nr XXX/203/22 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt,
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➢ uchwała  Nr  XXXI/204/22 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi

Lubartowskiemu,

➢ uchwała Nr  XXXI/205/22 w sprawie  określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie

Ostrów Lubelski na rok szkolny 2022/2023,

➢ uchwała Nr XXXI/206/22 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy w 2022 roku,

➢ uchwała Nr  XXXII/208/22 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej

Województwu Lubelskiemu w zakresie  dofinansowania  remontu  chodników w Ostrowie

Lubelskim w ciągu drogi wojewódzkiej nr 813,

➢ uchwała Nr XXXII/209/22 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy w 2022 roku.

➢ uchwała  Nr  XXXIII/210/22 w  sprawie  wotum  zaufania  dla  Burmistrza  Ostrowa

Lubelskiego,

➢ uchwała  Nr XXXIII/211/22  w  sprawie rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania

finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  Burmistrza  Ostrowa  Lubelskiego  z  wykonania

budżetu za 2021 r.,

➢ uchwała  Nr  XXXIII/212/22 w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi  z  tytułu

wykonania budżetu za 2021 r.,

➢ uchwała  Nr  XXXIII/213/22  w  sprawie  upoważnienia  Kierownika  Ośrodka  Pomocy

Społecznej w Ostrowie Lubelskim do prowadzenia postępowań, w tym wydawania decyzji

administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla

uczniów zamieszkałych na terenie gminy Ostrów Lubelski,

➢ uchwała  Nr  XXXIII/214/22  w  sprawie  uchwalenia  regulaminu  udzielania  pomocy

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Ostrów

Lubelski,

➢ uchwała  Nr  XXXIV/215/22  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu

Lubelskiemu  w  zakresie  dofinansowania  przebudowy  skrzyżowania  drogi  gminnej  Nr

103625L z drogą wojewódzką Nr 813 w miejscowości Kolechowice,

➢ uchwała  Nr  XXXIV/216/22  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Strategii

Rozwoju Gminy Ostrów Lubelski na lata 2015-2025,

➢ uchwała Nr XXXIV/217/22 w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/179/22 z dnia 8 grudnia

2021 r. w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ostrowie
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Lubelskim  w  celu  jego  przekształcenia  w  jednoosobową  spółkę  z  ograniczoną

odpowiedzialnością,

➢ uchwała Nr XXXIV/218/22 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy w 2022 r.,

➢ uchwała  Nr  XXXV/219/22 w  sprawie  uchwalenia  regulaminu  udzielania  pomocy

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Ostrów

Lubelski,

➢ uchwała Nr  XXXV/220/22  w sprawie ustalenia trybu udzielania i  rozliczania dotacji dla

publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,

➢ uchwała Nr XXXV221/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą

Serniki  w  zakresie  dowozu  dzieci  z  Gminy  Serniki  do  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  -

Wychowawczego w Firleju,

➢ uchwała Nr XXXV/222/22 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy w 2022 r.,

➢ uchwała Nr  XXXV/223/22 w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/179/21 z dnia 8 grudnia

2021r.  zmienionej  uchwałą  nr  XXXIV/217/22  z  dnia  28  czerwca  2022  r.  w  sprawie

likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ostrowie Lubelskim w celu

jego przekształcenia w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością,

➢ uchwała Nr XXXVI/224/22 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru

godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  dla  nauczycieli

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela,

➢ uchwała  Nr  XXXVI/225/22  w  sprawie  określenia  oświatowych  jednostek  budżetowych

gromadzących  dochody  na  wydzielonym  rachunku,  źródeł  tych  dochodów  i  ich

przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym

planie oraz ich zatwierdzania,

➢ uchwała  Nr XXXVI/226/22 w sprawie ustalenia  dopłat  dla  zbiorowych grup odbiorców

usług  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków,  wywozu

nieczystości płynnych beczką asenizacyjną na terenie Gminy Ostrów Lubelski,

➢ uchwała Nr XXXVI/227/22 zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej

i  określenia  zasad ustalania  i  poboru oraz  terminów płatności,  wysokości  stawek opłaty

i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa,
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➢ uchwała Nr XXXVI/228/22 w sprawie rozpatrzenia petycji,

➢ uchwała Nr XXXVI/229/22 w sprawie powierzenia spółce Zakład Gospodarki Komunalnej

i Mieszkaniowej w Ostrowie Lubelskim Sp. z o. o. zadań własnych Gminy Ostrów Lubelski,

➢ uchwała Nr XXXVI/230/22 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej,

➢ uchwała Nr XXXVI/231/22 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy w 2022 roku,

➢ uchwała Nr XXXVII/232/22  w sprawie przyjęcia  "Programu współpracy Gminy Ostrów

Lubelski  z  organizacjami  pozarządowymi oraz  podmiotami  wymienionymi w art.  3  ust.

3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok",

➢ uchwała  Nr  XXXVII/233/22  w  sprawie  przejęcia  przez  Gminę  Ostrów  Lubelski  od

Województwa Lubelskiego zadania publicznego,

➢ uchwała  Nr  XXXVII/234/22  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość,

na czas oznaczony do 3 lat,

➢ uchwała Nr XXXVII/235/22  w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej

do obliczenia podatku rolnego na 2023 rok,

➢ uchwała Nr XXXVII/236/22 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy w 2022 r.,

➢ uchwała Nr XXXVII/237/22 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego

do  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Ostrowie  Lubelskim  Spółka

z  ograniczoną  odpowiedzialnością  z  przeznaczeniem  na  podwyższenie  kapitału

zakładowego i objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki,

➢ uchwała Nr XXXVIII/238/22 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy w 2022 roku,

➢ uchwała  XXXIX/239/22 w sprawie  przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Miejskiej

w Ostrowie Lubelskim na 2023 rok,

➢ uchwała  Nr  XXXIX/240/22  w sprawie  przyjęcia  planu pracy  Komisji  Rewizyjnej  Rady

Miejskiej w Ostrowie Lubelskim na 2023rok

➢ uchwała  Nr  XXXIX/241/22 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy

dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat,

➢ uchwała  Nr  XXXIX/242/22  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość,

na czas oznaczony do 3 lat,
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➢ uchwała  Nr  XXXIX/243/22  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy

dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat,

➢ uchwała  Nr  XXXIX/244/22  w  sprawie  ustalenia  stawki  za  1  km  przebiegu  pojazdu

uwzględnianej  przy  obliczaniu  zwrotu  rodzicom  kosztów  przewozu  dzieci,  młodzieży

i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców do placówek oświatowych o których mowa w

art. 2 pkt 1, 2a, 2b i 7 ustawy Prawo oświatowe,

➢ uchwała  Nr  XXXIX/245/22  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  korzystanie

z  wychowania  przedszkolnego  uczniów  objętych  wychowaniem  przedszkolnym

w przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych

przez Gminę Ostrów Lubelski,

➢ uchwała Nr XXXIX/246/22 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej,

➢ uchwała Nr XXXIX/247/22 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy w 2022 roku,

➢ uchwała Nr XL/248/22 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy w 2022 roku,

➢ uchwała Nr XLI/249/22  w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady

Miejskiej w Ostrowie Lubelskim,

➢ uchwała  Nr  XLI/250/22  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w  wyborach

przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostrowie Lubelskim,

➢ uchwała Nr XLI/251/22 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostrowie

Lubelskim,

➢ uchwała Nr XLI/252/22 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej,

➢ uchwała Nr XLI/253/22 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023,

➢ uchwała Nr XLI/254/22 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym

nieruchomości  zabudowanej  na  podstawie  zezwolenia  na  budowę,  położonej

w miejscowości  Ostrów Lubelski,  na rzecz  dzierżawcy posiadającego umowę dzierżawy

zawartą na okres co najmniej 10 lat,

➢ uchwała  Nr  XLI/255/22  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  wyznaczenia  obszaru  i  granic

aglomeracji Ostrów Lubelski,

➢ uchwała  Nr XLI/256/22 w sprawie  przyjęcia  sprawozdań z  działalności  Komisji  stałych

Rady Miejskiej w Ostrowie Lubelskim za rok 2022,

➢ uchwała  Nr  XLI/257/22  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  regulaminu
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wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez

Gminę Ostrów Lubelski

➢ uchwała Nr XLI/258/22 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy w 2022 roku,

➢ uchwała Nr XLI/259/22 w sprawie ustalenia dopłat dla zbiorowych grup odbiorców usług

zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków,  wywozu

nieczystości płynnych beczką asenizacyjną na terenie Gminy Ostrów Lubelski.

Uchwały  Rady  Miejskiej  publikowane  są  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu

Miejskiego w Ostrowie Lubelskim w zakładce „Rada Miejska”

W Radzie Miejskiej w Ostrowie Lubelskim działa 5 komisji stałych tj.:

➢ komisja rewizyjna,

➢ komisja skarg, wniosków i petycji,

➢ komisja budżetu, rozwoju i infrastruktury,

➢ komisja oświaty i spraw społecznych,

➢ komisja rolnictwa i ochrony środowiska.

Realizacja zadań  poszczególnych komisji przedstawiała się następująco:

Komisja Rewizyjna w 2022 roku pracowała na podstawie przyjętego przez Radę Miejską

w Ostrowie Lubelskim planu pracy komisji.

Komisja odbyła 4 posiedzenia wynikających z planu pracy komisji oraz przeprowadziła  

9 kontroli problemowych mających na celu, zgodnie z § 84 pkt 1 Statutu Gminy Ostrów Lubelski,

kontrolowanie  działalności  Burmistrza  i  jednostek  organizacyjnych  gminy  pod  względem

legalności, gospodarności, rzetelności, celowości, zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym,

w szczególności pod względem gospodarki finansowej.

Kontrole przeprowadzone zostały w następującym zakresie:

➢ wykorzystania dotacji gminy na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu za

2021 rok,

➢ zamówień publicznych (przetargi, zapytania ofertowe) w Urzędzie Miejskim w 2021 rok,

➢ realizacji planu finansowego Gminnej Komisji  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

RAPORT O STANIE GMINY OSTRÓW LUBELSKI ZA 2022 ROK



STRONA  18

Alkoholowych za I półrocze 2021 r.,

➢ wydatków bieżących na utrzymanie jednostek OSP w I półroczu 2022 r.,

➢ wydatków na utrzymanie OPS w I półroczu 2022 r.,

➢ płatności podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego w 2022 r., 

➢ wydatków na utrzymanie ŚDS w Jamach w I półroczu 2022 roku,

➢ planu finansowego Zakładu Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  oraz  szczegółowe

rozliczenie gospodarki mieszkaniowej w gminie za 2021 rok,

➢ Kontrola Planu finansowego i wydatków ŚDS w Jamach za 2021 rok.

Ponadto na posiedzeniach Komisja zajmowała się następującymi sprawami:

➢ przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy za 2021 rok,

➢ wypracowaniem wniosku w sprawie absolutorium za 2021 rok,

➢ wydaniem opinii w sprawie wieloletniej prognozy finansowej,

➢ wydaniem opinii dotyczącej projektu budżetu miasta i gminy na 2023 rok,

➢ wydaniem  opinii  do  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  sprawozdań  z  działalności

Komisji stałych Rady Miejskiej w Ostrowie Lubelskim za rok 2022,

➢ wydaniem opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej na 2023 rok,

➢ opracowaniem planu pracy Komisji na 2022 rok.

Komisja  Budżetu,  Rozwoju  i  Infrastruktury  w  2022  roku  odbyła  11  posiedzeń.

Pracowała  na  podstawie  przyjętego  przez  Radę  Miejską  w  Ostrowie  Lubelskim  planu  pracy

komisji. Komisja w czasie swoich posiedzeń zapoznawała się z informacjami o realizowanych na

terenie  gminy  inwestycjach  i  źródłach  pozyskania  środków  na  te  zadania,  dokonała  oceny

wykonania  budżetu  gminy  w  2022  roku.  Wydała  wiele  opinii  w  sprawach  wiążących  się  z

problematyką społeczną, gospodarczą i finansową oraz  możliwościami poprawy warunków życia

mieszkańców gminy w tym m.in.:

➢ analizowała stan i obrót mienia komunalnego ze szczególnym uwzględnieniem dochodów

z tytułu sprzedaży, dzierżawy i najmu poszczególnych składników majątkowych,

➢ opiniowała projekty uchwał Rady Miejskiej oraz sprawozdania składane przez Burmistrza
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wnosząc do nich swoje uwagi i poprawki,

➢ zapoznała  się  ze  sprawozdaniem  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Gminy  Ostrów

Lubelski w roku szkolnym 2021/2022,

➢ analizowała realizację  budżetu oświaty w rozbiciu na poszczególne jednostki  oświatowe

w 2020 i 2021 roku,

➢ przyjęła sprawozdanie z realizacji planu finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i  Mieszkaniowej  w  Ostrowie  Lubelskim  ze  szczególnym  uwzględnieniem  gospodarki

mieszkaniowej za 2021 rok,

➢ przyjęła informację o realizacji zadań w zakresie gospodarki komunalnej gminy: wywóz

śmieci, opróżnianie szamb, zaopatrzenie w wodę,

➢ zapoznała  się  z  sprawozdaniem  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2021 rok,

➢ analizowała stan infrastruktury drogowej na terenie gminy oraz zapoznała się z planem  

i zamierzeniami inwestycyjnymi i remontowymi dróg gminnych,

➢ dokonała oceny wykonania budżetu gminy za 2022 rok,

➢ przyjęła stanowisko w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2023 r. 

➢ opracowała plan pracy Komisji na 2023 rok.

➢ wyraziła zgodę na udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu w zakresie

dofinansowania przebudowy skrzyżowania drogi gminnej Nr 103625L z drogą wojewódzką

Nr 813 w miejscowości Kolechowice,

➢ pozytywnie Przyjęła Program współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi

działalność pożytku publicznego w zakresie kultury fizycznej i sportu na 2022 rok.

Komisja wydała opinie w sprawach:

➢ przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na

2022 rok,

➢ przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt” na 2022 rok,

➢ ustalenia podatków i opłat lokalnych na 2023 rok, 

➢ projektu budżetu miasta i gminy na 2023 rok,

➢ regulaminu dostarczenia wody i odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Ostrów Lubelski.
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Komisja opiniowała wnioski  w przedmiocie możliwości  dzierżaw, wykupu, zamiany  lub

wynajmu nieruchomości należących do Gminy Ostrów Lubelski tj.:

➢ sprzedaży działki nr 559 i 560/1 położonej w Ostrowie Lubelskim, która stanowi własność

Gminy Ostrów Lubelski i znajduje się w gminnym zasobie nieruchomości,

➢ sprzedaży działki nr 719 położonej w Ostrowie Lubelskim, która stanowi własność Gminy

Ostrów Lubelski i znajduje się w gminnym zasobie nieruchomości,

➢ wykupu działki nr 958 położonej w Ostrowie Lubelskim,  która stanowi własność Gminy

Ostrów Lubelski i znajduje się w gminnym zasobie nieruchomości, 

➢ dzierżawy działki nr 649 położonej w Ostrowie Lubelskim, która stanowi własność Gminy

Ostrów Lubelski i znajduje się w gminnym zasobie nieruchomości. Podanie o dzierżawę,

przeznaczenie - cele rolnicze,

➢ dzierżawy działki nr 521 położonej w Ostrowie Lubelskim, która stanowi własność Gminy

Ostrów Lubelski i znajduje się w gminnym zasobie nieruchomości. Podanie o dzierżawę,

przeznaczenie - cele rolnicze,

➢ przedłużenia  umowy  dzierżawy działki  nr  985  położonej  w  Ostrowie  Lubelskim,  która

stanowi  własność  Gminy  Ostrów  Lubelski  i  znajduje  się  w  gminnym  zasobie

nieruchomości. Podanie o dzierżawę, przeznaczenie - cele rolnicze,

➢ przedłużenia  umowy  dzierżawy  działki  nr  525  położonej  w  Ostrowie  Lubelskim,  która

stanowi  własność  Gminy  Ostrów  Lubelski  i  znajduje  się  w  gminnym  zasobie

nieruchomości. Podanie o dzierżawę, przeznaczenie - cele rolnicze,

➢ zamiany  prywatnej  części  gruntu  położonego  w  Kolechowicach,  na  działkę  stanowiącą

własność Gminy Ostrów Lubelski,

➢ przyznania lokalu socjalnego,

➢ dzierżawy  działki  nr  719  w  Ostrowie  Lubelskim,  która  stanowi  własność  Gminy  Ostrów

Lubelski  i  znajduje  się  w  gminnym  zasobie  nieruchomości.  Podanie  o  dzierżawę,

przeznaczenie - cele rolnicze,

➢ przedłużenia  umowy  dzierżawy  działek  nr  822  i  823  o  łącznej  powierzchni  0,035  ha

położonej w obrębie 0001 Ostrów Lubelski-miasto, które stanowią własność Gminy Ostrów

Lubelski  i  znajduje  się  w  gminnym  zasobie  nieruchomości.  Podanie  o  dzierżawę,

przeznaczenie - cele rolnicze,
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➢ sprzedaży w trybie bezprzetargowym części działki nr 985,

➢ rozpatrywała wniosek w sprawie wykupu działki nr ew. 559 i 560/1 w Ostrowie Lubelskim.

Komisja opiniowała projekty uchwał w m.in. w sprawach:

➢ uchwalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Ostrowie Lubelskim na 2023 rok,

➢ udzielenia  pomocy  finansowej  Miastu  Zamość  w  zakresie  dofinansowania  kosztów

funkcjonowania Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Zamościu,

➢ udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu,

➢ udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubartowskiemu,

➢ określenia  średniej  ceny  jednostki  paliwa  w  Gminie  Ostrów  Lubelski  na  rok  szkolny

2021/2022,

➢ przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność

pożytku publicznego w zakresie kultury fizycznej i sportu na 2022 rok,

➢ udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu  Lubelskiemu  w  zakresie  dofinansowania

remontu chodników Ostrowie Lubelskim w ciągu drogi wojewódzkiej nr 813,

➢ udzielenia  pomocy  rzeczowej  Województwu  Lubelskiemu  w  zakresie  opracowania

dokumentacji projektowo kosztorysowej remontu chodników Ostrowie Lubelskim w ciągu

drogi wojewódzkiej nr 813,

➢ określenia  średniej  ceny  jednostki  paliwa  w  Gminie  Ostrów  Lubelski  na  rok  szkolny

2021/2022,

➢ obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2023

rok,

➢ ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży

Pożarnej uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach

lub ćwiczeniach,

➢ sprawie zmiany uchwały nr XXVI/179/21 z dnia 8 grudnia 2021 r. zmienionej uchwałą nr

XXXIV/217/22  z  dnia  28  czerwca  2022  r.  w  sprawie  likwidacji  Zakładu  Gospodarki

Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Ostrowie  Lubelskim  w  celu  jego  przekształcenia  w

jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością,
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➢ zmiany  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu  Lubelskiemu

w  zakresie  dofinansowania  remontu  chodników  Ostrowie  Lubelskim  w  ciągu  drogi

wojewódzkiej nr 813,

➢ bieżących projektów uchwał dotyczące zmian w budżecie miasta i gminy Ostrów Lubelski

w 2022 roku, 

➢ określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,

wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela,

➢ określenia oświatowych jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym

rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu

finansowego, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania,

➢ ustalenia dopłat dla zbiorowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę

i zbiorowego odprowadzania ścieków, wywozu nieczystości płynnych beczką asenizacyjną

na terenie Gminy Ostrów Lubelski,

➢ wprowadzenia  opłaty  targowej  i  określenia  zasad  ustalania  i  poboru  oraz  terminów

płatności, wysokości stawek opłaty i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa,

➢ powierzenia spółce Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ostrowie Lubelskim

Sp. z o. o. zadań własnych Gminy Ostrów Lubelski,

➢ wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do Zakładu Gospodarki Komunalnej

i  Mieszkaniowej  w  Ostrowie  Lubelskim  Spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością

z  przeznaczeniem  na  podwyższenie  kapitału  zakładowego  i  objęcie  udziałów

w podwyższonym kapitale zakładowym spółki.

➢ ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom

kosztów  przewozu  dzieci,  młodzieży  i  uczniów  niepełnosprawnych  oraz  rodziców

do  placówek  oświatowych  o  których  mowa  w  art.  2  pkt  1,  2a,  2b  i  7  ustawy  Prawo

oświatowe.

➢ ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych

wychowaniem przedszkolnym w przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych prowadzonych przez Gminę Ostrów Lubelski,

➢ uchwalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Ostrowie Lubelskim na 2022 rok.
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Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska w 2022 r. odbyła 5 posiedzeń. Pracowała na
podstawie przyjętego przez Radę Miejską w Ostrowie Lubelskim planu pracy komisji.

Komisja zajmowała się m.in. sprawami:

➢ dokonała  oceny  realizacji  obowiązków wynikających  z  ustawy o  utrzymaniu  czystości  

i porządku w gminach w tym gospodarowanie odpadami komunalnymi,

➢ brała udział w przygotowaniu Dożynek Gminno-Parafialnych,

➢ opiniowała w sprawie funduszu sołeckiego na 2023 r. 

➢ opiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zwolnień  od  podatku  od

nieruchomości na terenie Gminy Ostrów Lubelski, 

➢ dokonała  analizy  realizacji  budżetu  gminy  w  zakresie  działania  komisji  tj.  rolnictwa,

ochrony środowiska i gospodarki komunalnej,

➢ dokonała  analizy  sytuacji  związanej  z  gospodarką  łowiecką  na  terenach  wyłączonych

z obwodów łowieckich,

➢ przyjęła sprawozdanie o realizacji zadań w zakresie gospodarki komunalnej gminy (wywóz

śmieci, opróżnianie szamb, zaopatrywanie w wodę),

➢ wyraziła opinię dotyczącą ustalenia podatków i opłat lokalnych na 2023 rok,

➢ opiniowała  uchwalenie  budżetu  miasta  i  gminy  na  2023  rok  oraz  wieloletnią  prognozę

finansową.

➢ opiniowała uchwalenie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt”,

➢ dokonała oceny i  wydała  opinię w sprawie  określania wymagań, jakie powinien spełniać

przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  w  zakresie  ochrony  przed

bezdomnymi  zwierzętami,  prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt,  a  także

grzebowisk i spalarni zwłok zwierząt i ich części,

➢ analizowała złożone zapotrzebowania na środki finansowe przez jednostki  organizacyjne

i inne podmioty finansowe z budżetu gminy.

➢ zaopiniowała projekt uchwały o udzielenie pomocy finansowej Miastu Zamość w zakresie

dofinansowania  kosztów  funkcjonowania  Schroniska  dla  Bezdomnych  Zwierząt

w Zamościu,
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➢ opiniowała  uchwałę  w  sprawie  wyznaczenia miejsca  do  prowadzenia  handlu  w  piątki

i  w  soboty  przez  rolników  i  ich  domowników  oraz  regulaminu  określającego  zasady

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym

miejscu,

➢ wydała opinię w sprawie ustalenia dopłat dla zbiorowych grup odbiorców usług zbiorowego

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wywozu nieczystości płynnych

beczką asenizacyjną na terenie Gminy Ostrów Lubelski,

➢ wydała opinię do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej

i  określenia  zasad ustalania  i  poboru oraz  terminów płatności,  wysokości  stawek opłaty

i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa,

➢ opracowała sprawozdanie z działalności komisji za 2021 rok. 

➢ opracowała plan pracy Komisji na 2022 rok.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w 2022 roku odbyła 8 posiedzeń. Pracowała na

podstawie przyjętego przez Radę Miejską w Ostrowie Lubelskim planu pracy komisji.

Wydawała opinie dotyczące:

➢ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok,

Programu  współpracy  Gminy  Ostrów  Lubelski  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz

podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego

i o wolontariacie,

➢ przyjęcia  sprawozdania  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Gminy  Ostrów  Lubelski

w roku szkolnym 2020/2021.

➢ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

2022 rok,

➢ funduszu sołeckiego na 2023 rok,

➢ projektu budżetu miasta i gminy na 2023 rok,

➢ określenia  średniej  ceny  jednostki  paliwa  w  Gminie  Ostrów  Lubelski  na  rok  szkolny

2021/2022,

➢ udzielenia  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów  zamieszkałych

na terenie gminy Ostrów Lubelski,
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➢ wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  gminą  Serniki  w zakresie  dowozu  dzieci

z Gminy Serniki do Specjalnego Ośrodka Szkolno-wychowawczego w Firleju,

➢ ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów

oświatowych  oraz  trybu  przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  ich  pobierania

i wykorzystania,

➢ określenia  obowiązkowego  tygodniowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,

wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy

z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela,

➢ określenia oświatowych jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym

rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu

finansowego, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzenia,

➢ ustalenia dopłat dla zbiorowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę

i zbiorowego odprowadzania ścieków, wywozu nieczystości płynnych beczką asenizacyjną

na terenie Gminy Ostrów Lubelski,

➢ obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2023

rok,

➢ ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom

kosztów  przewozu  dzieci,  młodzieży  i  uczniów  niepełnosprawnych  oraz  rodziców

do  placówek  oświatowych  o  których  mowa  w  art.  2  pkt  1,  2a,  2b  i  7  ustawy  Prawo

oświatowe,

➢ ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych

wychowaniem przedszkolnym w przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych prowadzonych przez Gminę Ostrów Lubelski.

Ponadto Komisja zajmowała się sprawami:

➢ sprawdziła stan gotowości szkół na terenie Gminy Ostrów Lubelski do rozpoczęcia roku

szkolnego 2022/2023,

➢ analizowała efektywność organizacji i  funkcjonowania szkół z uwzględnieniem wyników

nauczania,

➢ zapoznała się z projektem ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2023 rok,
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➢ przedstawiła propozycją planu pracy komisji  na 2023 rok.

Komisja Skarg,  Wniosków  i  Petycji w  2022  r.  odbyła  4  posiedzenia,  na  których

zajmowała się wydaniem opinii w sprawach:  

➢ skargi na funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Rozkopaczewie,

➢ petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

2.2. Burmistrz

Burmistrz jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. Burmistrz wykonuje

uchwały  Rady  Miejskiej  i  zadania  określone  przepisami  prawa.  Do  zadań  Burmistrza  należy

 w  szczególności:  opracowywanie  strategii,  programów  rozwoju,  gospodarowanie  mieniem

komunalnym,  wykonywanie  budżetu.  Funkcję  Burmistrza  Ostrowa  Lubelskiego  sprawuje  

Józef Gruszczyk.

2.3. Urząd Miejski

Urząd  Miejski  jest  jednostką

organizacyjną  gminy,  przy  pomocy

której  burmistrz  realizuje  zadania

wynikające  z  przepisów  prawa  oraz

uchwał  podejmowanych  przez  Radę

Miejską. Celem działalności Urzędu jest

zapewnienie profesjonalnej  i  przyjaznej

obsługi. Kierownictwo Urzędu stanowią:

Zastępca  Burmistrza  –  Andrzej  Bunia  do  29  sierpnia  2022  r.,  Sekretarz  Gminy  –  Sylwia

Szczepańska, Skarbnik Gminy – Agnieszka Brzyska, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego - Henryk

Klementewicz. W Urzędzie Miejskim w 2022 zatrudnionych było 22 pracowników. W trakcie roku

4  osoby  realizowały  zatrudnienie  w  ramach  robót  publicznych,  prac  interwencyjnych  i  staży

organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Lubartowie.
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O działaniach samorządu informujemy na bieżąco na stronie internetowej Gminy Ostrów

Lubelski  http://www.ostrowlubelski.pl,  Biuletynie  Informacji  Publicznej

https://umigostrowlubelski.bip.lubelskie.pl oraz w wydawanym przez Centrum Kultury czasopiśmie

„Głos Ostrowa”.

Sprawy administracyjne w 2022 roku:

➢ do  Urzędu  wpłynęło  7541 szt.  dokumentów  w  tym  3590 szt.  drogą  elektroniczną  za

pośrednictwem skrzynki e-Puap, 

➢ ogółem wysłano 7 088 szt. dokumentów w tym 262 drogą elektroniczną za pośrednictwem

skrzynki e-PUAP, 

➢ do Urzędu wpłynęło 57 wniosków o udostępnienie informacji  publicznej. Dotyczyły one

m.in. realizacji budżetu gminy, opieki nad zwierzętami, stanu systemów informatycznych

oraz pozostałych rejestrów i spisów prowadzonych przez Urząd,

➢ wydano  395  dowodów  osobistych,  przeciętny  czas  oczekiwania  na  wydanie  dowodu

osobistego wynosił 21 dni,

➢ sporządzono 40 aktów stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgonu),

➢ sporządzono 51 wzmianek w aktach stanu cywilnego praz 240 przypisków 

➢ sporządzono  337  odpisów  aktów  stanu  cywilnego  (skróconych,  zupełnych  na  drukach

wielojęzycznych),

➢ zmigrowano 302 akty do Rejestru Stanu Cywilnego,

➢ wydano 149 wypisów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,

➢ wydano  24 wypisy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

➢ wydano 29 decyzji o warunkach zabudowy,

➢ wydano 5 decyzji celu publicznego,

➢ przyjęto 70  zgłoszeń w sprawie usunięcia drzew od osób fizycznych,

➢ wydano 4 decyzje zezwalających na usunięcie drzew dla podmiotów prawnych,
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➢ wydano 57 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego dla budynków,

➢ wydano 29 decyzji  na  zajęcie pasa drogowego,

➢ sporządzono 10 podziałów nieruchomości,

➢ wystawiono 109 faktur  z  tytułu  czynszu dzierżawnego gruntów gminnych oraz  z  tytułu

opłaty za użytkowanie wieczyste,

➢ podpisano 6 umów dzierżaw nieruchomości o łącznej powierzchni 13,0793 ha,

➢ wydano 5 informacji w sprawie Aktów Własności Ziemi,

➢ sporządzono 32 informacje dotyczące prowadzenia gospodarstwa rolnego,

➢ potwierdzono  26 umów dzierżaw do celów emerytalno- rentowych.

3. Demografia i stan cywilny

W  okresie  od  początku  do  końca  2022 r.  liczba  mieszkańców  w  stosunku  do  roku

poprzedniego zmniejszyła się o 81 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2022 r. Wynosiła 5 101 osób,

w tym 2 589 kobiet i 2 512 mężczyzn. 

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych przedstawiała się następująco:

➢ liczba mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i mniej) wynosiła 937 osób, w tym

476 kobiet i 461 mężczyzn,

➢ liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym wynosiła  3  073 osób, w tym 1 408 kobiet

(18-60 lat) i 1 665 mężczyzn (18-65 lat),

➢ liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym wynosiła 1 100 osób , w tym 714 kobiet

(61 i więcej lat) i 386 mężczyzn (66 i więcej lat).

Na  początku  2022 r.  na  terenach  miejskich  mieszkało 2  040 osób,  a  na  terenach  wiejskich  

3 070 osób. 

Na koniec 2022 r. dane statystyczne przedstawiały się następująco:

➢ urodziło się w gminie 30 dzieci, w tym 14 dziewczynek i 16 chłopców,

➢ zmarło 78 osób, w tym 39 kobiet i 49 mężczyzn.
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Stan cywilny w 2022 r. zmieniło poprzez:

➢ małżeństwo - 38 osób, w tym 18 kobiet i 20 mężczyzn,

➢ rozwód - 10 osób, w tym 8 kobiet 2 mężczyzn, 

➢ zgon współmałżonka - 20 osób, w tym pozostało 16 wdów i 4 wdowców.

Przyrost  naturalny  na  początku  2022  r.  kształtował  się  na  ujemnym  poziomie.  Liczba

zgonów przewyższyła liczbę urodzeń o 48 osób. Saldo migracji w naszej gminie na koniec 2022 r.

wynosiło minus 33  tj. (liczba osób zameldowanych w stosunku do wymeldowanych).

Niezwykły Jubileusz 

Złote Gody to wyjątkowe święto, które obchodzone jest po 50-ciu latach wspólnego pożycia

małżeńskiego. W naszej Gminie 30 października 2022 r. ten Jubileusz świętowało 27 par, które

zawarły  związek  małżeński  w  latach  1971-1972.  Z  tej  okazji  otrzymali  medale  za  długoletnie

pożycie małżeńskie przyznane przez Pana Andrzeja Dudę, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Uroczystość  poprzedziła  dziękczynno-błagalna  msza  święta  w  intencji  Jubilatów  i  ich  rodzin

w  kościele  parafialnym,  a  następnie  świętujące  pary  i  ich  rodziny  spotkały  się  z  władzami

państwowymi  i  miejskimi  w  remizie  OSP w Kolechowicach  Folwarku.  Uroczystość  uświetnili

swoją obecnością: pan Przemysław Czarnek – Minister Edukacji i Nauki, pan Stanisław Gogacz –

Senator  RP,  Jerzy Sobich – przewodniczący Rady Miejskiej,  ks.  Stanisław Kluska – proboszcz

parafii Ostrów Lubelski, którzy przekazali jubilatom wiele ciepłych słów uznania i wdzięczności. 

Życzenia i listy gratulacyjne przekazał również Lech Sprawka - Wojewoda Lubelski. Aktu dekoracji
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medalami za długoletnie pożycie małżeńskie dokonali: Przemysław Czarnek - Minister Edukacji

i Nauki, Stanisław Gogacz - Senator RP, Józef Gruszczyk - Burmistrz Ostrowa Lubelskiego oraz

Jerzy Sobich - Przewodniczący Rady Miejskiej. Po oficjalnej ceremonii Dostojni Jubilaci i goście

zostali  zaproszeni  na  toast  jubileuszowy,  obiad  oraz  tort.  Dla  uświetnienia  tej  niecodziennej

i wzruszającej uroczystości wystąpiła Kapela „Jak dawniej”. My również jako społeczność Gminy

Ostrów Lubelski przyłączamy się do życzeń i składamy na ręce Państwa i Państwa rodzin, z okazji  

Jubileuszu „Złotych Godów", słowa najwyższego uznania i wdzięczności oraz życzenia zdrowia,

osobistego  szczęścia,  pogody  ducha  i  wielu  dalszych  wspólnie  przeżytych   lat  oraz  kolejnych

jubileuszy. Za  pomoc  w  organizacji  uroczystości  serdecznie  dziękujemy  członkiniom  KGW

Kolechowice oraz druhom strażakom z Kolechowic. 
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4. Lokalny rynek pracy

Bezrobotni

zarejestrowani (dane

półroczne)

stan na koniec

czerwca 2022 roku

(ogółem 163)

kobiety 88

mężczyźni 75

do 25 roku życia 32

do 30 roku życia 58

powyżej 50 roku życia 28

długotrwale bezrobotni 101

stan na koniec

grudnia 2022 roku

(ogółem 159)

kobiety 84

mężczyźni 75

do 25 roku życia 26

do 30 roku życia 48

powyżej 50 roku życia 33

długotrwale bezrobotni 102

Źródło: GUS

W systemie Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej na terenie naszej

Gminy  zarejestrowanych  jest  219  podmiotów  gospodarczych,  w  tym:  155  aktywnych,

56 zawieszonych, 8 działających w formie spółek.
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Ilość  wniosków  przetworzonych  w  systemie  Centralnej  Ewidencji  i  Informacji

o Działalności Gospodarczej.

Rodzaj wniosku Liczba wniosków

założenie 6

zmiana 25

zmiana z zawieszeniem 19

zmiana ze wznowieniem 13

zakończenie 9

Suma: 73

Na dzień 31 grudnia  2022 r. 18 podmiotów posiadało 40 zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych. W rozróżnieniu na zawartość alkoholu ilość zezwoleń przedstawia się następująco:
do 4,5% alk: poza miejscem sprzedaży 13 na 20 możliwych zezwoleń, w miejscu sprzedaży 5 na 6
możliwych,  powyżej  4,5%  alk.  do  18%  alk.:  poza  miejscem  sprzedaży  12  na  20  możliwych
zezwoleń, w miejscu sprzedaży 0 na 4 możliwych, powyżej 18% alk.: poza miejscem sprzedaży 10
na 15 możliwych zezwoleń, w miejscu sprzedaży 0 na 4 możliwych. 

5. Realizacja polityk, programów i strategii

W gminie w 2022 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne:

➢ Strategia Rozwoju Gminy Ostrów Lubelski na lata 2015-2025,

➢ Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ostrów Lubelski,

➢ Program opieki nad zwierzętami,

➢ Program współpracy z organizacjami pozarządowymi,

➢ Program usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Ostrów Lubelski,

➢ Plan Gospodarki Odpadami,

➢ Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ostrów Lubelski 

na lata 2014-2023,
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➢ Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Ostrów Lubelski na lata 2020-2022,

➢ Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy

w Rodzinie.

W ramach powyższych strategii zrealizowano lub są w realizacji  następujące zadania:

➢ wymiana sieci wodociągowej z rur azbestowo - cementowych w Ostrowie Lubelskim,

➢ termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Ostrowie Lubelskim,

➢ przebudowa dróg gminnych w mieście Ostrów Lubelski,

➢ przebudowa dróg gminnych w gminie Ostrów Lubelski,

➢ z zakresu pomocy społecznej,

➢ z zakresu współpracy z organizacjami pożytku publicznego,

➢ z zakresu gospodarki komunalnej.

6. Finanse gminy 

Informacja  dotycząca  finansów Gminy Ostrów Lubelski  sporządzona została  w oparciu  

o sprawozdania budżetowe.

Dochody i wydatki budżetu Gminy Ostrów Lubelski.

Dochody  budżetu  Gminy  Ostrów  Lubelski  w  2022  roku  wyniosły  31 923 393,14  zł,

w stosunku do 2021 roku więcej o 1 419 836,64 zł.

Dochodami budżetu gminy są: dochody własne, subwencje ogólne, dotacje celowe, środki

na zadania własne. Szczegółowe określenie źródeł dochodów gmin i powiatów, zasady ich ustalania

i gromadzenia oraz zasady ustalania i przekazywania subwencji  oraz dotacji  celowych z budżetu

państwa określa ustawa o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Wydatki budżetu Gminy Ostrów Lubelski w 2022 roku wyniosły 31 994 597,17 zł i zwiększyły się

w stosunku do 2021 roku o 4 168 734,54 zł.

Wydatki są odzwierciedleniem realizacji zadań wykonywanych przez gminę. W większości

poszczególnych rodzajów wydatków znajdują odbicie kierunki i zakres zadań powierzonych gminie

do  wykonania.  W  strukturze  wydatków  bieżących  największą  część  stanowią  wydatki  na
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finansowanie pomocy społecznej i  rodziny, oświaty, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska,

administracji publicznej, dróg publicznych.

Gmina  ponosi  również  wydatki  w  zakresie  kultury  i  ochrony  dziedzictwa  narodowego,

rolnictwa,  bezpieczeństwa publicznego i  ochrony przeciwpożarowej,  obsługi  kredytów, ochrony

zdrowia,  kultury  fizycznej,  edukacyjnej  opieki  wychowawczej,  gospodarki  nieruchomościami,

planów zagospodarowania przestrzennego.
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Wykres 1: Dochody i wydatki budżetu Gminy Ostrów Lubelski w latach 2018-2022.
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Wykres 2: Struktura dochodów Gminy Ostrów Lubelski w 2022 roku.
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Wykres 3: Struktura wydatków Gminy Ostrów Lubelski w 2022 roku.
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Wykres 4: Struktura wybranych grup dochodów budżetowych w 2021 i 2022 roku.
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Wykres  powyższy przedstawia  wybrane grupy dochodów budżetowych.  Porównując rok

2022 do  2021 widoczny  jest  znaczący  wzrost  udziału  gminy  w  podatku  dochodowym  PIT.

Obserwujemy także wzrost subwencji oświatowej.  Subwencja wyrównawcza oraz podatki lokalne

w  porównywanych  latach  są  na  podobnym  poziomie.  Dotacje  na  pomoc  społeczną  i  rodzinę

związane z realizacją rządowych programów są niższe w 2022 r. w stosunku do 2021 r. W 2022

roku budżet  gminy  redystrybuował środki  z  Funduszu Przeciwdziałania  COVID-19 na wypłaty

dodatków  węglowych,  dodatków  dla  podmiotów  wrażliwych  oraz  dodatków  dla  gospodarstw

domowych na inne źródła ciepła.
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Wykres 5: Struktura wybranych działów wydatków budżetowych w 2021 i 2022 r.

Wykres powyższy pokazuje zmiany kwot wydatków w wybranych działach budżetu.  W 2022 roku

w  stosunku  do  2021  roku  widoczny  jest  wzrost  wydatków  na  oświatę  i  wychowanie  oraz

administrację publiczną.

Porównując rok 2022 do roku 2021 odnotowujemy znaczący spadek wydatków na pomoc

społeczną i rodzinę, czego głównym powodem jest przejęcie obsługi Rządowego Programu 500

PLUS przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Widoczny jest również spadek wydatków na drogi

publiczne  oraz  gospodarkę  komunalną  i  ochronę  środowiska.  Powodem  powyższego  jest  to,

że w 2021 r. w tych działach realizowano inwestycje przy wsparciu dofinansowania zewnętrznego.
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W 2022  roku  powstały  wydatki  w  dziale  „Pozostałe  zadania”  w  zakresie  polityki  społecznej.

Wypłacane były z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dodatki węglowe, dodatki dla podmiotów

wrażliwych oraz dodatki dla gospodarstw domowych do innych źródeł ciepła. Ponadto w dziale tym

z  Funduszu  Pomocy  realizowana  była  pomoc  dla  obywateli  Ukrainy  w  związku  z  konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa.

6.1. Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

Środki  zewnętrzne  stanowią  jedno  z  dodatkowych,  a  przy  tym  bardzo  istotnych  źródeł

finansowania  działalności.  Wpływają  na  zwiększenie  potencjału  inwestycyjnego,  przez  co

traktowane są one jako istotny czynnik rozwoju lokalnego. 

Gmina  Ostrów  Lubelski  jest  liderem  w  pozyskiwaniu  środków  z  zewnętrznych  źródeł

finansowania. Spójna  i  logiczna  strategia  naszej  gminy  związana  z  planami  inwestycyjnymi

zdobywa uznanie instytucji finansujących różnych szczebli. O skuteczności w tej sferze świadczą

kwoty  pozyskanych  środków  z  programu  Polski  Ład  –  10 500 000,00 zł  przeznaczonych  na

inwestycje drogowe, które są priorytetem w planach inwestycyjnych gminy. Inwestycje z udziałem

środków z programu Polski Ład przewidziane są do realizacji w latach 2023-2024. Ponadto w 2022

roku gmina otrzymała 127 529,00 zł dofinansowania z Województwa Lubelskiego na „Przebudowę

drogi gminnej  - ul. Króla Zygmunta w Ostrowie Lubelskim”.

6.2. Poziom zadłużenia i jego obsługa

Podstawowym celem polityki długu jest zaspokajanie potrzeb pożyczkowych gminy oraz

minimalizowanie kosztów obsługi zadłużenia.  Zaciąganie kredytów, pożyczek jest  niezbędne do

sfinansowania  zamierzeń  rozwojowych  ujętych  w  przedsięwzięciach  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej.  Na  początku  2022 roku  zadłużenie  z  tytułu  zaciągniętych  kredytów  wynosiło

10 318 056,00 zł, w trakcie roku spłacono kredyty na łączną kwotę 864 240,00 zł, nie zaciągnięto

nowego  kredytu.  Roczne  koszty  obsługi  kredytu  w  2022 roku  wyniosły  671 846,74 zł.  Stan

zadłużenia na koniec 2022 roku z tytułu zaciągniętych kredytów wynosi 9 453 816,00 zł.
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6.3. Fundusz sołecki

Fundusz  sołecki  to  wydzielona  część

budżetu  gminy,  o  przeznaczeniu  którego

decydują sami mieszkańcy. 

W  2022 roku  w  ramach  funduszu

sołeckiego  na  łączną  kwotę  355  532,51 zł

zrealizowano  następujące przedsięwzięcia:

Sołectwo Bójki:

➢ remont i naprawa dróg gruntowych

położonych we wsi Bójki oraz

wycięcie zakrzaczeń  -  11642,88 zł,

Sołectwo Jamy:

➢ zakup rolet dla Szkoły Podstawowej w Ostrowie Lubelskim – 2 000,00 zł,

➢ wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę dróg asfaltowych w miejscowości 

Jamy- 14000,00 zł,

➢ wykonanie ogrodzenia przy remizie OSP Jamy – 6 997,07 zł.

Sołectwo Kaznów:

➢ kompleksowe remonty dróg gminnych w sołectwie Kaznów – 2 613,75 zł, 

➢ zakup farb i materiałów remontowych oraz usługa remontowa w Szkole Podstawowej w 

Kaznowie – 14 948,67 zł.

Sołectwo Kaznów Kolonia:

➢ remont dróg gminnych w sołectwie Kaznów Kolonia – 22 579,86 zł,

Sołectwo Kolechowice I:

➢ remont dróg i mostków gminnych w Kolechowicach – 16 269,12 zł,

➢  zakup drzwi zewnętrznych dla Szkoły Podstawowej w Kolechowicach 2 720,00 zł. 

Sołectwo Kolechowice II:

➢ wykonanie dokumentacji projektowej na drogę gminną w Kolechowicach tzw. 

„Poprzeczniaki” – 18 369,27 zł. 

Sołectwo Kolechowice Folwark: 

➢ zakup drzwi zewnętrznych dla Szkoły Podstawowej w Kolechowicach – 1 000,00 zł, 
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➢ przedłużenie chodnika do świetlicy wiejskiej w Kolechowicach Folwark – 9 987,42 zł, 

➢ ogrodzenie świetlicy wiejskiej w Kolechowicach Folwark – 6 950,00 zł. 

Sołectwo Kolechowice-Kolonia:

➢ doposażenie kuchni i monitoringu w Szkole Podstawowej w Kolechowicach – 11 996,07 zł, 

➢ remont dróg gminnych w sołectwie Kolechowice Kolonia– 7 016,53 zł.

Sołectwo Rozkopaczew I:

➢ montaż klimatyzacji w budynku OSP Rozkopaczew I - 15 000,00 zł,

➢ cyklinowanie podłogi w sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej  w Rozkopaczewie – 

2 000,00 zł,

➢ doposażenie kuchni w Szkole Podstawowej w Rozkopaczewie  – 3 532,70 zł,

➢ remonty dróg gminnych w Rozkopaczewie I – 20 000,00 zł.

Sołectwo Rozkopaczew II:

➢ remont dróg gminnych w sołectwie Rozkopaczew II – 25 769,58 zł,

➢ cyklinowanie podłogi w sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej  w Rozkopaczewie – 

900,00 zł,

➢ zakup sprzętu kuchennego i zastawy stołowej w Szkole Podstawowej w Rozkopaczewie  – 

1000,00 zł.

Sołectwo Rudka Kijańska:

➢ modernizacja drogi gminnej nr 103623L w Rudce Kijańskiej - 14 806,46  zł,

Sołectwo Wólka Stara Kijańska 

➢  remont dróg gminnych w sołectwie Wólka Stara Kijańska – 20 376,00 zł,

➢ wyposażenie stołówki szkolnej w Szkole podstawowej w Rozkopaczewie – 500,00 zł, 

➢ cyklinowanie podłogi w sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej

w Rozkopaczewie – 500,00 zł, - (wydatek nie został zrealizowany)

Sołectwo Ostrów Lubelski – Partyzantów:

➢ rewitalizacja skweru u zbiegu ulic Partyzantów i Batalionów Chłopskich – 2 000,00 zł, 

➢ zakup wyposażenia dla młodzieżowej drużyny pożarniczej przy OSP w Ostrowie Lubelskim

– 2 000,00 zł,

➢ utwardzenie odcinka drogi ul. Wileńskiej - osiedle Gościniec – 5 000,00 zł, 

➢ przebudowa i utwardzenie kostką brukową ulicy Północnej – 37 267,16 zł.
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Sołectwo Ostrów Lubelski – Kościuszki:

➢ dokumentacja dróg: Biskupa Zbigniewa Oleśnickiego, Augusta Respondka, Włodzimierza Poczatko 

– 9 000,00 zł, 

➢ remont dróg gminnych w sołectwie Ostrów Lubelski Kościuszki – 8 720,59 zł.

➢ doposażenie młodzieżowej drużyny pożarniczej przy OSP w Ostrowie Lubelskim –

2 000,00 zł,

Sołectwo Ostrów Lubelski - Śródmieście, Zamoście:

➢ zagospodarowanie J. Miejskiego w Ostrowie Lubelskim – 5 951,80 zł, 

➢ zakup rolet dla Szkoły Podstawowej w Ostrowie Lubelskim – 2 000,00 zł, 

➢ zamontowanie latarni przy ul. Pod Lipami w Ostrowie Lubelskim – 15 000,00 zł, 

➢ zakup wyposażenia dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Ostrowie Lubelskim – 2 000,00 zł, 

➢ zakup wyposażenia dla Centrum Kultury w Ostrowie Lubelskim – 2 999,10 zł, 

➢ remont dróg gminnych – 8 617, 65 zł. 

 6.4. Podatki lokalne

Na  podstawie  ewidencji  wymiarowej  podatku  rolnego,  leśnego  i  od  nieruchomości

zarejestrowanych jest 4 682 czynnych pozycji podatkowych.

W 2022 roku  wystawiono  4  578 nakazów płatniczych i  816 decyzji  administracyjnych

dotyczących zmian  w posiadaniu gruntów i nieruchomości. Wydano  28 decyzji dotyczących ulg

i  zwolnień  w sprawach  podatkowych oraz  315 zaświadczeń  o  stanie  majątkowym i  dochodzie

rocznym podatników. 

Wpływy  z  podatków  za  okres  od  1  stycznia  2022 r.  do  31  grudnia  2022 r.  od  osób

fizycznych wyniosły:

➢ podatek od nieruchomości: 478 429,86  zł,

➢ podatek rolny: 533 106,62 zł,

➢ podatek leśny: 27 513,74 zł,

➢ podatek od środków transportowych: 58 203,00 zł, 

➢ pobrane koszty upomnień i odsetek wyniosły: 6471,32 zł,

      Łącznie wpływy wyniosły: 1 103 724,54 zł.

RAPORT O STANIE GMINY OSTRÓW LUBELSKI ZA 2022 ROK



STRONA  42

Według stanu na 31 grudnia 2022 r. łączne zaległości w zobowiązaniach osób fizycznych 

z  tytułu  podatku  od  nieruchomości,  rolnego,  leśnego  i  od  środków  transportowych  wynoszą:  

113 873,42 zł.

Wpływy z podatków za okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. od osób prawnych

wyniosły:

➢ podatek od nieruchomości: 543 536,64  zł

➢ podatek rolny: 4 269,15 zł,

➢ podatek leśny: 61 561,54 zł,

➢ podatek od środków transportowych: 5 633,00 zł,

➢ pobrane koszty upomnień i odsetek wyniosły: 735,00  zł,

            Łącznie wpływy wyniosły: 615 735,33 zł.

Według  stanu  na  dzień  31  grudnia  2022 r.  łączne  zaległości  w  zobowiązaniach  osób

prawnych  z  tytułu  podatku  od  nieruchomości,  rolnego,  leśnego  i  od  środków  transportowych

wynoszą: 142 106,52 zł.

W stosunku do wszystkich zaległości podatkowych prowadzona jest egzekucja należności dla

gminy.

Na  terenie  gminy  funkcjonują 52 podmioty gospodarcze,  które  opłacają  podatek  od

nieruchomości, rolny i leśny. 

W 2022 r. przyjęto i skontrolowano 148 deklaracji na podatki od osób prawnych łącznie 

z  korektami,  w tym:  podatek  od  nieruchomości  -  77,  podatek  rolny  -  26,  podatek  leśny –  14.

Przyjęto i skontrolowano 31 deklaracji na podatek od środków transportowych wraz ze zmianami,

w tym: od osób fizycznych - 27, od osób prawnych – 4.
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7. Pomoc publiczna

7.1  Ulgi w podatkach lokalnych

Pomoc  publiczna  dla  przedsiębiorców  polega  w  szczególności  na  odroczeniu  terminu

płatności  podatku  lub  rozłożeniu  jego  płatności  na  raty,  umorzeniu  zaległości  podatkowych

w całości lub w części.

W 2022 roku wpłynęły 2 wnioski o przyznanie ulgi w podatku w podatkach lokalnych w tym: 

➢ jeden wniosek został wycofany przez wnioskodawcę, 

➢ w przypadku drugiego  wydano postanowienie o pozostawieniu sprawy „bez rozpatrzenia”,

Jedna osoba fizyczna prowadząca  działalność  gospodarczą  skorzystała   ze  zwolnienia  z

podatku wprowadzonego Uchwałą Nr VIII/60/15 Rady Miejskiej w Ostrowie Lubelskim z dnia 25

czerwca  2015  r.  w  sprawie  wprowadzenia  zwolnień  z  podatku  od  nieruchomości  w  związku  z

tworzeniem nowych miejsc pracy.

W 2022 roku wpłynęło 15 wniosków o przyznanie ulgi w podatku rolnym z tytułu nabycia

gruntów rolnych i 13 wniosków o przyznanie ulgi inwestycyjnej. Wydano 28 decyzji przyznających

zwolnienie. 

7.2 Zwrot podatku akcyzowego producentom rolnym 

W 2022 roku w Urzędzie Miejskim w Ostrowie Lubelskim wydano 767 decyzji w sprawie

zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji

rolnej. Kwota dotacji wypłacona producentom rolnym z terenu Gminy Ostrów Lubelski, na zwrot

podatku akcyzowego w 2022 r. wyniosła 452 109,38 zł. 

Wnioski o zwrot podatku akcyzowego w 2022 r. składane były w II okresach:

➢ od 1 lutego 2022 r. do 28 lutego 2022 r. producenci rolni składali wnioski o zwrot podatku 

akcyzowego wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego za okres

od 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2022 r.,

➢ od 1 sierpnia 2022 r. do 31 sierpnia 2022 r. producenci rolni składali wnioski o zwrot 
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podatku akcyzowego wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego

za okres od 1 lutego 2022 r. do 31 lipca 2022 r.

Limity, obowiązujące w 2022 roku, stanowiły sumę:

➢ kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku za 1 litr oleju napędowego, liczby 110 

oraz powierzchni użytków rolnych będących w posiadaniu producenta rolnego,

➢ kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku za 1 litr oleju napędowego, liczby 40 oraz

średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych bydła będących w posiadaniu 

producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o zwrot 

podatku.

8. Infrastruktura i inwestycje

Gmina  Ostrów  Lubelski  stoi  przed  wieloma  wyzwaniami.  Podnoszenie  komfortu  życia

mieszkańców  wymaga  ciągłych  inwestycji  w  infrastrukturę  techniczną  i  społeczną.

Aby  przyspieszyć  realizację  zaplanowanych  zadań  i  inwestycji  staramy  się  pozyskiwać

dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych.

W 2022 roku wydatki budżetu Gminy Ostrów Lubelski wyniosły 32 mln zł.  Na inwestycje

przeznaczyliśmy 3 mln zł,  na wydatki bieżące 29 mln zł.  W ramach tych wydatków finansowane

były m.in. wypłaty dodatków węglowych i dodatków do innych źródeł ciepła  ze środków Covid-

19,  pomoc obywatelom Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy,  realizacja  zadań oświatowych,

bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona  przeciwpożarowa,  gospodarka  komunalna  i  ochrona

środowiska, pomoc społeczna i rodzinna, inwestycje gminne, remonty i utrzymanie dróg gminnych.

Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” w październiku 2022 r. opublikowało

ranking wydatków inwestycyjnych samorządów w latach 2019-2021, w którym pod uwagę brana

jest całość wydatków majątkowych poniesionych w ciągu ostatnich trzech lat na realizację zadań

inwestycyjnych.  W  kategorii  „Miasta  Inne” Ostrów  Lubelski  zajął  66  miejsce  na  620  miast

w Polsce i  został  najwyżej  sklasyfikowany w województwie  lubelskim,  wydając  na inwestycje

1438,63 zł na osobę. Dla porównania - w latach 2017-2019 byliśmy na 180 miejscu, w latach 2018-

2020 na 59 miejscu tego rankingu. 
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Z kolei w rankingu - Najbogatsze samorządy w 2021 roku w kategorii  „Miasta Inne”

Ostrów Lubelski zajął  w 2021 r.  606 miejsce na 621  sklasyfikowanych miast w Polsce.  Kwota

zamożności w przeliczeniu  na jednego mieszkańca wynosi 3126,05 zł. Dla porównania - w roku

2010, byliśmy na 460, w 2012 na 359, w 2016 - na 546  miejscu tego rankingu. Świadczy to o tym,

że  dochody  własne  gminy  maleją,  a  niewątpliwie  wpływ  na  tę  sytuację  ma  niepodnoszenie

podatków  (co oznacza, że gmina ma jedne z najniższych podatków w Polsce) oraz niskie kwoty

subwencji  oświatowej  (spadek  liczby  uczniów  w  szkołach).  Metoda  rankingu  polega  na

uwzględnieniu  tylko  dochodów  własnych  i  otrzymywanych  subwencji,  nie  uwzględnia  dotacji

inwestycyjnych. Pominięte zostały wpływy z dotacji celowych. Zwłaszcza w okresie intensywnego

korzystania z funduszy zewnętrznych (unijnych i krajowych). Dotacje mają chwilowy, ale bardzo

silny wpływ na wielkość dochodów, nie wpływając na trwały wzrost zamożności budżetu.

Udowodniliśmy, że pomimo niskiej zamożności gminy, umiejętności pozyskiwania środków

zewnętrznych dały możliwość  przeprowadzenia wielu inwestycji mających wpływ na podniesienie

komfortu życia mieszkańców.

8.1. Inwestycje infrastrukturalne:

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Ostrowie Lubelskim

Zakończyła się termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Ostrowie Lubelskim.  W ramach

projektu  wykonano  roboty  termomodernizacyjne  obejmujące:  docieplenie  stropu  zewnętrznego,

docieplenie  ścian  zewnętrznych,  wymianę  stolarki  okiennej  i  drzwiowej,  wdrożono  system

pomiaru, monitoringu oraz zarządzania energią dzięki zastosowaniu OZE- powietrzna pompa ciepła

o  mocy  2  kW oraz  wymianie  instalacji  centralnego  ogrzewania  na  nową.  Wartość  inwestycji

wyniosła 1 999 591 zł. Gmina pozyskała dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Lubelskiego. Wykonawcą inwestycji była firma INTER-ART. ROBERT KALICKI”

z Lublina.
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Projekt  współfinansowany  jest  ze
środków  Europejskiego  Funduszu
Rozwoju  Regionalnego  w  ramach
Działania  5.2  Efektywność
energetyczna  sektora  publicznego
Regionalnego Programu

Operacyjnego  Województwa
Lubelskiego na lata 2014-2020.

Cyfrowa Gmina

Program finansowany ze środków w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020  Osi  Priorytetowej  V  Rozwój  cyfrowy  JST  oraz  wzmocnienie  cyfrowej  odporności  na

zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST, oraz wzmocnienie cyfrowej odporności

na  zagrożenia,  jest  wyjściem  naprzeciw  potrzebom  JST.  

W ramach  grantu  wykonano  obowiązkowy  audyt  cyberbezpieczeństwa  oraz  zakupiono

sprzęt komputerowy, m.in.  stacje robocze,  serwery wraz ze specjalistycznym oprogramowaniem

oraz zasilacze UPS. Wykonawcą inwestycji była firma Virtual Technologies IT sp. z o.o. z Katowic.

Gmina Ostrów Lubelski  realizowała grant  pn.  „Cyfrowa gmina” w wysokości  156 763,80 zł  –

100% kosztów kwalifikowalnych.

Opracowanie  dokumentacji  projektowej  budowy  kanalizacji  sanitarnej  przy  ul.  Biskupa

Zbigniewa Oleśnickiego w Ostrowie Lubelskim -

Dokumentację  projektową  wykonał  inż.  Wiesław  Adamczyk.  Wartość  inwestycji  wyniosła  

17  800  zł.  Dzięki  budowie  sieci  poprawi  się  jakość  życia  poprzez  zapewnienie  właściwych

warunków sanitarnych dla mieszkańców.
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Popularyzacja i promocja rybactwa śródlądowego w Gminie Ostrów Lubelski 

W ramach projektu została utworzona szkółka wędkarska dla dzieci i młodzieży od 6 do 16 lat

mająca na celu popularyzację i promocję rybactwa śródlądowego wśród dzieci i młodzieży oraz

seniorów. Wartość inwestycji wyniosła 28 237,99 zł, dofinansowanie w wysokości  24 002 zł.

Wykonanie  dokumentacji  projektowej  wymiany  pieca  c.o.  w  budynku  Urzędu

Miejskiego w Ostrowie Lubelskim 

Wykonawcą zadania, tj. projektowania, kierowania i nadzoru w budownictwie był Witold Dubiński

z Lubartowa. Wartość inwestycji wyniosła  11 900 zł.  Wymiana pieca c.o na gazowy w budynku

Urzędu Miejskiego w Ostrowie Lubelskim zmniejszy zapotrzebowanie na paliwo stałe, co z kolei

przełoży się na zmniejszenie kosztów ogrzewania budynku.
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Poprawa gospodarki wodnej w Gminie Ostrów Lubelski     

Poprawa gospodarki wodnej w Kaznowie Kolonii  oraz w Kolechowicach Kolonii  -  wartość

inwestycji -  1 563 381 zł,  dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.  Poprawa

gospodarki wodnej w Rozkopaczewie - wartość inwestycji - 1 058 122 zł, dofinansowana została

z  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich.  Poprawa  gospodarki  wodnej  w  Gminie  Ostrów

Lubelski - pozyskano dofinansowanie w wysokości 1 800 000 zł.  W ramach tych zadań zostanie

wykonana przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowościach: Kaznów Kolonia, Kolechowice

Kolonia, Rozkopaczew, Jamy oraz sieć wodociągowa w miejscowości Rozkopaczew. Przebudowa

stacji konieczna jest do dalszego, ciągłego, niezawodnego zasilania wodociągu gminnego w wodę

pitną.  Przebudowa zapewni dalsze dostarczanie wody dla mieszkańców  w odpowiedniej ilości,

 o  odpowiednim  ciśnieniu  i  jakości  zgodnej  z  obowiązującymi  przepisami.  Przebudowa  stacji

wpłynie  na  poprawę  warunków  życia  mieszkańców  miejscowości:  Kaznów,  Kaznów  Kolonia,

Kolechowice,  Kolechowice  Folwark,  Kolechowice  Kolonia,Ostrów  Lubelski,  Rudka  Kijańska,

Rozkopaczew,  Wólka  Stara  Kijańska,  Radzic  Nowy  oraz  Jamy.  W  ramach  zadania  zostaną

wykonane w szczególności: wymiana istniejącego orurowania, wykonanie nowej studni głębinowej

oraz  zbiornika  wyrównawczego,  modernizacja  oświetlenia  wewnętrznego  i  zewnętrznego,

wykonanie kompensacji mocy biernej, remont budynku.

Budowa placu zabaw w miejscowości Rozkopaczew - 

wartość inwestycji wyniesie  89 794 zł. Gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości  76 324 zł.

W  ramach  zadania  planowana  jest  budowa  placu  zabaw  w  sołectwie Rozkopaczew  II. 

Budowę infrastruktury edukacyjnej w Ostrowie Lubelskim,

W ubiegłym roku Gmina ogłosiła 3 postępowania przetargowe na budowę infrastruktury

edukacyjnej  w Ostrowie  Lubelskim, na  które gmina pozyskała  środki  w wysokości:  2,7 mln

z  Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych,  9,9  mln z  Rządowego  Funduszu  Programu

Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Z uwagi na niewystarczającą ilość środków na sfinansowanie

zamówienia, podjęta została decyzja o ubieganiu się o dodatkowe środki finansowe krajowe lub

unijne. Po zwiększeniu budżetu na realizację zadania ponownie przeprowadzimy postępowanie na

wybór wykonawcy na budowę przedszkola. 
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8.2. Drogownictwo

Długości dróg gminnych na terenie miasta i gminy z podziałem na rodzaj nawierzchni na 

początku i na koniec 2022 roku były następujące:

MIASTO

Data

Długość

ogółem 

/km/

Nawierzchnia

bitumiczna 

/km/

Nawierzchnia z

kostki 

/km/

Nawierzchnia

tłuczniowa

/km/

Nawierzchnia z

destruktu

asfaltowego /km/

Nawierzchnia

gruntowa

/km/

31.12.2021 r. 144,7 4,4 7,1 1,4 2,6 129,2

31.12.2022 r. 144,7 4,5 7,2 1,5 2,6 128,9

GMINA

Data

Długość

ogółem 

/km/

Nawierzchnia

bitumiczna 

/km/

Nawierzchnia z

kostki 

/km/

Nawierzchnia

tłuczniowa

/km/

Nawierzchnia z

destruktu asfaltowego

/km/

Nawierzchnia

gruntowa

/km/

31.12.2021 r. 310,9 20,6 1,8 7,7 5,2 275,6

31.12.2022 r. 310,9 24,0 1,8 6,7 5,6 272,8

MIASTO I GMINA OSTRÓW LUBELSKI

Data

Długość

ogółem

/km/

Nawierzchnia

bitumiczna

/km/

Nawierzchnia z

kostki

/km/

Nawierzchnia

tłuczniowa

/km/

Nawierzchnia z

destruktu

asfaltowego /km/

Nawierzchnia

gruntowa

/km/

31.12.2021 r. 455,6 25,00 8,9 9,1 7,8 404,8

31.12.2022 r. 455,6 28,5 9,0 8,2 8,2 401,7

Powierzchnia chodników i ścieżek rowerowych na 31 grudnia 2022 r. wynosiła 12 022 m2.

W  ramach  poprawy  infrastruktury  drogowej  w  2022 r.  gmina  Ostrów  Lubelski  zrealizowała

inwestycje  gminne na kwotę  514 750,34 zł, w tym:

RAPORT O STANIE GMINY OSTRÓW LUBELSKI ZA 2022 ROK



STRONA  50

Przebudowa ul. Króla Zygmunta w Ostrowie Lubelskim realizowana w okresie 21.07.2022 r. –

20.09.2022 r. Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. z Mińska

Mazowieckiego. Koszt całej inwestycji wyniósł 282 962 zł. Dofinansowanie pozyskano z Funduszu

Ochrony Gruntów Rolnych oraz Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  Była to kontynuacja

zadania  realizowanego  w 2021  roku.  Nawierzchnia  drogi  gminnej  z  kruszywa  i  żużlu  została

zastąpiona  nawierzchnią  asfaltową  z  obustronnymi  poboczami  gruntowymi.  Wykonano  nową

konstrukcję drogi na długości 201 m i szerokości 5 m.

Przebudowa skrzyżowania  drogi  gminnej  Nr 103625L z  drogą  wojewódzką  Nr 813  w m.

Kolechowice  realizowana w okresie  30.06.2022 r.  –  05.08  2022 r.  Wykonawcą inwestycji  była

firma LS COMPLEX sp. z o.o. Wartość inwestycji  55 775 zł. Inwestycja realizowana przez Zarząd

Dróg  Wojewódzkich  w  Lublinie  przy  wsparciu  finansowym  Gminy  w  wysokości  27  957  zł.

Wykonano  brakujący  odcinek  z  nawierzchni  asfaltowej  włączenia  drogi  gminnej  do  drogi

wojewódzkiej.
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Modernizacja  drogi  gminnej  nr  103590L  przy  ul.  Niecałej  w  Ostrowie  Lubelskim

Wartość inwestycji  finansowana z budżetu gminy wyniosła 130 650 zł. Wykonawcą była firma

„PROFIL” Andrzej Szwaj. Długość zmodernizowanej drogi to  123 m.  Modernizacja polegała na

demontażu  istniejącej  nawierzchni  z  trylinki,  wykonaniu  nowej  konstrukcji  oraz  ułożeniu

nawierzchni z kostki betonowej.

Remont chodnika w Ostrowie Lubelskim w ciągu drogi wojewódzkiej nr 813  o długości 0,611

km  (odcinek  od  Krzyża  Milenijnego  do  kościoła  parafialnego)  zrealizowany  w  okresie

17.06.2022  r.  –  27.09.2022  r.   przez  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  w  Lublinie  przy  wsparciu

finansowym  Gminy  w  wysokości  332

462  zł.  Całkowita  wartość  zadania

wyniosła 664  924  zł.  Wykonawcą

inwestycji  była  firma  „PROFIL”

Andrzej  Szwaj.  Istniejący  chodnik  o

nawierzchni asfaltowej został zastąpiony

nawierzchnią  z  kostki  betonowej.

Wykonano  również  utwardzenie  placu

przed kościołem parafialnym.
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Dzięki  staraniom  Gminy  wymieniona  została  nawierzchnia  drogi  wojewódzkiej  nr  813

w Ostrowie Lubelskim  zrealizowana w II połowie października 2022 r. Inwestorem był Zarząd

Dróg Wojewódzkich. Długość wymienionej nawierzchni - 700 m w Ostrowie Lubelskim (odcinek

od skrzyżowania z drogą powiatową - ul. Żabią do prawostronnego chodnika za kościołem) i 600 m

w  Kolechowicach  Folwarku.  Wykonano  frezowanie  korekcyjne,  następnie  ułożono  warstwę

asfaltową oraz nowe oznakowanie poziome.

W trakcie realizacji jest  “Przebudowa dróg gminnych w mieście i gminie Ostrów Lubelski”

Wykonawcą  robót  jest  Przedsiębiorstwo  Robót  Drogowych  Lubartów S.A.  Wartość  inwestycji

wynosi 5 878 000 zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład

w wysokości  5 500 000 zł.  Długość przebudowanych dróg wyniesie  4 km.  Przebudowa dotyczy

następujących miejsc- Rudka Kijańska, osiedle przy ulicy Uścimowskiej oraz Biskupa Zbigniewa

Oleśnickiego w Ostrowie Lubelskim, 7 odcinków dróg w Jamach.

Inwestycja  realizowana  jest  w  formule  „zaprojektuj  i  wybuduj”  –  Wykonawca  w  pierwszej

kolejności wykona dokumentacje projektowe na w/w drogi, a następnie przystąpi do realizacji robót

budowlanych.  Wszystkie  drogi  będą  miały  nawierzchnie  asfaltowe  z  obustronnymi  poboczami

z kruszywa. Termin zakończenia zadania to 14.02.2024 r.
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Utrzymanie dróg gminnych

Dane rzeczowo – finansowe o wykonaniu robót drogowo – mostowych w roku 2022 (MIASTO)

Lp.
Zakresy rzeczowe Wydatki

finansowe
w tys. złWyszczególnienie

Jednostk
a

Ilość

1 Budowa dróg km --- ---
2 Budowa obiektów mostowych m/m2 --- ---

3 Przebudowa lub rozbudowa dróg km/m2 0,370/
1850

450,879

4
Przebudowa lub rozbudowa obiektów mostowych, tuneli i 
promów

m/m2 --- ---

5 Remont dróg km/m2 --- ---

6 Remont obiektów mostowych, tuneli i promów m/m2 --- ---
7 Wykupy gruntów ---

8

Pozostałe wydatki na drogi:
• Budowa oświetlenia ulicznego (ul. Pod Lipami) w Ostrowie Lubelskim 

(1 punkt oświetleniowy); kwota 19 013,50 zł
• Koszty oświetlenia; kwota 57 064,52 zł
• Bieżące utrzymanie 57 098,33 zł
• Program Funkcjonalno – Użytkowy dla zadania pn. „Przebudowa dróg 

gminnych nr 120180L, 120222L, 120221L w Ostrowie Lubelskim” 
(osiedle przy ul. Uścimowskiej); kwota 5 000,00 zł;

• Program Funkcjonalno – Użytkowy dla zadania pn. „Przebudowa drogi 
gminnej nr 120153L – ul. Oleśnickiego w Ostrowie Lubelskim”; kwota 
4 000,00 zł

RAZEM 142,176 zł 

142,176

9 Pozostałe wydatki na obiekty mostowe, tunele i promy ---
10 Pozostałe wydatki zarządcy drogi ---

OGÓŁEM 593,05

Dane rzeczowo – finansowe o wykonaniu robót drogowo – mostowych w roku 2022 (GMINA)

Lp. Zakresy rzeczowe Wydatki

finansowe

w tys. zł

Wyszczególnienie Jednostka Ilość

1 Budowa dróg km --- ---

2 Budowa obiektów mostowych m/m2 --- ---

3 Przebudowa lub rozbudowa dróg km/m2 0,1/450 34,871

4 Przebudowa lub rozbudowa obiektów mostowych, tuneli i 
promów

m/m2 --- ---

5 Remont dróg km/m2 --- ---
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6 Remont obiektów mostowych, tuneli i promów 15) m/m2 --- ---

7 Wykupy gruntów ---

8

Pozostałe wydatki na drogi:
• Wykonanie chodnika do świetlicy wiejskiej w Kolechowicach Folwark; 

kwota 9 987,42 zł;
• koszty oświetlenia, kwota 114 129,05 zł;
• bieżące utrzymanie dróg kwota 280 802,20 zł;
• Dokumentacja projektowa dla zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 

103625L w Kolechowicach – odcinek od drogi wojewódzkiej nr 813 do 
drogi powiatowej 1559L o długości ok. 2200 m”; kwota 26 000,00 zł;

• Program Funkcjonalno – Użytkowy dla zadania pn. „Przebudowa drogi 
gminnej nr 103623L  w Rudce Kijańskiej”; kwota 6 000,00 zł;

• Program Funkcjonalno – Użytkowy dla przebudowy dróg gminnych w m. 
Jamy, kwota 14 000,00 zł; 

RAZEM 450,919 zł

450,919

9 Pozostałe wydatki na obiekty mostowe, tunele i promy ---

10 Pozostałe wydatki zarządcy drogi ---

OGÓŁEM 485,79

W 2022 roku w Urzędzie Miejskim wydanych zostało 52 decyzję administracyjne związane z

lokalizacją i  zajęciem pasa drogowego dróg gminnych  w celu prowadzenia robót związanych  z

umieszczeniem  urządzeń  infrastruktury  technicznej  niezwiązanych  z potrzebami  zarządzania

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz budową zjazdów.

8.3. Oświetlenie uliczne

Na  terenie  gminy

zlokalizowanych  jest  458  lamp

ulicznych zasilanych z  31  punktów

sterowania  oświetleniem,  których

właścicielem  jest  PGE  Dystrybucja

S.A.  oraz  62 oprawy oświetlenia

zewnętrznego  LED  56W  na  60

słupach  zasilanych  z  3  punktów

sterowania  oświetleniem,  których

właścicielem jest Gmina Ostrów Lubelski. Koszt oświetlenia ulicznego  w 2022 roku wyniósł

171 193,57 zł.
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9. Gospodarka nieruchomościami i planowanie przestrzenne

Gospodarka  gminnym  zasobem  nieruchomości  polega  na  wykonywaniu  różnorodnych

czynności  względem  nieruchomości  o  charakterze  faktycznym  i  prawnym,  prowadzącym  do

wykorzystania  tych  nieruchomości  przede  wszystkim  do  realizacji  celów  publicznych.  Wybór

właściwej formy gospodarowania nieruchomościami gminnymi uzależniony jest od wielu kryteriów

np.  rodzaju  nieruchomości  której  decyzja  dotyczy,  kosztów utrzymania  nieruchomości,  celów  

i potrzeb, którymi kieruje się organ decyzyjny, możliwych do uzyskania dochodów.

Gospodarowanie nieruchomościami polega w szczególności na:

➢ wykorzystaniu  posiadanych w zasobie  nieruchomości  do  realizacji  przyjętych  zadań  np.

dzierżawę, użyczenie, oddanie w trwały zarząd;

➢ powiększaniu gminnego zasobu nieruchomości poprzez m. in. nabycie, komunalizację czy

zamianę;

➢ wyłączaniu  z  gminnego  zasobu  nieruchomości  poprzez  m.  in.  zamianę,  oddanie  

w użytkowanie wieczyste, sprzedaż.

9.1. Nieruchomości

Obrót  nieruchomościami  gminnymi  regulują  przepisy  zawarte  w  ustawie  o  gospodarce

nieruchomościami i Kodeksie Cywilnym. Grunty będące własnością Gminy Ostrów Lubelski mogą

być przedmiotem sprzedaży,  zamiany,  zrzeczenia się,  oddania w użytkowanie wieczyste,  trwały

zarząd, użytkowanie, dzierżawę czy najem.

Gmina jest właścicielem:

➢ 490,55 ha gruntów, 

➢ 19 lokali mieszkalnych, 

➢ 4 lokali socjalnych, 

➢ 5 obiektów szkolnych, 

➢ 5 remiz OSP, 

➢ 1 przychodni służby zdrowia,

➢ 18 innych budynków.
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Powierzchnia ewidencyjna wszystkich gruntów na terenie miasta i gminy Ostrów Lubelski 

przedstawia się następująco:

➢ grunty rolne o pow. 32,59 ha,

➢ tereny budowlane o pow. 54,09 ha, 

➢ tereny rekreacyjne o pow. 3,47 ha,

➢ lasy o pow. 14,66 ha,

➢ parki o pow. 0,50 ha,

➢ drogi o pow. 262,78 ha; 

➢ grunty pozostałe o pow. 122,46 ha.

Sposób zagospodarowania mienia przedstawia się następująco:

➢ grunty w wieczystym użytkowaniu - 1,91 ha; 

➢ grunty w zarządzie jednostek - 7,01 ha; 

➢ grunty przekazane w dzierżawę - 74,74 ha; 

➢ grunty, lasy, parki oraz drogi w bezpośrednim zarządzie gminy - 406,89 ha.

Wyżej wymienione grunty posiadają uregulowany stan prawny, a prawo własności nieruchomości

zostało ujawnione w księgach wieczystych prowadzonych przez IV Wydział Ksiąg Wieczystych

Sądu Rejonowego w Lubartowie.

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.:

➢ gmina Ostrów Lubelski nabyła nieruchomości oznaczone w ewidencji gruntów obrębu 0002

Ostrów Lubelski  –  rolny  jako  działki:  nr  96/2  i  nr  2129 oraz  nieruchomość  oznaczoną

w ewidencji gruntów obrębu 0001 Ostrów Lubelski – miasto jako działkę nr 74/2; 

➢ gmina Ostrów Lubelski  zbyła nieruchomość oznaczoną w ewidencji gruntów obrębu 0001

Ostrów Lubelski – miasto jako działka nr 46;

➢ podpisano  6  umów  dzierżaw  nieruchomości  gminnych  położonych  w  gminie  Ostrów
Lubelski;

➢ wystawiono 109 faktur  z  tytułu  m.in.  czynszu dzierżawnego i  użytkowania wieczystego

gruntu gminnego,

Dotychczas  podstawową  formą  uzyskania  dochodów  przez  Gminę  Ostrów  Lubelski  z
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mienia komunalnego jest nietrwałe przekazywanie nieruchomości głównie w dzierżawę. Według

stanu na dzień 31 grudnia 2022 r.  zewidencjonowano 26 umów dzierżaw, których przedmiotem

były  nieruchomości  gruntowe.  Znaczna  większość  tych  umów  to  kontynuacja  dotychczas

obowiązujących umów zawieranych z tym samym podmiotem na ten sam przedmiot, po uprzednim

uzyskaniu  zgody  Rady  Miejskiej,  jedna  umowa  została  podpisana  po  raz  pierwszy  z  nowym

podmiotem. 

W  roku  2022  struktura  dochodów  z  tytułu  wykonywania  prawa  własności  mienia

komunalnego przedstawia się następująco:

➢  opłata za użytkowanie wieczyste gruntów – 5631,85 zł.;

➢ wpływy  z  przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  przysługującego  osobom

fizycznym w prawo własności – 718,10 zł.;

➢ sprzedaż nieruchomości – 41 010,00 zł. 

➢ wpływy z tytułu najmu, dzierżawy mienia komunalnego – 39990,35 zł.;

➢ opłaty za służebność – 2277,02

➢ wpływy z innych tytułów (obwody łowieckie)  – 5867,09 zł.

9.2. Planowanie przestrzenne i rozwój gminy

Na koniec 2022 roku miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego objętych było

39,28% powierzchni gminy.

Realizując uchwałę nr XLIV/245/18 z dnia 27 września 2018 r. Rady Miejskiej w Ostrowie

Lubelskim, Burmistrz Ostrowa Lubelskiego w dniu 13 listopada 2018 r. przystąpił do opracowania

nowego  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Ostrów

Lubelski, ze względu na ciągłe zmiany koncepcji procedura powinna zakończyć się w 2023. 

Scalanie gruntów

W odpowiedzi na wnioski mieszkańców i sołtysów w 2021 r.  rozpoczęliśmy procedurę

związaną  z  pracami  scaleniowymi,  ich  przeprowadzeniem  oraz  zagospodarowaniem

poscaleniowym na terenie Gminy Ostrów Lubelski.  
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W 2022  roku odbyło się szereg spotkań informacyjnych z pracownikami Wojewódzkiego

Biura Geodezji w Lublinie w związku z zainteresowaniem mieszkańców Gminy Ostrów Lubelski

scaleniami gruntów.

Zebrania  z  właścicielami  gruntów miały  na  celu  przybliżenie  tematyki  scaleń  gruntów.

W trakcie  zebrań omówiono procedurę postępowania scaleniowego,  zostały ukazane efekty już

wykonanych projektów scaleń, m. in. na terenie województwa lubelskiego. Szczegółowo zostały

również  omówione  techniczne  zasady  opracowania  projektu  scalenia  i  zagospodarowania

poscaleniowego.

Celem scalenia gruntów jest tworzenie korzystniejszych warunków gospodarowania w rolnictwie

i leśnictwie poprzez poprawę struktury obszarowej gospodarstw rolnych, lasów i gruntów leśnych,

racjonalne  ukształtowanie  rozłogów  gruntów,  dostosowanie  granic  nieruchomości  do  systemu

urządzeń melioracji wodnych, dróg oraz rzeźby terenu. Scaleniem obejmuje się grunty położone

w jednej lub kilku wsiach bądź w ich częściach, grunty te tworzą obszar scalenia. Postępowanie

scaleniowe oraz zagospodarowanie poscaleniowe przeprowadza i wykonuje starosta jako zadanie

z zakresu administracji rządowej finansowane ze środków budżetu państwa.

Scalenie gruntów wraz z zagospodarowaniem poscaleniowym nie jest procesem łatwym, lecz dobra

współpraca  pomiędzy  uczestnikami  scalenia:  mieszkańcami,  geodetą,  projektantem,  gminą

 i starostwem pozwoli na uzyskanie pozytywnych efektów.

Osoby  zainteresowane  scaleniem  swoich  gruntów  mogą  składać  wnioski  (podpisy)  u

sołtysów. Scalenie będzie zależało od tego, czy uda się zebrać odpowiednią liczbę podpisów, a tym

samym, czy projekt będzie realizowany.

Na  terenie gminy Ostrów Lubelski zmodernizowana została ewidencja gruntów i 

budynków. Dane z ewidencji dostępne są  na stronie ps://powiatlubartowski  htt  .geoportal2.pl/  .

10. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Zasady i formy gospodarki komunalnej jednostek samorządu terytorialnego w tym Gminy określa

ustawa z 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej. Zgodnie z zapisami ustawy, gospodarka

komunalna obejmuje w szczególności zadania o charakterze użyteczności publicznej, których celem

jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług
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powszechnie dostępnych. 

Do zadań gospodarki komunalnej należą m.in.: 

➢ gospodarka wodna: zaopatrzenie w wodę oraz kanalizacja, 

➢ gospodarka odpadami: składowanie odpadów, utylizacja, recycling, 

➢ gospodarowanie terenami zielonymi. 

10.1. Gospodarka wodno-kanalizacyjna

Długość czynnej sieci wodociągowej na początek 2022 r. wynosiła 100,1 km: 

➢ obszar miejski - 22,9 km

➢ obszar wiejski – 77,5 km

Dostęp do sieci wodociągowej w gminie posiada 99,75% gospodarstw domowych. 

Długość czynnej sieci kanalizacyjnej na początek 2022 r. wynosiła 32,9 km. 

➢ obszar miejski – 22,2 km

➢ obszar wiejski - 10,7 km

W 2022 r. nie wybudowano sieci kanalizacyjnej.

Dostęp do sieci kanalizacyjnej w gminie posiada 34,26% gospodarstw domowych.

10.2. Ochrona środowiska

Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej stanowi, że każdy jest zobowiązany do dbałości o stan

środowiska i ponosi odpowiedzialność za spowodowanie przez siebie jego pogorszenie. Zgodnie

z artykułem 74 ustawy zasadniczej ochrona środowiska jest obowiązkiem nie tylko obywateli, ale

przede  wszystkim  władz  publicznych.  Podstawową  jednostką  administracji  publicznej,  która

wykonuje zadania z zakresu ochrony środowiska, jest gmina. To ona bowiem wykonuje wszystkie

zadania samorządu terytorialnego niezastrzeżone dla innych jednostek samorządu.

Ustawa z 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym w art.  7  przedstawia otwarty katalog

zadań  własnych  gminy.  Wśród  nich  są  między  innymi  sprawy:  ładu  przestrzennego,  ochrony

środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej, oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania

czystości  i porządku  oraz  urządzeń  sanitarnych,  wysypisk  i unieszkodliwiania  odpadów
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komunalnych, zieleni gminnej i zadrzewienia. Wszystkie zadania, które gminy muszą wykonywać,

są  uszczegółowione  w szeregu  odrębnych  innych  ustaw.  Najważniejsze  akty  prawne  dotyczące

ochrony  środowiska  to:   Prawo  ochrony  środowiska;  -  ustawa  o udostępnianiu  informacji

o środowisku  i jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w ochronie  środowiska  oraz  o ocenach

oddziaływania na środowisko;- ustawa z dnia o ochronie przyrody; - ustawa o odpadach; - ustawa

o lasach; - Prawo wodne; - Prawo łowieckie; - Prawo geologiczne i górnicze;

W  2022  roku  w  Urzędzie  Miejskim  w  Ostrowie  Lubelskim  przeprowadzono

następujące postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach:

➢  Inwestor  Polesie  Solar  Investments  Sp.  z  o.  o.,  przedsięwzięcie  pod  nazwą:  „Budowa

elektrowni  słonecznej  o  mocy  8  MW wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  na  działkach

ewidencyjnych  nr  900,  904,  905,  906,  1021,  1056,  1057  oraz  na  częściach  działek

ewidencyjnych

 nr 903, 1047, 1048, 1020 w Obrębie Jamy (0002), gmina Ostrów Lubelski”

➢  przeniesienie na inny podmiot decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, wydanej przez

Burmistrza Ostrowa Lubelskiego z dnia 19  marca  2019 r. dla przedsięwzięcia pod nazwą:

„Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 1 MW na działce o nr ewid. 1016 w gminie

Ostrów Lubelski, obręb Jamy”

➢ przeniesienie na inny podmiot decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez

Burmistrza Ostrowa Lubelskiego z dnia 19  marca  2020 r. dotyczącej przedsięwzięcia pn.

„Budowa  Elektrowni  Słonecznej  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  na  nieruchomości

położonej

w miejscowości Jamy (obręb nr 0002) na działce nr ewidencyjnej 1056 w gminie Ostrów

Lubelski”, 

➢ przeniesienie na inny podmiot decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez

Burmistrza Ostrowa Lubelskiego z dnia 19  marca  2020 r. dotyczącej przedsięwzięcia pn.

„Budowa  Elektrowni  Słonecznej  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  na  nieruchomości

położonej

w miejscowości Jamy (obręb nr 0002) na działce nr ewidencyjnej 900 w gminie Ostrów
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Lubelski”, 

➢ przeniesienie na inny podmiot decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez

Burmistrza Ostrowa Lubelskiego w dniu 19  marca  2020 r. dotyczącej przedsięwzięcia pn.

„Budowa  Elektrowni  Słonecznej  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  na  nieruchomości

położonej

w miejscowości Jamy (obręb nr 0002) na działkach nr ewidencyjnych 905 i 906 w gminie

Ostrów Lubelski”, 

➢ przeniesienie na inny podmiot decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez

Burmistrza Ostrowa Lubelskiego w dniu 10 stycznia 2020 r. dotyczącej przedsięwzięcia pn.

„Budowa  Elektrowni  Słonecznej  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  na  nieruchomości

położonej w miejscowości Jamy (obręb nr 0002) na działkach nr ewid. 1047 i 1048”, 

10.3. Utrzymanie czystości w gminie

Prace porządkowe i naprawcze na terenie Gminy Ostrów Lubelski wykonywane są przez

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz przez pracowników zatrudnionych w ramach

prac interwencyjnych lub publicznych. W 2022 roku utrzymanie zieleni miejskiej, czystości dróg,

ulic, placów i obiektów użyteczności publicznej na terenie gminy polegało na:

➢ kilkukrotnym oczyszczeniu ulic w mieście,

➢ systematycznym oczyszczaniu chodników i placów gminnych,

➢ kilkukrotnym spryskaniu ulic gminnych preparatem zwalczającym chwasty,

➢ koszeniu działek gminnych oraz pasów zieleni przy chodnikach i ulicach,

➢ zbieraniu i wywożeniu odpadów gromadzonych w koszach ulicznych,

➢ sprzątaniu nielegalnych wysypisk śmieci,

➢ realizowaniu obowiązków usuwania padłej zwierzyny z terenów gminy poprzez zlecanie 

odbioru i utylizacji ww. odpadów firmie posiadającej odpowiednie uprawnienia,

➢ dokonywaniu nasadzeń i pielęgnacji krzewów i kwiatów w wazonach i na rabatach,

➢ sprzątaniu śmieci na przystępach jeziora Miejskiego w Ostrowie Lubelskim,

➢ usuwaniu zakrzaczeń przy drogach gminnych.
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Gospodarka odpadami

Na terenie Gminy Ostrów Lubelski gospodarkę odpadami w całkowitym zakresie prowadzi

Związek Komunalny Gmin Ziemi Lubartowskiej.

Według danych Związku w 2021 r. z terenu Gminy Ostrów Lubelski odebrano następujące ilości se-

gregowanych odpadów:

➢ papier i tektura – 24,92 Mg,

➢ szkło – 84,38 Mg

➢ tworzywa sztuczne – 110,01 Mg,

➢ elektroodpady – 1,32 Mg,

➢ wielkogabarytowe – 33,04 Mg,

➢ biodegradowalne – 187,07 Mg,

➢ zmieszane odpady komunalne – 555,82 Mg.

Preferencyjna sprzedaż węgla 

Ważnym zadaniem,  które  Gmina Ostrów Lubelski  realizuje  po raz  pierwszy,  jest  preferencyjna

sprzedaż węgla  na rzecz gospodarstw domowych uprawnionych do dodatku węglowego. 

Do  obsługi  naszej  gminy  wskazana  została  spółka  Lubelski  Węgiel  Bogdanka  S.A.  –  która

zaoferowała nam węgiel z własnej kopalni. Umowa z Lubelskim Węglem Bogdanką S.A. została

zawarta w dniu 23 listopada. Dostawy węgla rozpoczęły się 30 listopada.

Sprzedażą węgla dla mieszkańców zajmuje się Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

w Ostrowie Lubelskim Sp. Z o. o.

Na podstawie przeprowadzonego naboru wniosków o zakup preferencyjny węgla Gmina Ostrów

Lubelski zamówiła 425 t. węgla kamiennego. Do końca 2022 r. sprzedano ok. 300 t.
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Program “Czyste powietrze”

W Urzędzie Miejskim w Ostrowie Lubelskim działa Punkt Konsultacyjno – Informacyjny

w ramach rządowego Programu „Czyste powietrze”.

Pracownicy  Urzędu  pomagają  mieszkańcom gminy  pozyskać  dofinansowanie,  np.  do  wymiany

źródła ciepła, czy termomodernizacji budynków mieszkalnych. Oferowana pomoc jest nieodpłatna

i polega na przygotowywaniu wniosków o dotację, wniosków o płatność oraz udzielaniu  informacji

o warunkach przedmiotowego Programu.

W 2022 r. przygotowano i złożono do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  w Lublinie

11 wniosków o dotację oraz 12 wniosków o płatność.

Postępowania środowiskowe

W związku z wystąpieniem z wnioskami o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

przez  osoby fizyczne i prawne, wydano 7 przedmiotowych decyzji dla planowanych przedsięwzięć

na terenie gminy.

Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków

Od 1 lipca 2021 r. do 30 czerwca 2022 r. każdy właściciel lub współwłaściciel miał obowiązek

zgłosić źródło ciepła do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. W związku z powyższym

w Urzędzie  Miejskim w Ostrowie  Lubelskim przyjęto  ok.  2000  deklaracji  dotyczących  źródeł

ciepła. Deklaracje zostały wprowadzone przez pracownika urzędu do ww. bazy utworzonej przez

Główny Urząd Nadzoru Budowlanego.

Dodatek dla Podmiotów Wrażliwych
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Z związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach

w  zakresie  niektórych  źródeł  ciepła  w  związku  z  sytuacją  na  rynku  paliw,  umożliwiającej

pozyskanie  zewnętrznych środków na dofinansowanie zakupu paliwa dla  m.in.  szkół,  wspólnot

mieszkaniowych,  ośrodków  zdrowia,  w  Urzędzie  Miejskim  przyjęliśmy  i  rozpatrzyliśmy

7  wniosków  o  dodatek  dla  podmiotów  wrażliwych.  Łącznie  wypłacono  podmiotom  kwotę:  

159 107,26 zł.

10.4. Działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ostrowie Lubelskim będąc zakładem

budżetowym do końca sierpnia 2022 r,  odpłatnie wykonywał zadania wynikające z działalności

statutowej oraz pokrywał koszty swojej działalności z przychodów własnych. Podstawą gospodarki

finansowej Zakładu był roczny plan finansowy, obejmujący przychody i koszty oraz stan środków

obrotowych i rozliczenia z budżetem. 

Do głównych zadań ZGKiM należy eksploatacja i utrzymanie stacji i sieci wodociągowych

na terenie gminy, eksploatacja i utrzymanie oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej, utrzymanie

czystości  i  pielęgnacja  terenów  zielonych,  zarządzanie  gminnym  zasobem  mieszkaniowymi

użytkowym.  Zakład  oprócz  realizacji  podstawowych  zadań  wynikających  ze  statutu,  wykonuje

szereg zadań wielobranżowych, zleconych przez Gminę, zwiększając tym samym swoje przychody.

Przychody Zakładu od 1 stycznia 2022 r do dnia 31 sierpnia 2022 r wyniosły: 1 372 100,44

zł w stosunku do planu finansowego 2 097 300,00 zł co stanowi 65,42 % wykonania planu.

Koszty zakładu wynosiły 1 543 250,76 zł, koszty planowane 2 095 300,00 zł wykonanie

73,65 %. Oprócz wielu drobnych zleceń wykonywanych na bieżąco, Zakład w 2022 r. zrealizował

następujące prace zlecone przez Gminę Ostrów Lubelski:

➢ zimowe utrzymanie dróg gminnych (odśnieżanie i posypywanie dróg gminnych mieszanką

solną),

➢ wykonywanie wycinki drzew i pielęgnacja drzew przy drogach gminnych,

➢ wykonywanie  remontów  dróg  gminnych  w poszczególnych  sołectwach  polegających  na

uzupełnieniu ubytków w drodze pospółką, klińcem drogowym, destruktem asfaltowym oraz

równaniu dróg.

➢ równanie Równiarką dróg gminnych,
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➢ montaż tablic drogowych, sołeckich, znaków drogowych, konserwacja i naprawa,

➢ remont, naprawa i konserwacja placów zabaw na terenie Gminy Ostrów Lubelski,

➢ remonty przepustów drogowych,

➢ prace  remontowe,  pielęgnacyjne  i  porządkowe  na  terenach  rekreacyjnych  przy  Jeziorze

Miejskim w Ostrowie Lubelskim,

➢ wykonanie  „przedłużenia  chodnika  do  świetlicy  wiejskiej  w  Kolechowicach  Folwark”

poprzez wykonanie nawierzchni chodnika z kostki brukowej 6 cm Holland o powierzchni 50

m² i kostki brukowej 8 cm Holland o powierzchni 16 m²,

➢ Wykonywanie  i  ustawienie  konstrukcji  wiat  przystankowych  na  terenie  Gminy  Ostrów

Lubelski,

➢ koszenie trawy kosiarką bijakową placów gminnych i poboczy dróg gminnych,

➢ obsługa Gminnych Dożynek,

➢ wykonanie przebudowy ulicy Północnej w Ostrowie Lubelskim. 

Przekształcenie ZGKiM w spółkę prawa handlowego 

Od  1  września 2022  r.  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Ostrowie

Lubelskim działa w formie spółki. 8 grudnia 2021 r. Rada Miejska w Ostrowie Lubelskim podjęła

uchwałę w sprawie przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ostrowie

Lubelskim  w  jednoosobową  spółkę  z  ograniczoną  odpowiedzialnością.  Proces  przekształcenia

zakończył się 31 sierpnia  2022 r. 

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, gospodarka

komunalna  może  być  prowadzona  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego  w  szczególności

w formie samorządowego zakładu budżetowego lub spółki prawa handlowego. Prowadzenie przez

Gminę  Ostrów  Lubelski  działalności  komunalnej  w  formie  spółki  z  ograniczoną

odpowiedzialnością  ma  przede  wszystkim  wyeliminować  ograniczenia,  jakie  występują  przy

prowadzeniu  działalności  w  formie  zakładu  budżetowego.  Gmina  Ostrów  Lubelski  pełni  rolę

właściciela i nadzorcy działalności związanej z realizacją szeregu działań, w tym również z zakresu

gospodarki komunalnej. Poprzez ZGKiM realizowała zadania własne w zakresie: usług związanych

z  zaopatrywaniem  mieszkańców  w  wodę  oraz  odprowadzanie  i  oczyszczanie  ścieków,  usług

komunalnych o charakterze użyteczności publicznej obejmujących utrzymanie czystości i porządku
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w gminie,  zieleni  gminnej  i zadrzewień,  gminnych obiektów i urządzeń użyteczności  publicznej

oraz obiektów administracyjnych a także utrzymania gminnych dróg, ulic, mostów i placów.

Dalsze prowadzenie działalności w obecnym kształcie organizacyjnym i prawnym czyli w formie

zakładu budżetowego nie stwarzało możliwości rozwoju usług komunalnych i nie dawało pewności

osiągnięcia lepszych wyników ekonomicznych.  Zmiana dotychczasowej formy prawnej Zakładu

spowodowała  możliwość  odejścia  od  ograniczonej  samodzielności  organizacyjnej  Zakładu.

Głównie  ograniczonej  możliwości  pozyskiwania  kapitału  i  środków  zewnętrznych,  w  tym  na

inwestycje.

Zadania  własne  Gminy  Ostrów  Lubelski  po  przekształceniu  Zakładu  w  spółkę  prawa

handlowego  są  organizowane  sprawniej,  z  zachowaniem  zasad  efektywnej  gospodarki.  Spółka

może wykonywać prace na rzecz innych jednostek, brać udział w przetargach i świadczyć odpłatnie

usługi  dla  mieszkańców.  Gmina  będąc  jedynym  udziałowcem  Spółki  zachowuje  wpływ  na

funkcjonowanie i kierunki rozwoju przekształconej jednostki. Zachowana została również ciągłość

realizacji zadań własnych Gminy. 

Za  przekształceniem  zakładu  budżetowego  w  spółkę  prawa  handlowego  w  formie  spółki

z  ograniczoną  odpowiedzialnością  przemawia  dodatkowo  zrozumiała  konstrukcyjnie

i organizacyjnie forma prawna, jak również możliwość sprawowania przez Gminę bezpośredniej

kontroli nad Spółką, zgodnie z regułami opisanymi w przepisach dotyczących spółek handlowych.

Obecnie usługi komunalne w gminach miejsko-wiejskich prowadzone są w ok. 70% przypadkach

przez spółki gminne. W skali kraju tendencja ta jest stale rosnąca.

11.Rolnictwo i turystyka

11.1 Rolnictwo

Szacuje się, że w mieście i gminie funkcjonuje ok. 433 gospodarstw rolnych, a więc liczba

ta  jest  nieporównywalnie  mniejsza  od  danych  z  2002  r.  kiedy  to  na  terenie  gminy  było  1009

gospodarstw rolnych.  Natomiast  trzeba podkreślić,  że  zwiększyła  się  znacznie  średnia wielkość

gospodarstwa i wynosi ona ok. 12 ha użytków rolnych. Wystąpiła tendencja do powiększania areału

gospodarstw rodzinnych,  natomiast  ciągle  zmniejsza  się  ilość  gospodarstw ogółem.  Tworzą  się

gospodarstwa wielkoobszarowe przekraczające 50 ha gruntów rolnych i więcej.
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PRODUKCJA ROŚLINNA    

Oprócz  zbóż podstawowych (żyto,  owies,  pszenica i  jęczmień) coraz częściej  występują

duże powierzchnie upraw rzepaku ozimego i kukurydzy na ziarno, coraz mniej występują uprawy

kukurydzy na kiszonkę. Spowodowane jest to zmniejszającym się pogłowiem krów mlecznych i

opasów.  Na  skalę  przemysłową

pojawiły  się  plantacje  owoców

miękkich  takich  jak  aronia,  malina,

truskawka, porzeczka czarna i agrest

oraz  uprawy  rabarbaru  i  ziół

leczniczych.

W  małych  ilościach

występują  ziemniaki,  rośliny

motylkowe  i  drobnonasienne.  Na

dalszy  plan  schodzą  użytki  zielone

(łąki), obserwuje się stopniową ich degradacje spowodowaną brakiem zapotrzebowania na masę

zieloną  i  siano  ale  także  występowaniem  podtopień  lokalnych  spowodowanych  zaprzestaniem

konserwacji  urządzeń melioracyjnych,  co  uniemożliwia  rolnikom wejście  na  grunt  ze  sprzętem

zmechanizowanym,  oraz  brakiem retencji  wody w okresie  suszy,  co  w rezultacie  prowadzi  do

tworzenia się niekorzystnego ekosystemu. 

PRODUKCJA ZWIERZĘCA

Większość  gospodarstw  jest  o  profilu  wielokierunkowym,  w  których  utrzymywana  jest

trzoda chlewna, bydło mleczne, bydło opasowe i drób. Jednak w ostatnim okresie z uwagi na małą

opłacalność w  produkcji  mleka,  część gospodarstw zmienia profil  swoich gospodarstw z krów

mlecznych na bydło opasowe lub całkowicie zrezygnowała z produkcji zwierzęcej. Nielicznie już

występują konie, owce i kozy. W trzech gospodarstwach utrzymywany na dużą skalę jest  drób,

w dwóch są to gęsi na tucz i indyki, w jednym gęsi nioski. Coraz więcej budynków inwentarskich

świeci pustkami, zanika linia produkcyjna małych gospodarstw towarowych a budynki gospodarcze

wykorzystywane są na inne cele.
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Działania podejmowane przez gminę w 2022 r. w zakresie zapobiegania bezdomności

zwierząt i rolnictwa

➢ Gmina zawarła porozumienie z Lekarzem Weterynarii w Ostrowie Lubelskim w zakresie

niesienia całodobowej pomocy zwierzętom poszkodowanym w wyniku kolizji i innych

zdarzeń drogowych,

➢ Gmina zawarła  porozumienie z gospodarstwem rolnym w Ostrowie Lubelskim w sprawie

zapewnienia warunków na przetrzymywanie zwierząt gospodarskich w razie  konieczności

wydania  decyzji  administracyjnej  o  odebraniu  zwierząt  w  skutek  rażących  zaniedbań

zootechnicznych i złego stanu zdrowia zwierząt,

➢ przyjęty  został  Program  Opieki  Nad  Zwierzętami  Bezdomnymi  i  zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie gminy, 

➢ udzielono pomocy Miastu Zamość na dofinansowanie kosztów funkcjonowania Schroniska

Dla Bezdomnych Psów w Zamościu, gdzie są umieszczane psy bezdomne z terenu Gminy

Ostrów Lubelski,

➢ udzielona została pomoc  czternastu bezdomnym psom, z  których  sześć sztuk trafiło  do

schroniska a osiem sztuk przekazano w adopcję nowym właścicielom,

➢ Gmina wystąpiła do Sejmiku Województwa Lubelskiego o przyznanie 20 ha  powierzchni

pod  uprawę  konopi  włóknistych  na  wniosek  Instytutu  Włókien  Naturalnych  i  Roślin

Zielarskich Państwowego Instytutu Badawczego w Poznaniu,

➢ na wniosek mieszkańców ulicy Garbarskiej przeprowadzona została częściowa konserwacja

cieku wodnego w Ostrowie Lubelskim przepływającego od targowicy rolnej poza zabudową

mieszkalną przy ul. Garbarskiej i Błotnej w kierunku rzeki Tyśmienicy,

➢ Gmina  wnioskowała  do  Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie  RZGW  w  Lublinie

o  wykonanie  modernizacji  koryta  rzeki  Tyśmienica  na  całym  odcinku  położonym

w granicach administracyjnych gminy w tym przeprowadzenia konserwacji oraz remontu

urządzeń  piętrzących  i  komunikacyjnych.  Ponadto  o  zapewnienie  właściwego  piętrzenia

wody na Jazie Kozłowym w miejscowości Bójki  na  rzece Tyśmienicy, w celu zapobieżenia

przed  zalewaniem  użytków  zielonych.  Gospodarstwo Wodne Wody  Polskie  RZGW  
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w Lublinie przyjęło zadanie do realizacji. Modernizacja zostanie wykonana w latach 2022-

2024.

11.2. Turystyka

Gmina Ostrów Lubelski jest regionem o dużej różnorodności przyrodniczej, bogatej historii

i tradycjach kulturowych. Jej piękno i różnorodność widoczne są zwłaszcza w sferze flory i fauny.

Liczne jeziora z otaczającymi je lasami i bagnami stanowią zarówno cenne środowiska naturalne,

jak i ciekawe miejsca do zwiedzania, wypoczynku i edukacji. 

Na uwagę  zasługuje jezioro Miejskie w Ostrowie Lubelskim, z terenami przystosowanymi

do rekreacji i wypoczynku, gastronomią i przystępami z plażą i dostępem do lustra wody.  Co roku

jezioro pod nadzorem gminy jest zarybiane przez Polski Związek Wędkarski w Lublinie.  Kolejną

atrakcją jest zbiornik retencyjny jezioro “Mytycze” w Rozkopaczewie, potocznie nazywany “rajem

dla wędkarzy”. Z różnorodną fauną i florą oraz ustanowionym użytkiem ekologicznym jest ostoją

ciszy  i  spokoju.  Warto  odwiedzić  malownicze  jezioro  Kleszczów  z  naturalnymi  bagnami  czy 

jezioro  Czarne-Gościnieckie,  przy

którym tradycyjnie w sezonie letnim

rozbijane  są  obozy  harcerskie.

Otaczające jeziora okoliczne lasy są

doskonałym miejscem na  wędrówki

piesze,  rowerowe  i  grzybobranie.

Dobrą informacją jest również to, że

w  trakcie  projektowania  jest

przebudowa  drogi  powiatowej

Ostrów  Lubelski  -  Jedlanka  z

ciągiem pieszo-rowerowym. 

Tereny rekreacyjne  na przystępie I przy jeziorze Miejskim wydzierżawione zostały 17 listopada

2022 r  na  okres  10 lat  nowemu dzierżawcy prowadzącemu działalność  gospodarczą  o  nazwie

„TEAM” Marek Chołody. Dzierżawca wykonał niezbędne remonty i naprawy na placu zabaw i w

budynku sanitarnym, przeprowadził rekultywację plaży piaszczystej, uzupełnił ogrodzenie terenu
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bramą  metalową.  Wyrównał  i  utwardził  teren,  na  którym  ustawiony  został  kontener  z

przeznaczeniem do prowadzenia małej gastronomii ze stolikami i parasolami. Wybudowana została

wędzarnia ryb z rożnem oraz grill. Powstało też nowe, duże szambo. Na  przystępie I wybudowany

został slip (miejsce do wodowania sprzętów pływających) oraz częściowo usunięta została trzcina

w miejscu  przewidzianym do  zorganizowania  kąpieliska.  Wykonano  przepust  komunikacyjny  i

remont drogi dojazdowej na III Przystęp oraz remont nawierzchni pozostałych dróg dojazdowych.

W trakcie sezonu turystycznego funkcjonował punkt gastronomiczny, wypożyczalnia

sprzętu  pływającego,  boisko  sportowe.  Organizowane  były  imprezy  sportowe  i  kulturalne,

festyny, biesiady oraz zawody wędkarskie.

 Dzierżawca zadeklarował powiększenie miejsca do kąpieli, usunięcie trzciny i odmulenie

dna jeziora w wyznaczonych obszarach. Latem zapewnia organizowanie imprez plenerowych takich

jak  dyskoteki, festyny, koncerty oraz zamkniętych imprez okolicznościowych. Na przystępie IV 

zamierza postawić food-truck i rozszerzyć zakres usług gastronomicznych 

Od  dawna  gmina  widzi  potrzebę  ratowania  Jeziora  Miejskiego  przed  katastrofą

ekologiczną tzn.  wyschnięciem  wód  w  jeziorze.  Jest  to  jedyne  jezioro  na  terenie  Pojezierza

Łęczyńsko-Włodawskiego i  Parku Krajobrazowego,  które nie  ma dopływu naturalnego bieżącej

wody.

W ostatnim okresie znacząco obniżył się poziom lustra wody i nadal zjawisko to postępuje.

 W związku z tym czynione są starania o zasilanie jeziora wodami z rzeki Bobrówka.  Na zlecenie

gminy wykonany został operat hydrologiczny określający zasobność wody w rzece oraz możliwości

jej  retencjonowania  w  zespole  jezior  Kleszczów  i  Miejskie.  Na  tej  podstawie  wystąpiliśmy

z wnioskiem do Wód Polskich o wykonanie remontu istniejącego, ale nieczynnego obecnie miejsca

piętrzenia wód na rzece Bobrówka w celu uzyskania możliwości zasilenia jeziora Miejskiego.

Warto  wiedzieć,  że  w  latach  90-tych  dzięki  staraniom  ówczesnych  władz  gminy

o  komunalizację  jeziora,  decyzją  Wojewody  zostało  zwrócone  Gminie  Ostrów  Lubelski

i przekazane na  własność. Wcześniej stanowiło własność Skarbu Państwa. Oznacza to, że od tego

czasu wszystkie  koszty związane z  utrzymaniem i  eksploatacją  jeziora ponosi  gmina.  Czynimy

ciągłe starania  o pozyskiwanie funduszy i  środków dających możliwości dla rozwoju turystyki,

rekreacji i wypoczynku w tym rejonie.
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Ogólne  koszty  związane  z  opracowaniem  niezbędnej  dokumentacji  i  przygotowaniem

terenów  rekreacyjnych  do  sezony  letniego,  oraz  utrzymaniem  ładu  i  porządku  w  2022  roku

wyniosły  łącznie 54 776,42 zł. 

12. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Bezpieczeństwo  mieszkańców  jest  jednym  z  podstawowych  zadań  własnych  jednostek

samorządu terytorialnego. W zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego obsługę prewencyjną

zapewnia  Komenda  Powiatowa

Policji  w  Lubartowie.  Natomiast

bezpieczeństwo  przeciwpożarowe

zapewnia  10  jednostek

Ochotniczych  Straży  Pożarnych

działających  na  terenie  gminy  w

tym dwie  OSP Ostrów Lubelski i

Jamy,  które  zostały  włączone  do

Krajowego  Systemu  Ratowniczo-

Gaśniczego.  Skupiają  one  375

strażaków będących w jednostkach
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operacyjno-taktycznych, czyli mogących brać czynny udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych.

Czterdziestu z nich posiada zaświadczenie ukończenia szkolenia kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Dzięki tym kwalifikacjom niejednokrotnie jako pierwsi na miejscu zdarzenia udzielają pierwszej

pomocy.  

Rok  2022  był  pierwszym

rokiem,  w  którym  obowiązywała

ustawa  z  dnia  17  grudnia  2021  r.

o ochotniczych strażach pożarnych

(Dz.  U.  z  2021,  poz.  2490).

Głównym założeniem ustawy było

wprowadzenie  świadczenia

ratowniczego w wysokości  200 zł

miesięcznie  –  dodatek  do

emerytury   dla  członków

ochotniczych straży pożarnych,  którzy ukończyli  65 lat  – w przypadku mężczyzn i  60 lat  – w

przypadku kobiet oraz przez co najmniej 25 lat – w przypadku mężczyzn i 20 lat – w przypadku

kobiet  brali  bezpośredni  udział  w działaniach  ratowniczych przynajmniej  jeden raz  w roku.  W

naszej  gminie  świadczenie  ratownicze  otrzymało  115  członków  OSP.   Najwięcej  w  powiecie

lubartowskim. 

Zgodnie  z  obowiązującą  ustawą  wprowadzono  od  1  stycznia  2022  r.   uchwałą  Nr

XXIX/196/22  Rady  Miejskiej  w  Ostrowie  Lubelskim  z  dnia  16  marca  2022  r.  nowe  stawki

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach w wysokości 15 zł

za  każdą  rozpoczętą  godzinę  udziału  w  działaniu  ratowniczym,  akcji  ratowniczej  i  6  zł  w

szkoleniu, ćwiczeniu.

Na podstawie cytowanej ustawy podpisano umowy pomiędzy Gminą a jednostkami OSP

działającymi na jej terenie. Podpisane umowy unormowały i sprecyzowały zadania poszczególnych

jednostek  OSP  oraz  zakres  i  zasady  ich  finansowania  przez  samorząd  gminny.  Ponadto

uporządkowano zakres utrzymania i gospodarowania obiektami, umundurowaniem, sprzętem OSP

oraz znormalizowano ubezpieczenia strażaków i badania lekarskie ratowników.
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Aktywności OSP w 2022 r. :

➢ 8  kwietnia  Komendant

Powiatowy PSP w Lubartowie

oficjalnie  przekazał  łódź

ratowniczą  dla  jednostki  OSP

w  Ostrowie  Lubelskim.   Ze

względu  na  zbiorniki  wodne

znajdujące się na terenie gminy

oraz  gmin  sąsiedzkich  łódź

ratownicza  w  znacznym

stopniu  wpłynie  na  poprawę

niesienia  skutecznej  pomocy  poszkodowanym  zwłaszcza  w  zbliżającym  się  okresie

wakacyjnym,

➢ 4 maja  odbyły się uroczystości z okazji „Dnia Strażaka”,

➢ 19 czerwca  odbyły się w Niedźwiadzie strefowe zawody sportowo-pożarnicze, w których

startowało 44 drużyny, w tym 36 męskich i  8 kobiecych.  W naszej gminie startowało 7

drużyn: I miejsce zdobyła OSP Kaznów, II miejsce - OSP Rozkopaczew I a III miejsce -

OSP Ostrów Lubelski,

➢ 29 lipca dzięki wieloletnim staraniom, osobistej  inicjatywie i  zaangażowaniu Burmistrza

Ostrowa Lubelskiego oraz owocnej współpracy z Komendą Wojewódzką PSP w Lublinie

i  Komendą  Powiatową  PSP w Lubartowie  został  nieodpłatnie  pozyskany  i  uroczyście

przekazany na rzecz jednostki  OSP w Ostrowie Lubelskim ciężki samochód ratowniczo-

gaśniczy, GCBA 5/32 Mercedes Benz Atego 1529. Przedmiotowy pojazd zastąpił wysłużony

samochód Tatra model 815, rocznik 1989, który został sprzedany,
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➢ 11 września  przeprowadzono w miejscowości  Lubartów Powiatowe Zawody Sportowo -

Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych, w których wzięło udział 19 drużyn męskich

i 7 kobiecych. Naszą Gminę reprezentowały jednostki z OSP Kaznów i Rozkopaczew I,

które zajęły odpowiednio 14 i 17 miejsce,

➢ w okresie  od 25 października  do 18 grudnia  2022 r.  odbyło się  szkolenie podstawowe,

w których uczestniczyli członkowie OSP Jamy, Ostrów Lubelski, Kaznów i Rozkopaczew I.

Szkolenie ukończyło 4 członków, po jednym z wymienionych wyżej OSP,

➢ w dniach 15-16 grudnia odbyło  się szkolenie naczelników organizowane  przez Komendę

Powiatową  PSP  w  Lubartowie  z  zakresu  metodyki  przeprowadzania  instruktażu

stanowiskowego dla naczelników OSP. Z naszej Gminy zgłoszono naczelnika z OSP Wólka

Stara,

Strażacy wraz z orkiestrą brali czynny udział w świętach państwowych i kościelnych:  warta przy

Grobie  na  Wielkanoc,  święto  Konstytucji  3-go  Maja,  Boże  Ciało,  rocznica  stacjonowania  27

Wołyńskiej  Dywizji  Piechoty  AK  na  Bobrówce,  Dożynki  Gminno  –  Parafialne,  Święto

Niepodległości  11-go Listopada,  udział  w odsłonięciu i  poświęceniu pomnika upamiętniającego

mieszkańców wsi Bójki ofiar okupacji niemieckiej oraz poległych w 1945 r. podkomendnych kpt.

Zdzisława Brońskiego ps. „Uskok". 
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Kontrole OSP:

W dniu  24  czerwca  2022 r.  odbyła  się  inspekcja  gotowości  operacyjnej  pod względem

przygotowania  do  działań  ratowniczych  jednostek  OSP  włączonych  do  krajowego  systemu

ratowniczo-gaśniczego  przeprowadzona  przez  zespół  inspekcyjny  z Komendy  Powiatowej  PSP

w Lubartowie. Jednostką poddaną inspekcji były OSP Ostrów Lubelski. Inspekcja wykazała drobne

usterki sprzętowe i braki w wyposażeniu osobistym. Zalecenia zostały zrealizowane. Generalnie

jednak  przedmiotowa  kontrola  dowiodła,  że  stan  organizacyjny,  funkcjonalny  i  szkoleniowy

zasobów osobowych i zabezpieczenia sprzętowego spełnia zalecane normy oraz wykazała dobre

przygotowanie jednostki do działań ratowniczo-gaśniczych. 

Dzięki środkom funduszu sołeckiego w 2022 roku zrealizowano następujące przedsięwzięcia:

W 2022 roku zostały zrealizowane zadania remontowe i zakupy sprzętowe ze środków funduszu

sołeckiego przez OSP Jamy, Kolechowice Folwark, Rozkopaczew I, Ostrów Lubelski na ogólną

kwotę 44 994,84,- zł w tym: 

➢ OSP Jamy - wykonanie ogrodzenia przy remizie  - 7042 zł, 

➢ OSP Kolechowice Folwark - przedłużenie chodnika do świetlicy wiejskiej - kwota 10 000 zł

oraz ogrodzenie świetlicy wiejskiej - kwota 6 952,84 zł, 

➢ OSP Rozkopaczew I - montaż klimatyzacji w budynku remizy OSP - kwota 15 000 zł, 

➢ OSP Ostrów Lubelski – zakup wyposażenia dla MDP przy OSP – Sołectwo Ostrów Lubelski

- Partyzantów - kwota 2000 zł, doposażenie jednostki OSP - Sołectwo Ostrów Lubelski-

Kościuszki,  kwota 2000 zł,  zakup wyposażenia dla MDP przy OSP -  Sołectwo Ostrów

Lubelski  Śródmieście, Zamoście za kwotę 2000 zł.  

Statystyka zdarzeń 

Dziś  przed  strażakami  stoją  szczególne  zadania.  Przejęli  na  siebie  obowiązki  z  szeroko

pojętej  sfery  ratownictwa  –  oprócz  pożarów,  są  to  miejscowe  zagrożenia,  wypadki  i  kolizje

drogowe oraz zdarzenia spowodowane anomaliami pogodowymi. 

Rok 2022 to specyficzny okres - ciężki czas dostosowywania się po Covid 2019, wojna za 

polską  granicą  w  Ukrainie,  napływ  uchodźców  ukraińskich  do  Polski.  Nowe  zadania  dla

ochotniczych straży pożarnych związane z napływem ludności ukraińskiej i ich zakwaterowaniem.
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Bardziej spokojny rok,  jeżeli chodzi o akcje ratowniczo-gaśnicze i anomalie pogodowe.

Na  terenie  powiatu  lubartowskiego  funkcjonuje  108  jednostek  Ochotniczych  Straży

Pożarnych, w tym 17 włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Zestawienie zdarzeń w Powiecie  Lubartowskim i Gminie Ostrów Lubelski przedstawia się

następująco:

Wyszczególnienie
Ogółem
zdarzeń

Pożary Miejsc.
zagrożenia

Alarmy
fałszywe

rok rok rok rok

Lp. 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022

1 Powiat 965 1240 262 327 666 875 37 38

Stos. % do 2021 r. - 28,50 - 24,81 - 31,38 - 2,7

2 Ostrów Lub. 80 87 17 13 61 72 2 2

Stos. % do 2021 r. - 8,75 - -23,53 - 18,03 - 0,0

Na podstawie informacji PSP w Lubartowie w 2022 r. powstało 1240 zdarzeń, z czego 327

to pożary, 875 to miejscowe zagrożenia, odnotowano również 38 alarmów fałszywych.

W stosunku do roku 2021 ilość odnotowanych zdarzeń ogółem zwiększyła się o 275 tj. o 28,5%.

Zwiększyła się również ilość pożarów o 65 tj. 24,81%, zanotowano zwiększenie ilości miejscowych

zagrożeń o 209 tj. o 31,38%. Liczba fałszywych alarmów w tym samym okresie zwiększyła się

o 1 i  wyniosła 38.

Zdarzenia w poszczególnych gminach powiatu lubartowskiego w 2022 r.:

Lp. Gmina Pożary
Miejscowe
zagrożenia

Alarmy
fałszywe

Ogółem
zdarzenia

1. m. Lubartów 63 135 22 220

2. Lubartów 35 122 6 163

3. Firlej 26 124 3 153

4. Michów 34 61 0 95
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5. Kock 30 60 1 91

6. Ostrów Lubelski 13 72 2 87

7. Kamionka 13 67 0 80

8. Niedźwiada 23 56 1 80

9. Uścimów 28 42 1 71

10. Serniki 22 39 2 63

11. Ostrówek 23 39 0 62

12. Jeziorzany 12 34 0 46

13. Abramów 5 24 0 29

  Razem Powiat: 327 875 38 1240

W naszej gminie w 2022 roku w stosunku do roku 2021 zwiększyła się ilość zdarzeń z 80 do 87 tj.

o 8,75%, w tym liczba pożarów zmniejszyła się o 4 tj. o 23,53% i wyniosła 13 natomiast  liczba

miejscowych zagrożeń zwiększyła się o 11 tj. o 18,03% i wyniosła 72 (w 2021 – 61) natomiast

alarmy fałszywe nie zmieniły się i wynoszą 2.

Zestawienie wyjazdów jednostek OSP terenu Gminy Ostrów Lubelski w 2022 r. przedstawia
się następująco:

Gmina Ostrów
Lubelski   Rok 2021   Rok 2022 Stos. %

Jednostka
KSR
G P MZ AF

Raze
m P MZ AF

Raze
m P MZ AF

Raze
m

OSP Ostrów Lubelski TAK 24 43 1 68 22 59 2 83 8,33 37,21 100 22,06

OSP Jamy TAK 8 17 0 25 8 19 0 27 0,0 11,76 0,0 8,0

OSP Kaznów NIE 3 3 0 6 2 11 0 13 -33,33 366 0,0 116,6
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OSP Rozkopaczew I NIE 4 2 0 6 3 6 0 9 -25 300 0,0 50,0

OSP Rozkopaczew II NIE 3 2 0 5 1 1 0 2 -66,66 -100 0,0 -140,0

OSP Kolechowice 
Folwark NIE

0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0 0,0

OSP Kolechowice 
Kol. NIE

0 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0,0 0,0

OSP Wólka Stara NIE 1 0 0 1 0 0 0 0 -100 0 0,0 -100

PODSUMOWANIE: X 43 67 1 111 36 96 2 134 -16,28 43,28 100 20,72

Ze względu na  większą liczbę zdarzeń zwiększyła się również liczba wyjazdów jednostek OSP

i tak w 2022 r. OSP Ostrów Lubelski wyjeżdżała 83 razy to o 15 więcej niż w 2021, OSP Jamy 27

razy – o 2 więcej niż w 2021, OSP Kaznów 13 razy -  więcej o 7, OSP Rozkopaczew I 9 razy –

więcej o 3 w stosunku do 2021, Rozkopaczew II - 2 razy,  mniej o 3 niż w 2021. Łączna liczba

wyjazdów w Gminie zwiększyła się o  23 – w 2022 wynosiła  134 natomiast  w 2021 było 111

wyjazdów.

Zgodnie z informacją PSP w Lubartowie w 2022 r. nie wyjeżdżała do zdarzeń jednostka OSP

Kolechowice Folwark,  Kolechowice Kolonia i Wólka Stara oraz jednostki Bójki i Rudka Kijańska 

nie posiadające na wyposażeniu samochodu.

W Gminie  Ostrów Lubelski  zwiększone  zagrożenie  wybuchu  pożaru  występuje  sezonowo.

Dzieje  się  tak  podczas  występujących  okresów  miesięcy  wiosennych  i  letnich,  a  szczególnie

podczas żniw. Coraz częściej  jednak, a w szczególności w ostatnich latach występują anomalie

pogodowe, takie jak gwałtowne opady deszczu, silne wiatry powodujące szkody, których skutki

usuwają głównie strażacy. Wiosną dużym zagrożeniem jest wypalanie traw, chwastów na rowach

i nieużytkach, często wynikające z ludzkiej bezmyślności. Czyny te mimo grożących kar są trudne

do wyeliminowania. W tej kwestii musimy na bieżąco współdziałać z policją.  

W 2022 roku na terenie naszej gminy wystąpiły pożary małe i średnie ogółem - 13, miały też
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miejsce burze z gwałtownymi opadami deszczu i silnym wiatrem powodujące lokalne podtopienia          

i łamanie się drzew. Uciążliwymi były bardzo duże opady śniegu w grudniu 2022 r. powodujące

łamanie i powalanie drzew na drogi. Strażacy zajmowali się odśnieżaniem obiektów użyteczności

publicznej głównie szkół, przedszkola, budynków remiz.  

Ponadto  wystąpiły  miejscowe zagrożenia  (wypadki  i  kolizje  samochodowe)  ogółem -  72

wynikające  z  natężonego  ruchu  pojazdów,  wtargnięcia  zwierząt  leśnych  na  jezdnię  lub

nieostrożności,  nietrzeźwości  kierowców.  Również  wzywani  byli  strażacy  do  wypompowania

wody, a także nietypowych zachowań się zwierząt domowych (koty) i likwidacji gniazd owadów

(osy, szerszenie).

Strażacy biorący udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach-ćwiczeniach muszą posiadać

aktualne badania lekarskie. W maju 2022 r. przeprowadzono badania lekarskie stwierdzające udział

strażaków ochotników w działaniach ratowniczych – okres ważności 3 lata, przebadano łącznie 110

druhów  ze  wszystkich  jednostek  OSP  posiadających  na  wyposażeniu  samochód  ratowniczy

w naszym przypadku jest to osiem jednostek oprócz OSP Bójki i Rudka Kijańska. Koszt badań

lekarskich to kwota 10 000 zł, która w całości została wydatkowana z budżetu gminy.

W związku z występowaniem pożarów i innych miejscowych zagrożeń w 2022 r. łącznie na

akcje ratownicze z ćwiczeniami i szkoleniami wydano 17325 zł przy stawce 15 zł/godz. za udział w

akcji i 6 zł/godz. za szkolenia i ćwiczenia. Porównując to do 2021 r., w którym na ten cel wydano

9111 zł przy stawkach odpowiednio 10 i 2 zł, nastąpiło znaczne zwiększenie kosztów.

13. Oświata i wychowanie
Jednym z najważniejszych zadań gminy, jako organu prowadzącego szkołę lub placówkę

oświatową, jest zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki.

Do zadań samorządu należy między innymi ustalenie sieci szkół, powołanie placówek oświatowych

i określenie granic ich obwodów. Na gminie spoczywa również obowiązek wykonywania remontów

obiektów  szkolnych  oraz  zadań  inwestycyjnych.  Zadaniem  gminy  jest  zapewnienie  obsługi

administracyjnej, finansowej i organizacyjnej, a także wyposażenie szkół lub placówek w pomoce

dydaktyczne  i  sprzęt  niezbędny  do  pełnej  realizacji  programów  nauczania,  programów

wychowawczo-profilaktycznych,  przeprowadzenia  egzaminów  oraz  wykonywania  innych  zadań

statutowych.
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Głównym  źródłem  finansowania  zadań  oświatowych  jest  oświatowa  część  subwencji

ogólnej, a także dotacje celowe przyznawane z budżetu państwa na realizację ściśle określonych

zadań.  Środki  te  są  niezbędne  na  realizację  zadań  oświatowych,  w  tym  na  wynagrodzenia

nauczycieli  w  prowadzonych  szkołach  i  placówkach  oraz  utrzymanie  tych  szkół  i  placówek

oświatowych.  Jednostką  obsługującą  placówki  oświatowe  w  zakresie  rachunkowości,

sprawozdawczości,  obsługi  administracyjnej,  finansowej  i  organizacyjnej  jest  Zespół  Obsługi

Oświaty Samorządowej.

Gmina  Ostrów  Lubelski  otrzymuje  corocznie  z  budżetu  państwa  dotacje  celowe  oraz

subwencję  oświatową na  finansowanie  zadań związanych z  edukacją.  Wysokość  tych  kwot  nie

wystarcza  jednak  na  pokrycie  wszystkich  potrzeb.  Resztę  finansujemy  z  naszych  wspólnych,

gminnych  pieniędzy.  Roczna  kwota  subwencji  ogólnej  na  oświatę  w  roku  2022  wyniosła

5 548 391 zł, natomiast kwota dotacji przedszkolnej to  212 346 zł. Łączna kwota wydatków na

oświatę  w 2022 r.  wyniosła  9 944 982,39 zł.  W roku 2022 Gmina  do wydatków oświatowych

dołożyła 3 674 633,68 zł.

Realizując  zadania  oświatowe  Burmistrz  Ostrowa  Lubelskiego  jako  organ  prowadzący

w  roku  2022  wydał  28  zarządzeń  dotyczących  oświaty.  Opracowano  8  projektów  uchwał

dotyczących oświaty w oparciu o obowiązujące przepisy prawa. Uchwały zostały podjęte przez

Radę Miejską w Ostrowie Lubelskim.

Do  31  sierpnia  2022  roku  gmina  Ostrów  Lubelski  była  organem  prowadzącym

4 publicznych szkół podstawowych i 1 przedszkola. Od 1 września 2022 r. Szkoła Podstawowa  im.

ks. Jana Twardowskiego w Kaznowie, na podstawie podjętej uchwały nr XXIV/150/21 z dnia 30

czerwca 2021 r., została przekazana do prowadzenia, w drodze umowy Stowarzyszeniu Kaznów –

Dobry Start. Od tego dnia organem prowadzącym szkołę jest Stowarzyszenie. Koszty prowadzenia

Szkoły Podstawowej im. ks.  Jana Twardowskiego w Kaznowie  finansowane są z przekazywanej

przez gminę dotacji.  Na działalność statutową Stowarzyszenie będzie mogło pozyskiwać środki

z  innych  źródeł.  Podmiotem  odpowiedzialnym  za  zobowiązania  szkoły  będzie  Stowarzyszenie

Kaznów – Dobry Start.
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Demografia

Podstawowym  wskaźnikiem  mającym  wpływ  na  planowanie  organizacji  placówek

oświatowych, zarówno w sferze bazy, wyposażenia jak i zatrudnienia, jest obecna i przewidywana

liczba dzieci, które znajdują się lub wejdą w system szkolny. Podstawowym źródłem informacji

o liczbie  dzieci  zameldowanych w obwodach szkół  jest  ewidencja  ludności,  prowadzona przez

gminę.  Ewidencja  jednak  nie  uwzględnia  dzieci,  które  zamieszkują  na  terenie  gminy  bez

zameldowania. Dzieci te, także muszą być przyjęte do szkół gminnych, jeśli ich rodzice zgłoszą

taką potrzebę. Dlatego też faktyczna liczba uczniów w szkołach zazwyczaj różni się od danych

ewidencyjnych.  Z  poniższej  tabeli  wynika,  że  długoletni  trend  liczby  urodzeń  w  obwodach

wszystkich szkół gminnych, od wielu lat pozostaje stały, a w roku 2022 widać znaczną tendencję

spadkową.

Demografia  urodzeń  w  Gminie  Ostrów  Lubelski  wraz  z  podziałem  dzieci  przypisanych  do
poszczególnych obwodów szkół.

Wiek Rocznik

Szkoła
Podstawowa
w Ostrowie
Lubelskim

Szkoła
Podstawowa 
w Kaznowie

Szkoła
Podstawowa

w Kolechowicach

Szkoła
Podstawowa w
Rozkopaczewie

SUMA
rocznika

1 2022 14 6 4 6 30

2 2021 20 3 5 14 42

3 2020 23 4 9 16 52

4 2019 25 6 9 14 54

5 2018 25 6 9 18 58

6 2017 20 4 11 18 54

7 2016 29 5 8 14 58
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Organizacja i baza lokalowa placówek oświatowych

Wyszczególn
ienie

Powierzch
nia
nieruch.
grunt.  w
[m²]

W  tym
powierzchni
a
terenów
zielonych

Sale
lekcyjne

Sale
komputero
we

Sale
gimnasty
czne

Stołówki
Boiska
sportowe/  place
zabaw

SP Ostrów Lub 12 334 3 590 15 2 1 1 1/1

SP Kaznów 10 700 5 000 7 1 1 0 1/2

SP
Kolechowice

22 000 5 000 7 1 1 1 1/1

SP
Rozkopaczew

10 600 8 000 9 2 1 1 1/1

Przedszkole 9 905 3 000 4 0 0 1 0/1

Każda ze szkół na terenach zielonych posiada place zabaw oraz wygospodarowane miejsca,

które wykorzystują do przeprowadzania zajęć wychowania fizycznego i rekreacji ruchowej. Są one

wyposażone w odpowiedni sprzęt do prowadzenia zajęć. Od roku 2010 przy Szkole Podstawowej

w  Ostrowie  Lubelskim  działa  kompleks  sportowy  pod  nazwą  "Orlik  2012".  W  skład  tego

kompleksu wchodzi boisko do mini piłki nożnej pokryte sztuczną trawą oraz boisko wielofunkcyjne

służące do koszykówki, siatkówki i opcjonalnie do tenisa ziemnego. Cały kompleks jest ogrodzony

wraz  z  piłko-chwytami,  oświetlony.  Przy  Szkole  Podstawowej  w  Kaznowie  od  2010  r.  działa

również boisko wielofunkcyjne, wygrane przez uczniów, rodziców oraz pracowników tej szkoły.

Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych uznać należy za bardzo dobry.

Jest  to  rezultat  stałych,  znacznych nakładów finansowych czynionych od kilku  lat  na  poprawę

substancji budowlanej dla sprawności technicznej i dla optymalizacji kosztów eksploatacji.

Kadra  pedagogiczna  i  administracyjno  –  biurowa  zatrudniona  w  placówkach  oświatowych
w roku 2022.

Kwalifikacje  i  umiejętności  nauczycieli  są  kluczem  do  sukcesu  dla  każdej  placówki

oświatowej.  Od ich  wiedzy,  kompetencji,  otwartości  i  rozumienia  współczesnego świata  zależy

rozwój  uczniów,  ich  wyniki  i  co  najważniejsze  –  chęć  do  dalszej  edukacji.  Dobór  kadry

pedagogicznej to rola dyrektorów szkół i przedszkola. 

Zadania dydaktyczno – wychowawcze w roku 2022 realizowane były przez pracowników

pedagogicznych w średnim wymiarze 64,39 etatu w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy.
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Przeciętna liczba pracowników zatrudnionych w placówkach oświatowych w 2022 roku.

Szkoła Nauczyciele
Pracownicy

niepedagogiczni
i administracja

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Ostrowie
Lubelskim

22,74 7,82

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w
Kaznowie

5,60 1,47

Szkoła Podstawowa im. ks. Jerzego Popiełuszki w
Kolechowicach

11,37 3,06

Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w
Rozkopaczewie

16,45 6,15

Przedszkole Samorządowe w Ostrowie Lubelskim 8,24 7,64

Zatrudnieni nauczyciele w roku 2022 uczyli 616 uczniów i wychowanków. Liczbę uczniów

z podziałem na poszczególne placówki oświatowe przestawia poniższa tabela.

Szkoła
Liczba

uczniów 

Liczba
oddziałów 
w szkole

Wychowanie
przedszkolne

Liczba oddziałów
w wychowaniu
przedszkolnym

Szkoła Podstawowa im. Jana
Pawła II w Ostrowie Lubelskim

193 10 0 0

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana
Twardowskiego w Kaznowie

38 7 41 2

Szkoła Podstawowa im. ks.
Jerzego Popiełuszki w

Kolechowicach
64 7 27 1

Szkoła Podstawowa im. Św. Jana
Pawła II w Rozkopaczewie

118 8 50 2

Przedszkole Samorządowe w 0 0 85 4
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Ostrowie Lubelskim

Liczba uczniów oraz oddziałów przedszkolnych i szkolnych według stanu na 30 września 2022
roku.

Szkoła
Liczba

uczniów 

Liczba
oddziałów 
w szkole

Wychowanie
przedszkolne

Liczba oddziałów
w wychowaniu
przedszkolnym

Szkoła Podstawowa im. Jana
Pawła II w Ostrowie Lubelskim

193 10 0 0

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana
Twardowskiego w Kaznowie

38 7 41 2

Szkoła Podstawowa im. ks.
Jerzego Popiełuszki w

Kolechowicach
64 7 27 1

Szkoła Podstawowa im. Św. Jana
Pawła II w Rozkopaczewie

118 8 50 2

Przedszkole Samorządowe w
Ostrowie Lubelskim

0 0 85 4

Wspieranie edukacji uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych.
Do zadań  organu  prowadzącego  należy  zapewnienie  dzieciom i  uczniom o  specjalnych

potrzebach edukacyjnych specjalnej  organizacji  nauki.  Jest  to  zadanie  szczególnie  istotne,  jako

że  odnotowuje  się  wzrost  liczby  dzieci  i  uczniów  uczęszczających  do  szkół  i  przedszkoli

z terenu naszej gminy posiadających orzeczenia o specjalnych potrzebach edukacyjnych.

W roku 2022 pomoc psychologiczno – pedagogiczna była organizowana i udzielana m.in.

z  powodu  trudności  edukacyjnych,  w  funkcjonowaniu  emocjonalno  –  społecznym,  problemów

z  koncentracją  uwagi,  nieprawidłowego  funkcjonowania  percepcyjno  –  poznawczego,  wad

wymowy  i  konieczności  objęcia  zajęciami  logopedycznymi  oraz  problemów  rodzinnych  bądź

adaptacyjnych,  zgodnie  z  zleceniami  Poradni  Psychologiczno  -  Pedagogicznej  zawartymi

w orzeczeniu. Zajęcia prowadzone są w placówce, do której uczęszczają uczniowie.

Stale wzrastająca liczba uczniów posiadających specjalne potrzeby edukacyjne powoduje
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wzrost zapotrzebowania na organizowanie różnorodnych zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-

pedagogicznej. W roku 2022 tygodniowa liczba godzin realizowanej pomocy w okresie od stycznia

do sierpnia 2022 r. wyniosła 106,5 godziny. W okresie od września do grudnia 2022 r. liczba takich

godzin  wynosiła  159.  Dodatkowe  godziny  przeznaczono  na  realizację  następujących  zajęć

specjalistycznych:  korekcyjno-kompensacyjnych,  dydaktyczno  –  wyrównawczych,

rewalidacyjnych,  gimnastyki  korekcyjnej,  logopedycznych,  socjoterapeutycznych,  zajęć

o charakterze terapeutycznym,  adaptacyjnych,  integracji  sensorycznej  oraz zindywidualizowanej

ścieżki kształcenia.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 lipca 2020 r. w sprawie

warunków  organizowania  kształcenia,  wychowania  i  opieki  dla  dzieci  i  młodzieży

niepełnosprawnych,  niedostosowanych  społecznie  i  zagrożonych  niedostosowaniem społecznym

zatrudniono 4 nauczycieli współorganizujących kształcenie. 

Od 1 września 2022 r. obowiązuje limit w zatrudnianiu nauczycieli specjalistów. Noweliza-

cja Karty Nauczyciela wprowadziła zmiany w tym zakresie. Nowy art. 42d określa obowiązek za-

trudnienia w szkołach i przedszkolach minimalnej łącznej liczby etatów nauczycieli pedagogów,

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych. Liczba etatów

nauczycieli specjalistów uzależniona jest od liczby dzieci lub uczniów w danym przedszkolu czy

szkole. Tym samym od 1 września w szkołach i przedszkolu zatrudniono psychologów w łącznym

wymiarze 34 godzin, logopedów w wymiarze 29,5 godziny, pedagogów specjalnych w wymiarze

31 godzin, natomiast terapeuci pedagogiczni zrealizowali łącznie 20 godzin.

Fundusz pomocy obywatelom z Ukrainy.

W związku z napływem uchodźców z Ukrainy do Polski, w tym również do naszej gminy,

do Szkoły Podstawowej im. ks. Jerzego Popiełuszki w Kolechowicach w roku 2022 uczęszczało 9

dzieci,  natomiast do Szkoły Podstawowej  im. Jana Pawła II w Ostrowie Lubelskim – 3 dzieci.

Nauczanie  jest  prowadzone  według  realizowanych  w  szkole  programów  nauczania,  z

dostosowaniem  metod  i  form  ich  realizacji  do  indywidualnych  potrzeb  rozwojowych

 i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych uczniów. 

Zajęcia  edukacyjne  z  dziećmi  z  Ukrainy  prowadzili  nauczyciele  poszczególnych  zajęć
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edukacyjnych. Zgodnie z polskim prawem szkoła powinna przeznaczyć na naukę języka polskiego

co najmniej 6 godzin tygodniowo. Uczniowie mieli  zorganizowane dodatkowe zajęcia  z  języka

polskiego, co z pewnością ułatwiło szybszą asymilację w polskiej szkole. Łącznie zrealizowano

12  godzin  w  tygodniu,  tj.  6  godzin  w  Szkole  Podstawowej  im.  ks.  Jerzego  Popiełuszki

w  Kolechowicach  oraz  6  godzin  w  Szkole  Podstawowej  im.  Jana  Pawła  II

w Ostrowie Lubelskim.

Pieniądze  na  edukację  i  opiekę  dla  młodych  obywateli  Ukrainy  pochodzą  z  odrębnego

funduszu  pomocy.  Jest  on  przeznaczony  na  różnego  rodzaju  zadania  związane  ze  wsparciem

uchodźców z Ukrainy. Od 24 lutego 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku na  kształcenie uczniów

z Ukrainy otrzymaliśmy dotację w wysokości 178 715,00 zł.

Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym – stypendia szkolne.
Zgodnie  z  zapisami  zawartymi  w  rozdziale  8a  ustawy  o  systemie  oświaty  uczniom,

spełniającym wymienione  w ww.  rozdziale  kryteria,  przysługuje  prawo do pomocy materialnej

ze  środków  z  budżetu  państwa  (80%)  i  budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego  (20%),

przyznawanej w formie stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego (sytuacja losowa). Świadczenia

pomocy materialnej mają charakter socjalny. 

W roku 2022 uczniowie otrzymali pomoc materialną w okresie styczeń – czerwiec na kwotę

28 420,80 zł.  Od dnia 1 września 2022 roku wypłatą  stypendiów zajmuje się Ośrodek Pomocy

Społecznej  w  Ostrowie  Lubelskim  zgodnie  z  uchwałą  nr  XXXIII/213/22  Rady  Miejskiej

w Ostrowie Lubelskim z dnia 22 czerwca 2022 r.

Dotacja podręcznikowa.

Zgodnie z  rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie

udzielania dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały

ćwiczeniowe w 2022 r.  (Dz.  U.  z  2022 r.,  poz.  716) w roku  szkolnym 2021/2022  obowiązek

bezpłatnego  dostępu  do  podręczników  lub  materiałów  edukacyjnych  oraz  materiałów

ćwiczeniowych był realizowany przez kolejne roczniki uczniów szkół podstawowych tj. kl. II, V,

VIII. Gmina Ostrów Lubelski otrzymała na ten cel dotację dla 430 uczniów o łącznej wysokości:

61 388,09  zł. W roku  szkolnym 2022/2023  dotacja  na  ten  cel  wyniosła  37 246,26  zł.  Dotację
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wykorzystano  w  kwocie  36 555,19  zł.  Przyznane  środki  zostały  przeznaczone  na  zakup

podręczników i materiałów ćwiczeniowych dla 405 uczniów klas I-VIII szkół podstawowych.

Dowóz uczniów.

Gmina Ostrów Lubelski jako organ prowadzący zobowiązana jest  przepisami ustawowymi

zorganizować sieć publicznych szkół w taki sposób, aby wszystkie dzieci zamieszkujące na terenie

gminy miały możliwość spełniania obowiązku szkolnego w placówkach, których odległość od ich

miejsca  zamieszkania  nie  przekracza  odpowiednio  3  km  -  w  przypadku  klas  I-IV  szkół

podstawowych  i  4  km –  w  przypadku  klas  V-VIII  szkół  podstawowych.  Jeżeli  droga  dziecka

z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka przekracza ww. odległości, obowiązkiem

gminy jest  zapewnienie  bezpłatnego  transportu  i  opieki  w czasie  przewozu  dziecka.  Z  takiego

dowozu w okresie styczeń – czerwiec 2022 r. skorzystało 168 uczniów, natomiast w okresie od

września  do  grudnia  2022  roku  –  175  uczniów.  Koszt  dowożenia  tych  uczniów w roku  2022

wyniósł 362 683,54 zł.

Natomiast zgodnie z art. 32 ust. 6 oraz art. 39 ust. 4 ustawy Prawo Oświatowe obowiązkiem

organu  prowadzącego  jest  zapewnienie  niepełnosprawnym  uczniom  oraz  dzieciom  5-6-letnim,

realizującym obowiązkowe roczne  przygotowanie przedszkolne,  bezpłatnego transportu  i  opieki

w czasie  przewozu  odpowiednio  do  najbliższego  przedszkola,  oddziału  przedszkolnego,  szkoły

podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, upośledzeniem umysłowym w stopniu

umiarkowanym  lub  znacznym  –  także  do  najbliższej  szkoły  ponadpodstawowej  lub  zwrotu

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. Na ten cel w roku 2022

wydatkowano  46 147,53  zł.  Poniższa  tabela  przedstawia  w  jakiej  formie  i  ilości  to  ustawowe

zadanie w roku 2022 było realizowane. 

Rodzaj
finansowania

dowozu

Miejsce dowozu Liczba dzieci
objętych

dowozem w
okresie

I-III 2022 r.

Liczba dzieci
objętych

dowozem w
okresie 

IV-VIII 2022 r.

Liczba dzieci
objętych

dowozem w
okresie 

IX-XII 2022 r.
Zwrot kosztów 
dowozu 
dzieci/uczniów 
niepełnosprawnych
realizowanego 
przez rodziców 
własnym 

Szkoła Podstawowa nr 4 
im. Jana Pawła II w 
Lubartowie

2 0 0

Ośrodek Rewalidacyjno-
Wychowawczy w Łęcznej

1 1 1

Specjalny Ośrodek 
Szkolno – Wychowawczy 

1 2 2
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samochodem w Firleju
Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy 
Nr 2 w Lublinie

1 1 1

Przedszkole Miejskie Nr 1 
w Lubartowie

1 1 1

Przedszkole Integracyjne 
Małego Karola w Lisowie,
21-100 Lubartów

1 1 1

Specjalny Ośrodek 
Szkolno – Wychowawczy 
w Bystrzycy,
20-258 Lublin 62

0 1 2

Przedszkole Specjalne nr 
11 w Lublinie, ul. Młodej 
Polski 30

0 0 1

Dowóz 
dzieci/uczniów 
niepełnosprawnych
transportem 
gminnym 

Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy w
Firleju

3 3 3

Branżowa Szkoła 
Usługowa w Lublinie, 
ul. Wyścigowa 31

1 1 1

Specjalny Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczy 
w Lublinie, 
ul. Wyścigowa 31

1 1 1

Niepublicznej Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznej w 
Lubartowie

1 1 1

Dowóz 
dzieci/uczniów 
niepełnosprawnych
z innych gmin 
w związku z 
zawartym 
porozumieniem 
międzygminnym

Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy w
Firleju

2 2 1

Ogółem liczba dzieci objętych dowozem 15 15 16

Dotacja przedszkolna.

Od 1 września 2013 roku wprowadzono do obrotu prawnego część zapisów uchwalonej

13 czerwca 2013 roku ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw

tzw.  „ustawy  przedszkolnej”.  Celem  zmian  ustawowych  jest  systematyczne  zwiększanie

dostępności wychowania przedszkolnego. Zmienione zapisy ustawy wprowadziły dotację celową
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dla gmin na zwiększenie liczby miejsc i poprawę warunków wychowania przedszkolnego. Dotacja

ta rekompensuje gminie niższe dochody w związku ze zmniejszeniem opłat ponoszonych przez

rodziców, która od 1 września 2013 r. nie może przekraczać 1 zł za każdą godzinę zajęć za czas

przekraczający ustalony przez radę gminy czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. Z tego

też powodu gmina otrzymała dotację  celową na dofinansowanie zadań w zakresie  wychowania

przedszkolnego  na  rok  2022  w  wysokości  212  346  zł.  Z  tych  pieniędzy  wykonano  remonty

placówek oraz doposażono w sprzęt i pomoce dydaktyczne szkoły i przedszkole. 

Uchwałą nr XXXIX/245/22 Rady Miejskiej w Ostrowie Lubelskim z dnia 30 listopada 2022

r.,  została ustalona nowa stawka w wysokości 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego

pobytu  dziecka  w  przedszkolu  lub  oddziałach  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych,

prowadzonych przez Gminę Ostrów Lubelski, która obowiązuje od 1 stycznia 2023 r.

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa.

W ramach programu Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa gmina  otrzymała środki

finansowe na zakup nowości wydawniczych do biblioteki szkolnej, zakup elementów wyposażenia,

sprzętu  komputerowego  i  oprogramowania  oraz  realizację  działań  promujących  czytelnictwo

(w  tym  zakup  nagród  dla  uczniów  biorących  udział  w  akcjach  promujących  czytelnictwo).

Wysokość dofinansowania to 12 000 zł, wkład własny 3 000 zł. Wsparciem została objęta Szkoła

Podstawowa im. Jana Pawła II w Ostrowie Lubelskim.

Program był realizowany przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu,

przy zaangażowaniu Biblioteki Narodowej, Instytutu Książki i Narodowego Centrum Kultury, przy

współpracy z Ministerstwem Edukacji i Nauki jako Operatora Priorytetu 3.

Poznaj Polskę.

W  ramach  przedsięwzięcia  pod  nazwą  „Poznaj  Polskę” gmina  otrzymała  dofinansowanie

wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez

Ministra  Edukacji  i  Nauki  w  wysokości  80  000  zł.  Z  dofinansowania  skorzystały  dzieci

z następujących szkół:
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Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Ostrowie Lubelskim

koszt całkowity: 38 905 zł

dotacja: 30 000 zł

wkład własny: 8 905 zł

Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Rozkopaczewie

koszt całkowity: 37 900 zł

dotacja: 30 000 zł

wkład własny: 7 900 zł

Szkoła Podstawowa im. ks. Jerzego Popiełuszki w Kolechowicach

koszt całkowity: 31 650 zł

dotacja: 20 000 zł

wkład własny: 11 650 zł

Całość  przedsięwzięcia  to  kwota  108 455  zł,  a  wkład  własny  w  wysokości  28  455  zł  został

zapewniony przez rodziców dzieci, które uczestniczyły w wycieczkach.
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Egzamin ósmoklasisty.

Egzamin  ósmoklasisty  obejmuje  wiadomości  i  umiejętności  określone  w  podstawie

programowej  kształcenia  ogólnego w  odniesieniu  do  wybranych  przedmiotów  nauczanych

w klasach I–VIII. Egzamin ósmoklasisty jest obowiązkowy i  wymagany dla ukończenia szkoły.

Egzaminu ósmoklasisty nie można nie zdać – nie ma minimalnego progu zdawalności.

Po raz pierwszy egzamin został przeprowadzony w roku szkolnym 2018/2019. Od tej pory

ósmoklasiści przystępują do egzaminu z trzech obowiązkowych przedmiotów. W roku szkolnym

2021/2022 był przeprowadzany odpowiednio w dniach:

1. język polski – 24 maja 2022 r.,

2. matematyka – 25 maja 2022 r.,

3. język obcy nowożytny – 26 maja 2022 r.

Do  egzaminu  ósmoklasisty  w  roku  szkolnym  2021/2022  w  Gminie  Ostrów  Lubelski

przystąpiło  73  uczniów  publicznych  szkół  podstawowych.  Wyniki  potwierdzające  stopień

osiągnięcia  przez  nich  wymaganych w podstawie programowej  umiejętności  w poszczególnych

zakresach wiedzy, przedstawiają poniżej zamieszczone tabele. 

1. język polski

Liczba
uczniów

zdających

Średni wynik egzaminu dla:

szkoły* gminy powiatu województwa kraju

Szkoła  Podstawowa  im.  Jana
Pawła II w Ostrowie Lubelskim

38
64 %

(VI stanin)
64 %

62 % 61 % 61 %

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana
Twardowskiego w Kaznowie

5
61 %

(VI stanin)

58 %
Szkoła Podstawowa im. Św. Jana
Pawła II w Rozkopaczewie

18
65 %

(VII stanin)

Szkoła  Podstawowa  im.  ks.
Jerzego  Popiełuszki  w
Kolechowicach

12
44 %

(II stanin)
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2. matematyka

Liczba
uczniów

zdających

Średni wynik egzaminu dla:

szkoły* gminy powiatu województwa kraju

Szkoła  Podstawowa  im.  Jana
Pawła II w Ostrowie Lubelskim

38
53 %

(V stanin)
53 %

57 % 56 % 57 %

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana
Twardowskiego w Kaznowie

5
50 %

(IV stanin)

53 %
Szkoła Podstawowa im. Św. Jana
Pawła II w Rozkopaczewie

18
62 %

(VI stanin)

Szkoła  Podstawowa  im.  ks.
Jerzego  Popiełuszki  w
Kolechowicach

12
38 %

(II stanin)

3. język angielski

Liczba
uczniów

zdających

Średni wynik egzaminu dla:

szkoły* gminy powiatu województwa kraju

Szkoła  Podstawowa  im.  Jana
Pawła II w Ostrowie Lubelskim

38
70 %

(VI stanin)
70 %

62 % 65 % 67 %

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana
Twardowskiego w Kaznowie

5
61 %

(V stanin)

57 %
Szkoła Podstawowa im. Św. Jana
Pawła II w Rozkopaczewie

18
65 %

(V stanin)

Szkoła  Podstawowa  im.  ks.
Jerzego  Popiełuszki  w
Kolechowicach

12
40 %

(II stanin)

*wynik niski szkoły to 1,2, 3 stanin, wynik średni to 4,5,6 stanin, wynik wysoki to 7,8,9 stanin.
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14. Pomoc społeczna

14.1. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej

Ośrodek  Pomocy  Społecznej   realizuje  zadania  w  oparciu   o  następujące  akty  prawne:

ustawy  z  dnia  12  marca  2004  r.  o  pomocy  społecznej ,  ustawy  z  dnia  9  czerwca  2011  r.

o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej,  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  r.

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,  ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o  świadczeniach

rodzinnych, ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,

ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy  z dnia

5 grudnia 2014r.  o Karcie Dużej Rodziny, ustawy z dnia 11 lutego 2016r.o  pomocy państwa

w wychowywaniu dzieci (Program 500+) oraz ustawy z dnia 21 czerwca 2001r.  o  dodatkach

mieszkaniowych,  ustawy  z  dnia  17  grudnia  2021  r.  o  dodatku  osłonowym,  ustawa  z  dnia

5  sierpnia  2022r.  o  dodatku  węglowym,  ustawy  z  dnia  15  września  2022  r.o  szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie  niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją  na rynku paliw,

ustawy  z  dnia  12  marca  2022  r.  o  pomocy  obywatelom  Ukrainy w  związku  z  konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa, ustawy z dnia 7 września  1991r. o systemie oświaty .

Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2022 roku były 204 rodziny. Ośrodek

realizował  świadczenia  pieniężne:  tj.  zasiłki  stałe,  okresowe,  celowe  na  łączną  kwotę

280 604 zł oraz świadczenia  niepieniężne: np. kierowanie do domu pomocy społecznej, usługi

opiekuńcze.  Działania  te  bardzo  wspomogły  osoby  potrzebujące,  będące  w  trudnej  sytuacji

życiowej. Pozwoliły na odrobinę normalności i stabilizacji oraz zapewniały pomoc osoby drugiej,

w przypadku osób które wymagały takiej formy wsparcia. 

W placówce stacjonarnej pomocy społecznej tj. w domach pomocy społecznej przebywało

14 mieszkańców gminy w tym: 2 osoby w placówce dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  1

osoba w placówce dla  osób niepełnosprawnych intelektualnie  oraz  11 osób w placówkach dla 

przewlekle  somatycznie  chorych.  Odpłatność  gminy  w  2022r.  za  pobyt  mieszkańców  w  DPS 

wyniosła

318 858 zł.
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Pomoc  w  formie  usług  opiekuńczych  w  miejscu  zamieszkania  otrzymało  10  osób  w

podeszłym wieku. Z budżetu gminy wydatkowaliśmy na ten cel 120 966 zł.

Sprawiono  pogrzeb  4  mieszkańcom  naszej  Gminy  na  kwotę  11  650  zł,  którzy  byli  osobami

samotnymi bez dochodów.

Ośrodek realizował resortowy Program Ministra Rodziny i Polityki  Społecznej  ,,Opieka

wytchnieniowa”-  edycja  2022,  wydatkowano 17 965  zł,  środki  pochodziły  z  Funduszu

Solidarnościowego. Z programu skorzystały 2 rodziny. 

Pomoc żywnościową w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa w 2022r.

otrzymało  494  osób (mieszkańców  gminy).Program  współfinansowany  jest  ze  środków  Unii

Europejskiej  w ramach  Europejskiego  Funduszu  Pomocy  Najbardziej  Potrzebującym,  wydano  

9 ton 835 kg żywności.

W ramach realizacji rządowego Programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,

pomoc w formie gorącego posiłku w szkole  otrzymało 146 dzieci z terenu naszej gminy. Łączny

koszt tego działania to kwota 96 601 zł.  

W  2022  r.  świadczenia  rodzinne  tj.  zasiłki  rodzinne  wraz  z  dodatkami,  świadczenia

opiekuńcze, świadczenia rodzicielskie  - pobierały 242 rodziny. Wydatkowaliśmy na realizację tego

zadania    łącznie 2 126 827zł,   natomiast świadczenia wychowawcze (program rządowy Rodzina

500+) wypłacono  w łącznej  kwocie  2 227 721 zł  dla 892 dzieci.  Od 1 czerwca 2022r. zadanie to

realizuje ZUS. 

W  sprawach  o  świadczenie  z  funduszu  alimentacyjnego  ubiegało  się  13  rodzin.

Wydatkowano  112 744 zł,  natomiast zasiłek dla opiekuna wypłacano dla 3 rodzin – koszt tego

zadania  wyniósł  19 840  zł.  Kwota  zwrócona  przez  dłużników  alimentacyjnych  z  tytułu

wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego wyniosła 68 920 zł. 

Wydatki  z  tytułu  składek  na  ubezpieczenie  społeczne  (emerytalno-rentowe)  opłacane  za

niektóre osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne,  specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla

opiekuna wyniosły łącznie 236 672 zł,  natomiast  na składki zdrowotne, które opłacano za osoby
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pobierające w/w świadczenia 35 478 zł oraz za niektóre osoby pobierające zasiłek stały 7 080 zł.

(środki pochodziły z budżetu państwa).

Jednorazową  gminną  zapomogę  z  tytułu  urodzenia  dziecka otrzymało  20  rodzin

Wydatkowano na ten cel  10 000 zł. Dofinansowanie do opłat  za gospodarowanie odpadami

komunalnymi  otrzymały  32  rodziny(które  wychowują  troje  dzieci  i  więcej)  na  łączną  kwotę

7  370  zł. Z  dodatku  mieszkaniowego  korzystała  1  rodzina wydatkowano  na  to  zadanie

4 363zł .  OPS udzielał pomocy materialnej o charakterze socjalnym (stypendia szkolne)  dla 34

uczniów, koszt tego działania wyniósł  25 197 zł. 

Współpracowaliśmy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lubartowie.  W sierpniu

ub. r. skierowaliśmy czworo dzieci na kolonie letnie do miejscowości  - Milówka. 

W ramach  Ogólnopolskiej  Karty  Dużej  Rodziny wydano  karty  dla  9  nowych  rodzin

z dziećmi  oraz dla 27 rodziców, którzy w przeszłości wychowywali przynajmniej troje dzieci. 

W zakresie  realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej - zatrudniony był

asystent rodziny. Wydatkowano na ten cel   11 505zł. Pomocą objętych było 5 rodzin, natomiast

odpłatność gminy z tytułu pobytu dziecka w rodzinie zastępczej wyniosła   11 537 zł  (za czworo

dzieci).  W 2022 r.  na podstawie  ustawy o przeciwdziałaniu  przemocy w rodzinie -  procedurą

Niebieskiej Karty objętych było 15 rodzin.

W  sprawach  o  wypłatę   dodatku  węglowego złożono  1389  wniosków,  pozytywnie

rozpatrzono  1179 wniosków na łączną kwotę  3 537 000 zł, natomiast na inne źródła ciepła (pellet

drzewny, drewno kawałkowe, olej opałowy, gaz) złożono 259 wniosków, dodatek otrzymało  250

gospodarstw  domowych, wypłacono  402  500  zł. Z  pomocy  w  formie  dodatku  osłonowego

skorzystało 807 gospodarstw domowych i koszt tego działania wyniósł 550 549 zł. 

W  2022  r.  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  udzielał  wsparcia  finansowego  dla  osób

uciekających przed wojną z Ukrainy.  Pomoc udzielona została na podstawie ustawy z dnia 12

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego

państwa (t.j. Dz. U. Z 2022 r. poz. 583 z późń. zm.), środki finansowe pochodziły z  Funduszu
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Pomocy. Pomoc  była  udzielana  w  formie  zasiłku  okresowego,  stałego,  składki  zdrowotnej  od

zasiłku stałego, gorących posiłków dla dzieci w szkole, jednorazowego świadczenia 300 zł dla 212

osób oraz wypłacano zasiłki  rodzinne na dzieci, łączny koszt tego działania wyniósł  78 663 zł.

Osoby prywatne z terenu naszej gminy, które udzieliły schronienia dla  153 obywateli Ukrainy,

za zakwaterowanie i wyżywienie otrzymali rekompensaty  na łączną kwotę  404 600 zł.

14.2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Jamach

Środowiskowy  Dom  Samopomocy  w  Jamach  funkcjonuje  od  1  grudnia  2011  roku,

dysponuje  25  miejscami  dla  podopiecznych.  Zajęcia  dla  uczestników  realizowane  są  w

pracowniach: kulinarnej i gospodarstwa domowego, ogrodniczo- plastycznej, stolarskiej i rzemiosła

artystycznego,  krawiecko-  rękodzielniczej  oraz  komputerowej.  Ponadto  podopieczni  mają

możliwość codziennej rehabilitacji. Na zajęcia dowożeni są w ramach usługi transportowej ŚDS.

Formy i efekty prowadzonej działalności:

Terapia zajęciowa prowadzona jest w pracowniach:

➢ kulinarna i gospodarstwa domowego - angażowanie podopiecznych do zajęć, które miały

za  zadanie  poprawić  funkcjonowanie  w  codziennym  życiu,  nauka  oraz  doskonalenie

czynności  powszednich,  takich  jak:  obieranie  warzyw  i  owoców,  przygotowywanie

posiłków,  pieczenie  ciast,  pranie,  prasowanie,  zmywanie  naczyń,  obsługa  sprzętu  RTV

i AGD. Wspólne układanie jadłospisów, robienie list zakupów oraz ich realizacja,

➢ ogrodniczo- plastyczna - nauka pielęgnowania roślin doniczkowych, na podwórku. Dbanie

o trawniki i  rośliny ozdobne na zewnątrz budynku, przycinanie krzewów. Wykonywanie

nasadzeń doniczkowych oraz na rabatach. Dbanie o porządek na podwórku; zgrabianie liści,

nawadnianie  trawników,  podlewanie  i  nawożenie  roślin.  Ponadto  wykonywanie  prac

plastycznych  przy  wykorzystaniu  różnorodnych  technik.  Malowanie  na  drewnie,  szkle,

tworzywie, płótnie. Wyplatanie przedmiotów z papierowej wikliny,

➢ stolarska i rzemiosła artystycznego - nauka i doskonalenie obsługi sprzętów będących na

wyposażeniu  pracowni,  wycinanie  elementów  ze  sklejki  do  tworzenia  prac.  Tworzenie

karmników,  budek  lęgowych,  pudełek,  tablic  sensorycznych  i  in.  Wykonywanie
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półproduktów do dalszej obróbki w innych pracowniach. W ramach pracowni organizowane

są  wyjazdy  lub  spacery  do  lasu  po  szyszki,  korę,  mech  i  inne  naturalne  materiały.

Wykonywanie drobnych napraw oraz prac remontowych w Domu,

➢ komputerowa - nauka i doskonalenie obsługi podstawowych programów komputerowych,

komponowanie  życzeń  okolicznościowych,  przepisywanie  tekstów  piosenek  i  wierszy,

pisanie  jadłospisów w porozumieniu  z  pracownią  kulinarną  i  gospodarstwa  domowego.

Wyszukiwanie  wiadomości  i  informacji,  drukowanie  obrazów,  zdjęć,  tekstów  piosenek

i  wierszy,  robienie  kartek  okolicznościowych.  Wykonywanie  gazetek  tematycznych  na

tablicy. Kolorowanie wydrukowanych obrazków, rozwiązywanie krzyżówek,

➢ krawiecko- rękodzielnicza- nauka szycia, haftowania, wyszywania, cerowania, robienia na

drutach i na szydełku. Pozyskiwanie materiałów ze starych rzeczy. Tworzenie obrazów za

pomocą różnorodnych technik, tj. ze sznurka, z zapałek, z bibuły, wyklejane i malowane.

Robienie stroików i ozdób świątecznych a także dekorowanie okien, drzwi oraz budynku

ŚDS,

Pozostałe usługi świadczone przez jednostkę:

➢ poradnictwo  psychologiczne –  było  zorientowane  na  doraźną  pomoc  w  określeniu

problemów  i  znalezieniu  najlepszych  sposobów  ich  rozwiązania.  To  forma  porady

udzielanej przez specjalistę, psychologa dotyczy indywidualnych potrzeb uczestników oraz

ich rodzin,

➢ pomoc pedagogiczna – rozmowy z uczestnikami na tematy dotyczące codziennego życia,

problemów oraz pomoc w ich rozwiązywaniu,

➢ praca socjalna -  nakierowana na uczestnika i jego najbliższe otoczenie,  mająca na celu

pomoc  im  w odzyskaniu  możliwości  i  zdolności  do  funkcjonowania  w  społeczeństwie.

W ramach organizowania wsparcia rozwijana była współpraca z OPS. Praca socjalna miała

na  celu  pobudzenie  społecznej  aktywności  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi.  Pomoc

w organizowaniu opału  na zimę,  zapisy oraz wyjazdy do lekarzy  i  specjalistów,  pomoc

w wypełnianiu i składaniu dokumentów do urzędów, OPS itp,

➢ terapia  ruchowa –  pozwalała  na  podniesienie  kondycji  fizycznej  uczestników  ŚDS.
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W trakcie  zajęć osoby z niepełnosprawnościami uczyły się  bezpiecznego korzystania  ze

sprzętów i przyrządów do ćwiczeń, koordynowania ruchów ciała, zachowania prawidłowej

postawy  ciała,  wzmocnienia  siły  mięśni.  Podczas  zajęć  doskonalili  współdziałanie,

prawidłowe zachowywanie się podczas gier zespołowych,

➢ pomoc  w  dostępie  do  niezbędnych  świadczeń  zdrowotnych –  w  tym  opieki

psychiatrycznej.  Pomoc realizowana była  poprzez  nawiązanie  współpracy z  placówkami

służby zdrowia, a w szczególności poradniami zdrowia psychicznego i szpitalami. Wsparcie

polegało  na  dotarciu  do  specjalistów,  w  tym  ułatwieniu  dostępu  do  lekarza  psychiatry,

teleporady, umawianie wizyt lekarskich,  pilnowanie terminów wizyt,  pomoc w realizacji

recept oraz przypominanie o przyjmowaniu leków,

➢ transport  uczestników  –  uczestnicy  wymagający  pomocy  w  przemieszczaniu  się  byli

dowożeni na zajęcia oraz do niezbędnych urzędów, poradni i innych,

➢ organizacja czasu wolnego uczestników (np. wyjścia, wycieczki itp.) wycieczki piesze do

lasu i po okolicy, wyjazd na olimpiadę sportową do zaprzyjaźnionej placówki, spotkania

w najbliższym gronie, grille, ogniska, dyskoteki,

Zasoby finansowe Domu przeznaczone na jego funkcjonowanie w 2022 r. Wyniosły 658 982,76 zł.

Środki te w całości pochodzą z budżetu wojewody. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Jamach współpracuje następującymi podmiotami: 

➢ rodziny i osoby bliskie Uczestników –  w zakresie  kontaktu  w celu uzyskania bliższych

informacji o Uczestniku, jeśli było to konieczne,

➢ Ośrodkami  Pomocy  Społecznej  w  Ostrowie  Lubelskim,  w  Uścimowie,  w  Sosnowicy

i  w  Sernikach  -  w  zakresie  wydawania  decyzji  kierujących,  aktualizacja  wywiadów,

monitorowanie terenu w celu odnalezienia osób wymagających pomocy,

➢ Ośrodkiem  Zdrowia  w  Ostrowie  Lubelskim  -  w  zakresie  kontrolowania  stanu  zdrowia

podopiecznych, interwencja w razie potrzeby,

➢ Lekarzem psychiatrą - w zakresie kontrolowania stanu zdrowia psychicznego Uczestników,

➢ Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie pozyskiwania stażystów,
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➢ Urzędem Miejski  w Ostrowie  Lubelskim -  w zakresie  organizacji  imprez  i  uroczystości

gminnych,  wykonywania  kartek  okolicznościowych,  dekoracji  okolicznościowych.  Przy

wsparciu  Urzędu  Miejskiego  zakupiony  został  nowy  autobusu  do  przewozu  osób

z niepełnosprawnościami,

➢ Powiatowym Zespołem do  Spraw  Orzekania  o  Niepełnosprawności  w  Lubartowie  oraz

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie zadań realizowanych przez te placówki. 

W  2022  roku  zadania  realizowano  zgodnie  z  rocznym  zamierzeniem  uwzględniając

indywidualne plany postępowania wspierająco- aktywizujące podopiecznych.

14 czerwca 2022 r. odbyła się uroczystość Jubileuszu 10- lecia istnienia Środowiskowego Domu

Samopomocy w Jamach. Podczas uroczystości został poświęcony nowy autobus marki IVECO oraz

oficjalnie przekazane zostały klucze.  

Z  uwagi  na  fakt  pozyskania  dużego autobusu,  konieczne  było  postawienie  nowego garażu.

W działaniu wspomogła nas Gmina Ostrów Lubelski przekazując 7 000 złotych, podobnie firma

Bempresa ofiarowała  kwotę 7 000 zł, dodatkowo dużym wsparciem było Stowarzyszenie na Rzecz

Rozwoju  Powiatu  Lubartowskiego,  gdyż  do  zakupu  garażu  dołożyło  10  000  zł.  Jak  zawsze

mogliśmy liczyć na pomoc Banku Spółdzielczego (oddział w Ostrowie Lubelskim), który przekazał

nam 500 zł.  Koszt,  jaki  ponieśliśmy z  własnych środków,  to  400 zł.  Całość  zadania  wyniosła

24 900 zł.

RAPORT O STANIE GMINY OSTRÓW LUBELSKI ZA 2022 ROK



STRONA  100

Dodatkowe 60 000 zł,  jakie  udało  się  nam pozyskać z  Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie

(852/85203/2010  decyzja  budżetowa  Nr  481  –  ustawa  budżetowa)  było  dla  nas  ogromnym

wsparciem finansowym, dzięki  czemu zgromadziliśmy spory zapas  opału,  wykonaliśmy remont

czterech  pomieszczeń,  a  także  zakupiliśmy  drukarkę  oraz  dwa  zestawy  komputerowe,  pralkę

automatyczną dla naszych podopiecznych.  Ponadto z tychże środków została utwardzona droga

dojazdowa do nowego garażu.

Czujemy  się  zaszczyceni,  że  mogliśmy  udekorować  Ostrów  Lubelski  z  okazji  dożynek

gminno- parafialnych. Ponadto wspieramy nasz Urząd realizując zamówienia na kartki świąteczne,

kotyliony i inne potrzebne dekoracje.

15. Polityka społeczna i prorodzinna

Realizując  cele  polityki  społecznej  i  prorodzinnej  na  szczeblu  gminnym  na  rzecz

społeczności  lokalnej  zgodnie  z  podjętymi  uchwałami  Rady  Miejskiej  w Ostrowie  Lubelskim  

z budżetu gminy zostały zrealizowane następujące wydatki:

➢ gmina  wypłaciła „gminne  becikowe”  dla  20  nowonarodzonych  dzieci  na  kwotę

10 000,00 zł,

➢ udzieliła pomocy finansowej dla „Rodzin 3+” jako dopłatę do kosztów śmieci w kwocie

7 370,40 zł ,

➢ dopłaciła do kosztów zużytej wody w kwocie 28 941,87 zł 

➢ dopłaciła do kosztów odprowadzania ścieków do oczyszczalni w kwocie 218 852,07 zł, 

➢ dopłaciła do wywozu nieczystości płynnych w kwocie 48 821,79 zł. 

16. Promocja i kultura

W kalendarz wydarzeń  kulturalnych  już na stałe wpisały się uroczystości i imprezy,

które organizujemy cykliczne w Naszej Gminie. 

W 2022 r. obchodziliśmy  święta patriotyczne, narodowe, kultywowaliśmy tradycję, kulturę

i zwyczaje ludowe naszej lokalnej społeczności.  
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➢ 27 lutego  uczciliśmy pamięć Żołnierzy Wyklętych. W ich intencji odprawiona została msza

święta. Natomiast 1 marca na wszystkich gminnych urzędach wywieszono flagi narodowe, a

władze  gminy  na  czele  z  Józefem  Gruszczykiem  –  burmistrzem  Ostrowa  Lubelskiego

złożyły symboliczne wiązanki kwiatów i zapaliły znicze,

➢ 6 marca w ostrowskim Centrum Kultury obchodziliśmy Gminny Dzień Kobiet. Burmistrz

Józef  Gruszczyk  wraz  z  przewodniczącym  Rady  Miejskiej  Jerzym  Sobichem  witali

wszystkie przybyłe panie kwiatami i  słodkościami.  Nie zabrakło również życzeń i  tortu.

 A nie lada atrakcją był koncert najpiękniejszych piosenek Seweryna Krajewskiego,
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➢ 8  marca  obchodziliśmy  78  rocznicę  pacyfikacji  wsi  Jamy.  Pamięć  ofiar  uczcili

przedstawiciele  władz  wojewódzkich,  powiatowych,  samorządowych,  organizacji

pozarządowych, poczty sztandarowe, mieszkańcy i potomkowie pomordowanych,

➢ 3 maja mieszkańcy gminy Ostrów Lubelski uczcili 231. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3

Maja,
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➢ 4 maja    roku odbyły się gminne obchody Dnia Strażaka w Ostrowie Lubelskim,

➢ 29  maja   Gminna  Komisja  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych

zorganizowała  Piknik  Rodzinny  w Parku  Miejskim w Ostrowie  Lubelskim.  Było  wiele

atrakcji  dla  dzieci,  m.in.  dmuchańce,  konkursy,  animacje,  występy  artystyczne,  nauka

pierwszej  pomocy,  znakowanie  rowerów,  a  także  pokazy  Młodzieżowej  Drużyny

Pożarniczej,
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➢  12 czerwca w byłej leśniczówce „Gościniec” na skraju Lasów Parczewskich odbyło się

spotkanie upamiętniające 78 rocznicę pobytu i walk 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii

Krajowej  w  ramach  akcji  „Burza"  na  Lubelszczyźnie.   Lokalna  Grupa  Działania

„Jagiellońska Przystań" zorganizowała również „Bieg Pokoleń" na dystansie 3 km ścieżką

dydaktyczną wokół rozlewiska rzeki Bobrówka, 

➢ 22 czerwca odbyło się uroczyste wręczenie nagród Burmistrza Ostrowa Lubelskiego dla

uczniów szkół  z  terenu naszej  gminy.  Przyznane nagrody to  wyraz  uznania  za  wysokie

wyniki  w  nauce,  wzorowe  zachowanie,  działania  w  wolontariacie,  wybitne  osiągnięcia

sportowe  oraz  aktywne  uczestnictwo  i  zaangażowanie  w  działalność  na  rzecz  lokalnej

społeczności. Tym  razem  aż  22  uczniów  otrzymało  nagrody  i  pochwały  za  wysokie

osiągnięcia, 

➢ 11 lipca uczciliśmy Narodowy Dzień Pamięci Ofiar

Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na

narodzie polskim, a 12 lipca Dzień Walki i Męczeństwa Wsi

Polskiej,
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➢ 1 sierpnia  uczciliśmy 78. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego,

➢ 1  września upamiętniliśmy 83.   rocznicę  wybuchu  II  wojny  światowej,  a  17 września

rocznicę agresji ZSRR na Polskę,

➢ 4 września wzięliśmy udział  w Dożynkach Powiatowych w Starym Uścimowie.  Gmina

Ostrów  Lubelski  była  reprezentowana  przez  delegację  z  wieńcem  dożynkowym

przygotowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich w Kolechowicach, zespołem śpiewaczym

Kaznowianki,  oraz delegację  pracowników urzędu miejskiego,  sołtysów i  radnych.  Koło

Gospodyń Wiejskich z Kolechowic przygotowało ponadto stoisko promocyjne z potrawami

regionalnymi z możliwością ich degustacji. Z terenu gminy wybrano gospodarstwo rolne do

odebrania nagrody przekazanej przez Starostę  Lubartowskiego za wysokie osiągnięcia  w

prowadzeniu gospodarstwa rolnego,

➢ 8  września obchodziliśmy  gminne  święto  plonów podczas  Dożynek  Gminno-Parafialne

Dożynki  w naszej  gminie.  Jak co roku,  uroczystości  rozpoczęła  Msza święta  w intencji

rolników. Przybyło ponad 65 wystawców ze stoiskami wystawowymi, gdzie promowano

sprzęt  rolniczy,  pożarniczy,  gospodarkę  łowiecką  i  gospodarkę  rybacką.  Ponadto  stoiska

informacyjne  zorganizowało  20  instytucji  takich  jak  Ośrodek  Doradztwa  Rolniczego  w

Końskowoli-  Powiatowy Zespół  Doradztwa Rolniczego w Lubartowie,  Okręgowa Stacja

Chemiczna  w  Lublinie,  Kasa  Rolniczego  Ubezpieczenia  w  Lubartowie,  Państwowa

Inspekcja Pracy w Lublinie,   Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Lubartowie,  Lubelska

Izba Rolnicza w Lublinie, Związek Komunalny Gmin Ziemi Lubartowskiej, Lokalna Grupa

Działania „Jagielońska Przystań” w Parczewie, Lokalna Grupa Rybacka - Miejskie Koło

PZW w  Ostrowie  Lubelskim,  Koło  Łowieckie  nr  2  „Leśnik”  w  Lublinie  Wojewódzka

Komenda  Ochotniczych  Hufców  Pracy  i  wiele  innych  instytucji,  których  nie  sposób

wymieniać. Dużą atrakcją były pokazy dawnych zawodów, między innymi stoisko garncarza

czy kowala. Podziwiać można było rękodzieło a w tym wyroby z wikliny, które można było

nabyć. Klimat imprezy nawiązywał do dawnych tradycji takich jak obtańcowywanie wieńca

dożynkowego,  wystawy  wieńców  przygotowanych  przez  koła  gospodyń  i  sołectwa,

zorganizowanie wystawy płodów rolnych, czy degustację potraw regionalnych. Nie zabrakło
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też  współczesnych  form  przekazywania  wiedzy  rolniczej  poprzez  prezentację  stoisk,

pogawędki,  konkursy z wiedzy rolniczej,  dostęp do folderów z osiągnięciami nauki oraz

wiele innych form. Nagrodzono wyróżniających się rolników bonami upominkowymi a na

zakończenie imprezy odbyła się tradycyjna potańcówka w rytmie retro. Dla młodzieży były

pokazy laserowe i dyskoteka na świeżym powietrzu,

➢ 22  września w  Bójkach  nastąpiło  uroczyste  odsłonięcie  i  poświęcenie  pomnika

upamiętniającego mieszkańców wsi, ofiary okupacji niemieckiej oraz poległych w 1945 r.

podkomendnych  kpt.  Zdzisława  Brońskiego,  ps.  „Uskok".  Uroczystości  zorganizował

Instytut  Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Lublinie  wraz  z  Urzędem  Miejski  w  Ostrowie

Lubelskim.  Wydarzeniu  towarzyszyła  wystawa  elementarna  przygotowana  przez  Biuro
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Edukacji Narodowej IPN. W  uroczystości  wzięło  udział  wielu  znamienitych  gości:

Stanisław  Gogacz  Senator  RP,  Ministra  Edukacji  i  Nauki  Pana  Przemysława  Czarnka

reprezentował Pan  Marek  Wieczerzak  –  Doradca  Społeczny  Ministra,  Wojewodę

Lubelskiego  Lecha  Sprawkę  reprezentował  Pan  Waldemar  Podsiadło Pełnomocnik

Wojewody  do  Spraw  Ochrony  Dziedzictwa  Narodowego  i  Spraw  Kombatantów,  Pana

Jarosława  Stawiarskiego  Marszałka  Województwa  Lubelskiego  reprezentował  Pan

Bartłomiej  Bałaban Członek  Zarządu  Województwa Lubelskiego,  W uroczystości  udział

wzięli  także  Pani  Ewa  Zybała  Starosta  Lubartowska,  wójtowie  sąsiednich  gmin,  radni

sołtysi,  uczniowie  i  nauczyciele  z  Szkoły  Podstawowej  w  Ostrowie  Lubelskim  oraz

mieszkańcy  Bójek,  Pan  Paweł  Skrok  z  Oddziałowego  Biura  Upamiętniania  Walk  i

Męczeństwa IPN w Lublinie przedstawił krótki rys historyczny. Po przedstawieniu słowno-

muzycznym w wykonaniu młodzieży ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ostrowie

Lubelski, odsłonięto pomnik i złożono kwiaty. Aktu poświęcenia dokonał Proboszcz naszej

parafii Stanisław Kluska,
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➢ 10  listopada  członek  zarządu  LŚ  27  WDP  Jacek  Zapasa  przekazał  nam  Ogień

Niepodległości.  Od 2000 r.  harcerze  i  uczniowie  przyjeżdżają  na  początku  listopada do

Kostiuchnówki,  by  na  grobach  polskich  legionistów  zapalić  znicze.  Zwyczaj  ten  jest

kontynuacją  przedwojennej  tradycji  sztafet  biegnących  z  ogniem  niepodległości  z

krakowskich  Oleandrów  do  Kostiuchnówki.  Po  uroczystościach  przeprowadzanych  na

terenach pobojowiska kostiuchnowskiego harcerze pobierają ogień i rozpoczynają sztafetę

rowerową z Ogniem Niepodległości do Polski,

➢ 11 listopada  obchodziliśmy 104 rocznicę Odzyskania Przez Polskę Niepodległości, które

rozpoczęła uroczysta msza święta. Po eucharystii licznie zgromadzona społeczność lokalna,

władze  miasta,  młodzież  szkolna,  członkowie  organizacji,  poczty  sztandarowe,  oraz

uczestnicy mszy w dumnym pochodzie przeszli pod Krzyż Milenijny. Następnie uczestnicy

uroczystości  udali  się  do  Parku  Miejskiego  pod  obelisk  poświęcony  „Obrońcom wiary,

bohaterom  walk  o  wolną  i  suwerenną  ojczyznę",  gdzie  wszyscy  wspólnie  odśpiewali

Mazurek Dąbrowskiego. Podczas uroczystości nastąpiło oficjalne wręczenie stypendiów dla

zdolnej  młodzieży,  których  fundatorem  jest  Fundacja  Na  Rzecz  Spacyfikowanej  Przez

Hitlerowców  Wsi  Jamy.  Do  grona  tegorocznych  stypendystów  zakwalifikowali  się
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Magdalena Socha oraz Patryk Zagraba. Na scenie zaprezentowała się grupa „Ostrowskie

Wianuszki"  oraz  uczniowie  ze  Szkoły  Podstawowej  w Rozkopaczewie.  Na zakończenie

gminnych  uroczystości  odbył  się  bieg  niepodległości,  którego  inicjatorem  jest  Jarosław

Góźdź.  Nagrody  rzeczowe  ufundowała  Gminna  Komisja  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych,

➢ 12  listopada odbył  się  Jubileuszowy  X  Koncert  Pieśni  Patriotycznych.  Inicjatorkami

 i organizatorkami są członkinie Zespołu Śpiewaczego „Ostrowianki – Polesianki”,

➢ 13  grudnia  uczciliśmy  Dzień  Pamięci  Ofiar  Stanu  Wojennego,  
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➢ W  grudniu   Pracownicy  Urzędu  Miejskiego  w  Ostrowie  Lubelskim  oraz  podległych

jednostek organizacyjnych gminy, a także mieszkańcy Gminy Ostrów Lubelski włączyli się

do 22 akcji „Polacy Rodakom”objętej patronatem Senatora Stanisława Gogacza. 

W  promocję  Naszej  Gminy  bardzo  aktywnie  włączają  się

Zespoły Śpiewacze i Koła Gospodyń Wiejskich. Okazuje się,

że to właśnie te organizacje aktywizują lokalna społeczność, a

przede wszystkim łamią stereotypy. Współpracują z dziećmi,

młodzieżą i seniorami, łącząc całe pokolenia. Pełnią ogromną

rolę  w  kultywowaniu  lokalnych  tradycji  i  podtrzymywaniu

dziedzictwa  kulturowego.  Wydaje  się,  że  w  dzisiejszych

czasach,  kiedy  chcemy powrócić  do  natury,  prowadzić  zdrowy styl  życia,  lepiej  się  odżywiać

chętniej wracamy do dawnych zwyczajów – fakt przechowywania i przekazywania informacji z

pokolenia  na  pokolenie  pełni  w  tym ogromne  znaczenie.  KGW  i  Zespoły  Ludowe  chętnie

uczestniczą  w  organizacji  gminnych  uroczystości,  festynów,  akcji  charytatywnych  i  innych

wydarzeń kulturalnych. Uświetniając je śpiewem, tańcem, kulinarnymi pysznościami. Przekazują

zwyczaje  i  tradycje  lokalne,  angażując  przy  tym  wszystkie  pokolenia.  Szczególnie  dużym

wydarzeniem  w  naszej  gminie  są  coroczne  dożynki,  gdzie  wszystkie  gospodynie  dają  popis

umiejętności kulinarnych stosując przepisy przekazywane z pokolenia na pokolenie. 
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16.1. Centrum Kultury

Działalność Centrum Kultury w roku 2022 była  bardzo  aktywna.  Odbywały się zajęcia stałe i

różne wydarzenia kulturalne.  W Centrum

Kultury  swoją  siedzibę  ma  redakcja

biuletynu „Głos Ostrowa” w skład, której

wchodzi:  Iwona  Drozd,  Joanna

Gołębiowska, Beata Bójko, Izabela Marzęda, Marcin Skrzypek.

Dochody Centrum Kultury w 2022 zrealizowało w wysokości  542 508,00 zł  co stanowi

91,69% planu. Wydatki zrealizowano w wysokości 357 475,53 zł co stanowi 54,73% planu. 

Centrum Kultury pozyskuje różne fundusze na rozwój działalności i wzbogacenie oferty.

W roku  2022 Centrum Kultury  otrzymało  dofinansowanie  z  Programu “Infrastruktura  domów

Kultury”,  którego  budżet  pochodzi  z  Funduszu  Promocji  Kultury  -  państwowego  funduszu

celowego. w ramach dofinansowania instytucja wzbogaciła się o nowe dęte instrumenty muzyczne. 

Centrum  Kultury  bierze  udział  w  projekcie  grantowym  “Konwersja  cyfrowa  domów  kultury”

dofinansowany z Funduszy Europejskich,  którego operatorem jest  Narodowe Centrum Kultury. 

Centrum otrzyma dofinansowanie na zakup nowego sprzętu multimedialnego, a pracownicy będą

przeszkoleni  z obsługi. 

Zajęcia stałe:

➢ Zajęcia manualne

➢ Świetlica socjoterapeutyczna

➢ Pracownia Orange

➢ Nauka gry na instrumentach

➢ Orkiestra Dęta

➢ Klub Rozwiń Skrzydła

➢ Zajęcia taneczne: tańce ludowe

➢ Logorytmika i Smykorymki

➢  Nauka języków: angielski i niemiecki
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 W placówce odbywały się także…

➢ Sesje Rady Miejskiej,

➢ Spotkania Gminnej Komisji Profilaktyki i Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym,

➢ Spotkania Towarzystwa Ziemi Ostrowa Lubelskiego,

➢ Spotkania Stowarzyszenia Mieszkańców Gminy Ostrów Lubelski, 

➢ Szkolenia, 

➢ Pokazy,

➢ Próby orkiestry dętej,

➢ Spotkania Klubu Seniora,

➢ Spotkania szkółki wędkarskiej,

➢   Próby zespołu śpiewaczy “Ostrowianki Polesianki”. 

 Pod skrzydłami Centrum Kultury działają zespoły śpiewacze…

➢ Ostrowianki – Polesianki,

➢ Rozkopaczewianki,

➢ Kaznowianki,

➢ Kapela „Jak Dawniej”.
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16.2. Wydarzenia kulturalne 

„Akcja z sercem”

13  lutego  tradycyjnie  już  w  Centrum  Kultury  przy  udziale

Koła Gospodyń Wiejskich w Ostrowie Lubelskim oraz z OSP

odbyła się Walentynkowa zbiórka krwi.

Ferie Zimowe

14  lutego  –  18  lutego  Centrum  Kultury  zorganizowało  Ferie  Zimowe  dla  dzieci  ze  szkół

podstawowych.  Były wyjazdy do Manii Skakania w Lublinie, wyjazd do kina w Lubartowskim

Domu Kultury oraz gry i zabawy stacjonarne.
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Koncert z okazji Dnia Kobiet

Z okazji Dnia Kobiet w Centrum Kultury zorganizowano koncert. Wystąpiła grupa Ambitus Duo

z repertuarem Seweryna Krajewskiego.

Warsztaty z carvingu

7  kwietnia  w  Centrum  Kultury  zorganizowane  były  warsztaty  z   carvingu.  Warsztaty  dla

przedstawicielek  Kół  Gospodyń  Wiejskich  z  naszej  gminy  przeprowadziła  pani  Bożena

Śmiałkowska  z  Lubelskiego  Ośrodka  Doradztwa  Rolniczego  w  Końskowoli.  Uczestniczki

zakończyły warsztaty z nową wiedzą, nowymi umiejętnościami, ciekawymi inspiracjami i zapewne

wykorzystają to w swojej kuchni.
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Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja

3 maja mieszkańcy gminy Ostrów Lubelski uczcili 231. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

W  Centrum  Kultury  odbył  się  uroczysty  Koncert  “Viva  Polonia”.  Wystąpili  aktorzy  Teatru

Muzycznego,  Chór  Parafii  Niepokalanego  Poczęcia  Najświętszej  Marii  Panny  w  Ostrowie

Lubelskim oraz uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ostrowie Lubelskim.

W  okresie  wakacyjnym  Centrum  Kultury  zorganizowało  Plenerowe  Kino  Letnie.  Dwukrotnie

w Parku Miejskim wieczorową porą na dużym ekranie można było obejrzeć filmy familijne.

Półkolonie Letnie

1-5  sierpnia  W pierwszym  tygodniu  sierpnia  dzieci  i  młodzież  z  naszej  gminy  wzięły  udział

w Półkoloniach Letnich organizowanych przez Centrum Kultury. W programie były gry i zabawy

stacjonarne w Centrum Kultury, wyjazd do kina, rowerowe wyprawy nad Jezioro Miejskie oraz

wyjazd do „Magicznych Ogrodów” pod Kazimierzem Dolnym.
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Dożynki

Centrum Kultury brało czynny udział w organizacji Dożynek Gminno-Parafialnych.

Turniej w grę na XBOX

8 grudnia W Centrum Kultury odbył się Mikołajkowy turniej w grę na XBOX - HOT WHEELS

UNLEASHED. Turniej odbył się w Pracowni Orange w CK. Uczestnicy otrzymali nagrody.

 

Koncert Charytatywny „Dzieci Dzieciom”

11  grudnia  koncert  charytatywny  ,,DZIECI  DZIECIOM''  w  Centrum  Kultury  w  Ostrowie

Lubelskim. Biletem wstępu był upominek dla pacjentów Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego

w Lublinie! Pluszowy miś, ciekawa książka, zabawka edukacyjna. Wystąpiły grupy dzieci ze szkół

w Kolechowicach, z Ostrowa Lubelskiego, Kaznowa, przedszkolaki, a także grupy tańca ludowego

i nowoczesnego. 
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Konkurs na najpiękniejszy stroik świąteczny

W grudniu w Centrum Kultury zorganizowano cieszący się dużą popularnością konkurs na stroik

świąteczny. Chętni dostarczali własnej roboty stroiki, które następnie zaprezentowane zostały na

koncie CK na Facebooku.     Obserwujący byli  zachęceni  do lajkowania zdjęć.  Laureaci  trzech

pierwszych miejsc otrzymali wartościowe nagrody rzeczowe. Konkurs wygrał stroik z największą

liczbą lajków. Niewykluczone,że tego typu konkurs zostanie na stałe wpisany w tradycje Centrum

Kultury. 
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16.3. Samorządowa Biblioteka Publiczna

Samorządowa  Biblioteka  Publiczna  w  Ostrowie  Lubelskim  posiada  bibliotekę  główna

w Ostrowie Lubelskim oraz dwie filie: w Rozkopaczewie oraz Kolechowicach.

W 2022 roku biblioteka główna wraz z filiami zarejestrowała 1134 czytelników oraz  30

użytkowników nie wypożyczających, ale korzystających z biblioteki ( usług i ksero,  korzystanie

z czasopism na miejscu):

➢ w Ostrowie Lubelskim - 703 czytelników,

➢ w Rozkopaczewie – 264 czytelników,

➢ w Kolechowicach – 167 czytelników,

Największą grupę  czytelniczą stanowią osoby:

➢ uczące się – 52 %, 

➢ osoby pracujące – 28 %, 

➢ pozostali czytelnicy stanowią 20 % (emeryci, renciści, osoby niezatrudnione).

W ubiegłym roku wypożyczonych zostało na zewnątrz 23 114 książek oraz czasopism

Samorządowa Biblioteka Publiczna rok  2022  rozpoczęła informacją  o  otwarciu

dodatkowych dni dla czytelników. Były to pierwsze soboty każdego miesiąca, kiedy to  biblioteka

czynna  była  w  godzinach  od  8.00  –  12.00.  Kolejnym wydarzeniem było  uroczyste  wręczenie

nagród naszym czytelnikom, którzy wypożyczyli dużą ilość książek i otrzymali tytuł Czytelnika

Roku 2021. Nagrody, ufundowane przez naszą bibliotekę, wręczał burmistrz, pan Józef Gruszczyk. 

W 2022 roku podjęła  współpracę z  Biblioteka Narodową, umożliwiając czytelnikom dostęp do

zasobów cyfrowych, które posiada Biblioteka Narodowa.

Podczas trudnej sytuacji na Ukrainie w naszej Gminie zbierana była żywność, środki czystości oraz

środki opatrunkowe. Biblioteka przyłączyła się do akcji, ogłaszając zbiórkę darów na swojej stronie

internetowej.
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W związku z trwającą pandemią w Polsce i na świecie, aby umilić czas spędzany w domu oraz

dbając  o  bezpieczeństwo,  wiele  placówek oferowało  atrakcje  bez  wychodzenia.  Jedną z  takich

możliwości  było  na  przykład  zwiedzanie  muzeów  online  za  darmo.  Udostępnialiśmy  linki  do

zwiedzania muzeów online. Tydzień Bibliotek upłynął pod hasłem ,,Odwiedź swoją bibliotekę”.

Gościliśmy wielu uczniów z wychowawcami i nauczycielami. Zwiedzając bibliotekę, nasi goście

zapoznawali się ze zbiorami, a przede wszystkim z nowościami wydawniczymi.

W maju odbyło się oficjalne rozstrzygnięcie konkursu plastycznego ,,Stop przemocy, dopalaczom

i  używkom  pod  każdą  postacią".  Nagrody  ufundowała  Gminna  Komisja  Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a wręczyli je: Sylwia Szczepańska,  sekretarz gminy

z pomocą dzielnicowego - sierżanta sztabowego Pawła Kłody. Upominki dla zwycięzców przekazał

także Bank Spółdzielczy w Ostrowie Lubelskim. Fundatorom nagród bardzo dziękujemy.

2  września  w  Parku  Miejskim  odbyło  się  Narodowe  Czytanie  2022.  Czytane  były  ,,Ballady

i  romanse" Adama Mickiewicza  z  okazji  200 rocznicy  wydania  w Wilnie  zbioru  poezji,  który

zapoczątkował w Polsce romantyzm. W parku, pośród róż, Ballady i romanse czytali: burmistrz -

pan Józef Gruszczyk, sekretarz - pani Sylwia Szczepańska, pani Dagmara Siemaszko, pani Izabela

Domańska - Wysok, uczniowie SP w Ostrowie Lubelskim oraz uczniowie SP w Kolechowicach.

,,Ostrów w dawnych wspomnieniach” – we wrześniu prezentowana była w bibliotece niecodzienna
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wystawa  przedstawiająca  portrety  dawnego  Ostrowa,  pracę  ludzi  oraz  wygląd  domów naszych

dziadków.

Po raz kolejny przyłączyliśmy się do ogólnopolskiej akcji ,,Małą książka, wielki człowiek”.

Akcja polega na tym, że  każde dziecko w wieku przedszkolnym, które odwiedzi jedną z naszych

bibliotek, otrzyma nieodpłatnie Wyprawkę Czytelniczą oraz Kartę Małego Czytelnika.

Biblioteka  otrzymała  22  publikacje  z  projektu  ,,Podaruj  książkę  ukraińskim  dzieciom”

realizowanego  przez  Instytut  książki  i  Fundację  Metropolia  Dzieci.  Są  to  książki  w  języku

ukraińskim dla dzieci.

Biblioteka  otrzymała  również  dofinansowanie  na  zakup  nowości  wydawniczych  w  kwocie

8 000.00 zł z Narodowego programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

W  listopadzie  świętowaliśmy  Dzień  Pluszowego  Misia.  Ponadto  biblioteka  prowadzi  lekcje

biblioteczne, spotkania najmłodszych w bibliotece, wystawy okazjonalne. Na stronie internetowej

prowadzona jest zakładka ,,Z kuferka legend”.

Podczas całego roku wypożyczamy nasze zbiory na zewnątrz oraz udostępniamy je na miejscu.

W roku 2023 biblioteka będzie prowadziła działalność także w soboty – informacja o otwarciu

w poszczególne soboty znajduje się na stronie internetowej naszej biblioteki.
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17. Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi 

Na  wsparcie  zadań  publicznych  realizowanych  przez  organizacje  pozarządowe  oraz

podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie w budżecie Gminy Ostrów Lubelski na 2021 rok przeznaczono kwotę

69 000,00 zł.

Ogłoszono otwarty konkurs na wykonanie zadań publicznych w zakresie upowszechniania

kultury fizycznej i sportu, na który wpłynęły dwie oferty. Spełniały one wymogi merytoryczne  

i formalne zawarte w ogłoszeniu i zostały jednogłośnie przyjęte.

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania publicznego Wartość 
przyznanej dotacji

1 LKS  TAJFUN Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 53 500,00 zł

2 Lubelski Klub 
Karate Kyokushin

Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży
i  dorosłych  poprzez  prowadzenie  zajęć  sportowych  w
różnych dyscyplinach sportu.

12 500,00 zł

Razem: 66 000,00 zł

9 sierpnia 2022 r. wpłynęła oferta Stowarzyszenia Mieszkańców Gminy Ostrów Lubelski w

trybie art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.  w

trybie  pozakonkursowym.  Uznając  celowość  realizacji  zgłoszonego  zadania  „Rajd  pamięci:  Bitwy

Warszawskiej,  Powstania  Warszawskiego,  Lubelskiego  Lipca”, oferta  została  podana  do  wiadomości

publicznej i zamieszczona została w BIP Urzędu Miejskiego w Ostrowie Lubelskim, na stronie internetowej

Urzędu oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu. Odnośnie oferty nie wpłynęły żadne uwagi. W trybie

pozakonkursowym przyznano dotację w wysokości 3 000 zł.

Gmina  Ostrów  Lubelski  współpracowała  z  organizacjami  społecznymi  na  wielu

płaszczyznach, związanych ze wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych. Pozytywne

nastawienie,  chęć  współpracy  samorządu  oraz  pomoc  finansowa  i  pozafinansowa  udzielana

organizacjom pozarządowym,  pozytywnie  wpływają  na  kontakty  i  wzajemne  relacje  z  trzecim

sektorem. Organizacje pozarządowe wniosły duży wkład w realizację poszczególnych zadań.

Dokonując  kontroli  i  oceny  sprawozdań  oraz  dokumentów potwierdzających  poniesione

wydatki  w  związku  z  realizacją  zadań,  stwierdzono  prawidłowe  wykorzystanie  środków

publicznych otrzymanych na ich realizację.

RAPORT O STANIE GMINY OSTRÓW LUBELSKI ZA 2022 ROK
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